
l 1 

RESOLUCIÓN: 39 

ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO 
GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

LEGISLATURA MUNICIPAL 

SERIE: lQll - 2023 

"PARA DISPONER Y APROBAR EL PRESUPUESTO FUNCIONAL DEL MUNICIPIO DE FAJARDO, PARA 

EL AÑO ECONÓMICO 2023-2024, EN FONDOS ESTATALES DE $25,789,137.00 Y FONDOS 
FEDERALES DE $2,861,532.00 PARA UN TOTAL DE $28,650,669.00." 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR CUANTO: 

POR TANTO: 

SECCIÓN lRA.: 

SECCIÓN 2DA. : 

SECCIÓN 3RA.: 

La Ley 107 del 14 de agosto de 2020, conocida como "Código Municipal de 
Puerto Rico", en el Artículo 1.037, dispone que la Legislatura deberá 
considerar el proyecto de resolución del presupuesto general de Ingresos y 
Egresos del Municipio durante una sesión ordinaria. 

El Alcalde de Fajardo, Honorable José A. Meléndez Méndez, dando 
cumplimiento a la Ley, radicó en la Legislatura Municipal el 5 junio de 2023, el 
Mensaje de Presupuesto y el Proyecto de Presupuesto para el Año Fiscal 2023-
2024. 

La Legislatura Municipal de Fajardo, ha realizado un estudio cuidadoso del 
Proyecto de Presupuesto para el año fiscal 2023-2024, a la luz de los 
estimados de ingresos sometidos por el Gobierno Municipal y las distintas 
agencias concernidas, así como también los recursos generados por los 
impuestos locales. 

RESUÉLVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE FAJARDO, PUERTO RICO, 
LO SIGUIENTE: 

Establecer y aprobar la formación del Presupuesto Ordinario de Ingresos y 
Egresos para el Municipio de Fajardo, correspondiente al año 2023-2024 de 

$25,789,137.00 y de Fondos Federales de $2,861,532.00 en dicho 
Presupuesto, según anejos adjuntos. 

Esta Resolución comenzará a regir después de su aprobación final por la 

Legislatura Municipal y firmada por el Honorable José A. Meléndez Méndez, 
Alcalde. 

Copia certificada de la misma será enviada a la Oficina de Gerencia y 
Presupuesto (OGP) y a otras agencias pertinentes. 

Esta Resolución fue aprobada por la Legislatura Municipal del Gobierno Municipal Autónomo de 
Fajardo, en Sesión Parlamentaria celebrada el 14 de junio de 2023 y firmada por el Hon. José A. 

Meléndez Méndez, Alcalde del Gobierno Municipal Autónomo de Fajardo, el 2.0 de~·~~~ 
de 2023. 

~~~ 
HON. LUIS E. MATIA DONATIÚ 
PRESIDENTE 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

SELLO OFICIAL 

RETARIA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 

ALCALDE 
GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 



CERTIFICACIÓN 

Yo, Maribel Millán Monge, Secretaria de la Legislatura Municipal de 
Fajardo, Puerto Rico: 

CERTIFICO: Que la precedente es el texto original de la Resolución 39, 

Serie 2022-2023, aprobada por la Legislatura Municipal de Fajardo, en la 
Sesión Parlamentaria del 14 de junio de 2023: 

AFIRMATIVOS: 
Honorable Luis E. Matta Donatiú, Presidente 
Honorable Nilda I. Vázquez Díaz, Vicepresidenta 
Honorable Héctor M. Montañez Ramos, Portavoz de la Mayoría 
Honorable Edgardo Pirnentel Vázquez, Portavoz Alterno 
Honorable Víctor Torres Santiago 
Honorable Wilfredo Lugo Fabre 
Honorable Julio Febo Febo 
Honorable Billy B. Flores Piña 
Honorable Ana D. Monge Cruz 
Honorable Rosa V. Quiñones Ortiz 
Honorable Joel A. Amaro Rodríguez 
Honorable Ricardo Donatiú Berríos 
Honorable Fabián Velázquez López 
Honorable Ivonne V. Colón Rodríguez 

1 'I AUSENTES: 
I NINGUNO 

1
1 

ABSTENIDOS: 
I NINGUNO 

1 EN CONTRA: 

1 
NINGUNO 

1 CERTIFICO: Que todos los Legisladores Municipales fueron 
debidamente citados para la referida Sesión, en la forma que determina la 

1 Ley. 

1 CERTIFICO, ADEMÁS: Que fue firmada por el Alcalde, Honorable José 
1 Aníbal Meléndez Mendez, el 20 de junio de 2023. 

11 ~ Y PARA QUE ASI CONSTE y a los fines procedentes, expido la presente 
y hago estampar en todas sus páginas, el Gran Sello Oficial de la 

Legislatura Municipal de Fajardo, Puerto Rico, el 20 de junio de 2023. 

SELLO OFICIAL 

tflo.JJ., /y¡4 'ttbf 
M~~BEL M;LlÁN MONGE 
SECRETARIA 
LEGISLATURA MUNICIPAL 



Hon. José Aníbal Meléndez Méndez 
ALCALDE 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

AÑO FISCAL  

2023-2024 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 
 

PRESUPUESTO GENERAL  
AÑO FISCAL 2023-2024 

 
BOSQUEJO DE LAS NORMAS FINANCIERAS DEL PRESUPUESTO Y 

DESCRIPCIÓN DE ASPECTOS PRINCIPALES 

 
NOTA 1 DISPOSICIONES LEGALES APLICABLES A LA PREPARACIÓN DEL 

PRESUPUESTO 

 

El presupuesto que se acompaña ha sido preparado siguiendo los requerimientos 

de la Ley Núm. 107 del 14 de agosto de 2020, conocida como el “Código Municipal 

de Puerto Rico”.  La misma en su Artículo 2.097 dispone que el Alcalde preparará 

el Proyecto de Resolución de Presupuesto General de ingresos y gastos del 

municipio para cada año fiscal, el cual deberá ser uno balanceado.  El presupuesto 

deberá ser radicado ante la Legislatura Municipal, junto a un mensaje 

presupuestario, no más tarde del 27 de mayo de cada año, en una Sesión 

Extraordinaria de la Asamblea, especialmente convocada para tal presentación.  

 

NOTA 2 DETERMINACIÓN DE INGRESOS  

 

De acuerdo con la Ley de Municipios Autónomos y las guías previamente 

mencionadas, los ingresos incluidos en el presupuesto han sido determinados 

tomando en consideración lo siguiente:  

 

A. Ingresos por concepto de Contribución sobre la Propiedad 

 

Los ingresos por este concepto están basados en estimados sometidos 

por el Centro de Recaudación de Ingresos Municipales por 

contribución sobre la propiedad.  Estas cantidades de detallan a 

continuación: 

 

Contribución sobre la Propiedad 

 

Exonerada       $0 

No Exonerada       $4,538,798 

   

B. Fondo de Equiparación y Garantía de Ingresos  

 

Garantizar que cada municipio reciba ingresos equivalentes al año 

base.  

 

 

 



 

 

Mecanismo de Equiparación 

 

1% & 3% Equiparación (antes Fondo General)  $3,388,684 

Lotería       $569,719 

.20 Centésimas      $0 

Subsidio       $0 

Sobrante       $0 

  

C. Ingresos por concepto de Patentes Municipales 

 

Estos ingresos han sido estimados basados en las planillas radicadas 

en el municipio por la industria, el comercio y negocios financieros 

ubicados en Fajardo al 30 de abril de 2023 y al estimado de imposición 

para el año 2022-2023. 

 

D. Ingresos por concepto de Patentes Municipales 

 

Este estimado fue hecho basado en la recaudación efectuada hasta el 

30 de abril de 2023. 

 

E. Aportaciones Estatales 

 

El Municipio espera recibir una compensación en lugar de impuestos 

de la Autoridad de Energía Eléctrica.  

 

F. Ingresos por Servicio 

 

Este renglón incluye los ingresos que recibe el municipio por diferentes 

servicios ofrecidos a la comunidad, tales como: Renta del Coliseo, 

Centro de Usos Múltiples y el uso del Vertedero Municipal.  

 

G. Otros Ingresos  

 

Este renglón incluye ingresos por concepto de intereses, renta de 

locales y venta de solares.  También aquellos ingresos eventuales que 

se suscitan durante el año fiscal.   

 

NOTA 3 DETERMINACIÓN DE COSTOS, GASTOS Y OTROS DESEMBOLSOS 

 

Según requisito de ley para preparar un presupuesto general balanceado de 

ingresos y gastos, y siguiendo los parámetros establecidos en el sistema uniforme 

de contabilidad computarizado hemos detallado la estructura por fondo, 

departamento, programa y cuenta.   

Como es de su conocimiento general, el renglón que acapara la mayor parte del 

presupuesto municipal es relacionado a salarios y beneficios marginales 

correspondientes.  También se distribuye una porción de este presupuesto a la 

operación del municipio como son los servicios de salud y mantenimiento de 

carreteras, calles y caminos.  



 

 

 

Existe otro renglón importante que es la asignación mandataria incluida dentro del 

presupuesto de:  

 

a. Pago del Principal de Intereses de la Deuda Pública.  

 

b. Pago de Sentencias de los Tribunales de Justicia.  

 

c. Otros gastos y obligaciones estatutarias.  Se incluyeron en este 

presupuesto partidas con crédito suficiente para el pago de otros 

gastos y obligaciones estatutarias existentes.  

 

d. Estimado del déficit presupuestario del año anterior.  Actualmente, el 

Municipio no tiene déficit presupuestario.  

 

NOTA 4 MEJORAS PERMANENTES 

 

Las obras para construir se harán con fondos de los sobrantes de empréstitos.  

 

NOTA 5 DESCRIPCIÓN DE FONDOS UTILIZADOS EN EL PRESUPUESTO 

 

Según requerido por la Ley de Municipios Autónomos de Puerto Rico y las guías 

promulgadas por la Oficina de Gerencia y Presupuesto, este presupuesto ha sido 

preparado distribuyendo los ingresos y gastos en los siguientes fondos: 

 

Tipos de Fondos Gubernamentales:  

 

1. Fondo General (General Fund) 

 

El Fondo General se utilizará para contabilizar todos los recursos 

financieros, excepto aquellos que deberán contabilizarse en otro fondo.  

 

2. Fondo de Ingresos Especiales (Special Revenue Fund) 

 

a. El fondo deberá ser financiado a través del producto de fuentes 

de ingresos específicos (Fondos Federales).  

 

b. Las erogaciones deberán ser para un propósito específico. 

  

c. Las erogaciones deberán ser legalmente restringidas.  

 

d. La creación del fondo deberá ser mandato legal.   

 

Nota: Algunas resoluciones conjuntas se contabilizan en este fondo.  

 

 

 

 



 

 

3. Fondo de Redención de Deuda (Debt Service Fund) 

 

a. Este fondo se utilizará para la acumulación de recursos para 

cubrir el pago de deuda a largo plazo.  

 

b. La creación del fondo deberá ser por mandato legal.  

 

c. De no crearse el fondo por mandato legal, este podrá ser 

creado si es usado para acumular recursos para los pagos de 

la deuda a largo plazo.  

 

4. Fondo de Proyectos de Capital (Capital Project Fund) 

 

a. El fondo deberá ser utilizado para contabilizar la compra o 

construcción de mejoras de capital significativas.  

 

b. El fondo no deberá ser financiado por fuentes que provengan 

de los fondos propietarios o fiduciarios.  

 

c. La creación del fondo es parcial o totalmente por emisiones de 

bonos, ingresos intergubernamentales o donaciones privadas.  

 

Nota: En este fondo se incluirá las Resoluciones Conjuntas para 

mejoras permanentes a la propiedad municipal.  Para propósitos de 

este presupuesto no se incluyó ninguna, ya que no se puede 

determinar cuáles Resoluciones Conjuntas serán aprobadas 

durante el año por la Asamblea Legislativa.  

 

 



GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO

AÑO FISCAL 

 2023-2024

PRESUPUESTO PRESUPUESTO 

AÑO FISCAL AÑO FISCAL 

2023-2024 2022-2023

FONDOS ESTATALES

FONDO GENERAL 21,356,459                 20,375,378                 

FONDO DE REDENDICIÓN DE DEUDA 4,432,678                   4,604,707                   

TOTAL DE FONDOS ESTATALES 25,789,137$               24,980,085$               

FONDOS FEDERALES 2,861,532                   5,229,220                   

TOTAL DE INGRESOS 28,650,669$               30,209,305$               

PROYECTO DE PRESUPUESTO 

RESUMEN DE INGRESOS

DESCRIPCIÓN

1



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-81.01 FG PATENTES MUNICIPALES 4,386,758               4,649,537               5,395,816               

01-03-04-81.03 FG IMPUESTO MUNICIPAL 4,950,143               4,919,872               5,111,993               

01-03-04-81.21 FG INTERESES Y RECARGOS EN PATENTES 70,000                    70,000                    107,850                  

TOTAL: IMPUESTOS LOCALES 9,406,901               9,639,409               10,615,659             

IMPUESTOS LOCALES

2



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-83.01 FG ARBITRIOS DE CONSTRUCCIÓN 904,000                  150,000                  616,978                  

01-03-04-83.04 FG LICENCIAS Y PERMISOS 75,000                    15,000                    131,727                  

01-03-04-83.04 FG CERTIFICACIONES 500                         1,000                      468                         

01-03-04-83.04 FG PERMISOS Y ENDOSOS 50,000                    100,000                  31,282                    

TOTAL: LICENCIAS Y PERMISOS 1,029,500               266,000                   780,455                   

LICENCIAS Y PERMISOS

3



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-84.02 FG COMPENSACIÓN A.E.E. 828,257                  957,927                  -                          

01-03-04-84.04 FG FONDOS DE EQUIPARACIÓN

     .20 CENTÉSIMAS

     LOTERÍA 569,719                  492,476                  437,510                  

     SUBSIDIO

     SOBRANTE

01-03-04-84.06 FG APORTACIONES FEDERALES -                          -                          -                          

01-03-04-84.10 FG COMPENSACIONES ESTATALES

     BONO DE NAVIDAD -                          -                          -                          

TOTAL: ING. INTERGUBERNAMENTALES 1,397,976               1,450,403               437,510                   

INGRESOS INTERGUBERNAMENTALES

4



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-85.05 FG BALNEARIO SEVEN SEAS 408,000                  -                          -                          

01-03-04-85.06 FG USO DE ESTADIOS Y COLISEOS

     COLISEO Y CANTINA 1,000                      2,000                      600                         

     CENTRO DE USOS MÚLTIPLES 5,000                      5,000                      11,985                    

01-03-04-85.07 FG DISPOSICIÓN DE DESPERDICIOS (VERTEDERO) 200,000                  200,000                  183,333                  

01-03-04-85.11 FG SERVICIOS DE AMBULANCIAS 100,000                  100,000                  192,498                  

TOTAL: INGRESOS POR SERVICIOS 714,000                   307,000                   388,416                   

INGRESOS POR SERVICIOS

5



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-86.01 FG MULTAS 3,000                      3,000                      4,207                      

01-03-04-86.02 FG CONFISCACIONES - DEPÓSITOS 100                         100                         -                          

TOTAL: MULTAS Y CONFISCACIONES 3,100                       3,100                       4,207                       

MULTAS Y CONFISCACIONES

6



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-87.01 FG INTERESES 100,000                  2,500                      957,478                  

01-03-04-87.05 FG INGRESOS EVENTUALES 500,000                  500,000                  5,462,357               

01-03-04-87.06 FG RENTA DE LOCALES Y PROP. MUNICIPAL

     RENTA DE PROP, PLAZA PÚBLICA, CALLES Y KIOSCOS 151,200                  156,000                  139,277                  

     PLAZA DEL MERCADO 61,200                    48,000                    -                          

     VERTEDERO -                          

01-03-04-87.09 FG OTROS INGRESOS

     VENTA DE SOLARES 5,000                      1,000                      8,030                      

     VENTA DE SOLARES CEMENTERIO 100                         1,000                      -                          

     VENTA DE SELLOS 10,000                    10,000                    10,076                    

     VENTA DE CÁMARAS HORMIGÓN Y NICHOS 50,000                    50,000                    52,274                    

     OTROS FUENTES FINANCIERAS

01-03-04-87.22 FG CONT. SOBRE PROPIEDAD - NO EXONERADA 4,538,798               4,669,660               3,857,253               

01-03-04-87.22 FG 1% & 3% (ANTES FONDO GENERAL) 3,388,684               3,545,354               2,911,694               

TOTAL: OTROS INGRESOS 8,804,982               8,983,514               13,398,439             

OTROS INGRESOS

7



TABLAS DE INGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESO 

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

10-03-04-82.31 FG EXONERADA -                          -                          -                          

10-03-04-87.22 FG NO EXONERADA 4,432,678               4,604,707               -                          

TOTAL: FONDO REDENCIÓN DE EMPRÉSTITOS 4,432,678               4,604,707               -                           

FONDO REDENCIÓN DE EMPRÉSTITOS

8



TABLAS DE RESUMEN

2023-2024

FONDO FONDO 

GENERAL DE TOTAL

2023-2024 REDENCIÓN

318,034                  318,034                  

-                          

1,539,659               1,539,659               

55,000                    55,000                    

888,642                  888,642                  

111,500                  111,500                  

125,932                  125,932                  

748,968                  748,968                  

-                          

1,600,493               1,600,493               

1,517,594               1,517,594               

46,000                    46,000                    

4,432,678             4,432,678               

-                          

283,305                  283,305                  

17,000                    17,000                    

2,974,090               2,974,090               

605,852                  605,852                  

57,175                    57,175                    

1,020,817               1,020,817               

-                          

289,668                  289,668                  

646,521                  646,521                  

1,297,943               1,297,943               

1,546,482               1,546,482               

1,299,883               1,299,883               

35,789                    35,789                    

17,026,347             4,432,678             21,459,025             

DEFENSA CIVIL

     MANEJO DE EMERGENCIAS

     EMERGENCIAS MÉDICAS Y DESASTRES

POLICÍA MUNICIPAL

RECURSOS HUMANOS

RECREACIÓN Y DEPORTES 

     SERVICIOS A LA JUVENTUD

SUB-TOTAL PÁGINA 1

SALUD

FINANZAS 

     ADMINISTRACIÓN 

     SEGUROS

     DEUDAS VARIAS

     EMPRÉSTITOS

OBRAS PÚBLICAS

     ADMINISTRACIÓN Y OPERACIONES

     MEJORAS PERMANENTES

     SANEAMIENTO, MANTENIMIENTO Y TRABAJOS EN GENERAL

     TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL 

     RECICLAJE

     ASUNTOS AL CIUDADANO

RESUMEN POR DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO

LEGISLATURA MUNICIPAL

ALCALDE

     ADMINISTRACIÓN 

     BENEFICIENCIA SOCIAL

     EDUCACIÓN Y BELLAS ARTES

     DONACIONES A LA COMUNIDAD

     OFICINA PRIMERA DAMA Y TRABAJO SOCIAL

9



TABLAS DE RESUMEN

2023-2024

FONDO FONDO 

GENERAL DE TOTAL

2023-2024 REDENCIÓN

230,782                  230,782                  

167,052                  167,052                  

146,019                  146,019                  

350,581                  350,581                  

189,663                  189,663                  

123,212                  123,212                  

318,582                  318,582                  

202,863                  202,863                  

1,914,632               1,914,632               

186,519                  186,519                  

278,889                  278,889                  

221,318                  221,318                  

17,026,347             4,432,678             21,459,025             

4,330,112               -                         4,330,112               

21,356,459             4,432,678             25,789,137             

SUB-TOTAL PÁGINA 1

SUB-TOTAL PÁGINA 2

TOTAL: RESUMEN POR DEPARTAMENTO

OFICINA DE PERMISOS 

PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS

DEPARTAMENTO DE ARTE, CULTURA Y TURISMO

CENTRO DE USOS MÚLTIPLES, ESTACIOMANIENTO Y PLAZA DE MERCADO

SECRETARÍA

DIVISIÓN LEGAL 

AUDITORÍA INTERNA

BIBLIOTECAS

URBANISMOS - ORDENAMIENTO TERRITORIAL

GASTOS GENERALES

CONSERVACIÓN Y ORNATO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

RESUMEN POR DEPARTAMENTO

DEPARTAMENTO

10



TABLAS DE RESUMEN

2023-2024

FONDO FONDO 

GENERAL DE TOTAL

2023-2024 REDENCIÓN

318,034                  318,034                  

9,900,182               9,900,182               

3,314,570               3,314,570               

186,519                  186,519                  

605,852                  605,852                  

1,075,817               1,075,817               

2,234,132               2,234,132               

1,299,883               1,299,883               

35,789                    35,789                    

589,587                  589,587                  

159,381                  159,381                  

111,500                  111,500                  

888,642                  888,642                  

427,552                  427,552                  

146,019                  146,019                  

17,000                    17,000                    

46,000                    4,432,678             4,478,678               

21,356,459             4,432,678             25,789,137             TOTAL: RESUMEN POR FUNCIONES

DEUDA PÚBLICA

SALUD Y BENEFICIENCIA

SEGURIDAD PÚBLICA

RECREACIÓN Y DEPORTES 

SERVICIOS A LA JUVENTUD

SERVICIOS A LA VEJEZ

SERVICIOS AL CIUDADANO

DONACIONES

EDUCACIÓN

CULTURA

PROPIEDAD PÚBLICA

MEJORAS PERMANENTES

TRANSPORTACIÓN Y MANTENIMIENTO

RESUMEN POR FUNCIONES

DEPARTAMENTO

LEGISLATURA MUNICIPAL

ADMINISTRACIÓN

OBRAS PÚBLICAS

CONSERVACIÓN DE LAS INSTALACIONES MUNICIPALES Y ÁREAS PÚBLICAS

11



TABLAS DE RESUMEN

2023-2024

FONDO FONDO 

GENERAL DE TOTAL

2023-2024 REDENCIÓN

11,007,240             11,007,240             

3,332,303               3,332,303               

1,517,594               1,517,594               

5,500                      5,500                      

66,000                    66,000                    

298,000                  298,000                  

490,200                  490,200                  

166,500                  166,500                  

3,611,888               3,611,888               

427,552                  427,552                  

311,782                  311,782                  

38,700                    38,700                    

20,200                    20,200                    

17,000                    17,000                    

46,000                    4,432,678             4,478,678               

21,356,459             4,432,678             25,789,137             

MEJORAS PERMANENTES

DEUDA PÚBLICA

TOTAL: RESUMEN POR CONCEPTOS

DONACIONES Y BENEFICIENCIA

GASTOS OPERACIONALES 

CULTURA

GASTOS DE REPRESENTACIÓN Y RELACIONES PÚBLICAS

PUBLICACIONES Y SUSCRIPCIONES

RENTA

SERVICIOS PROFESIONALES

RESUMEN POR CONCEPTOS

DEPARTAMENTO

SALARIO

GASTO DE NÓMINA Y BENEFICIOS

SEGUROS

COMPRA DE EQUIPO

MATERIALES Y SUMINISTROS

REPARACIONES Y MANTENIMIENTO

12



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-01-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 162,576                  162,576                  118,562                  

01-01-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          1,090                      -                          

01-01-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 5,624                      5,864                      4,831                      

01-01-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           16                           13                           

01-01-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 13,418                    13,520                    9,878                      

01-01-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 12,600                    9,000                      5,000                      

01-01-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 7,200                      7,200                      5,732                      

01-01-04-92.01 FG MATERIAL DE OFICINA 500                         500                         90                           

01-01-04-93.27 FG COMPRA DE EQUIPO 500                         500                         -                          

01-01-04-94.01 FG DIETAS LEGISLADORES 80,000                    80,000                    57,845                    

01-01-04-94.05 FG GASTOS DE REPRESENTACIÓN 5,000                      5,000                      -                          

01-01-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         200                         -                          

01-01-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS LEGISLADORES 500                         500                         -                          

01-01-04-94.15 FG RELACIONES PÚBLICAS 1,000                      1,000                      445                         

01-01-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 500                         1,000                      -                          

01-01-04-94.25 FG SERVICIOS LEGALES 24,000                    12,000                    13,800                    

01-01-04-94.44 FG CUOTAS Y SUSCRIPCIONES FED. LEGISLADORES 2,000                      2,000                      -                          

01-01-04-94.51 FG RENTA DE EQUIPO 200                         200                         -                          

01-01-04-94.61 FG MANTENIMIENTO DE EQUIPO 500                         500                         -                          

01-01-04-94.67 FG PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 1,500                      2,000                      -                          

01-01-04-94.84 FG HOMENAJE A VARIOS 200                         200                         -                          

TOTAL: LEGISLATURA MUNICIPAL 318,034                   304,866                   216,196                   

LEGISLATURA MUNICIPAL

13



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-02-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 539,028                  506,196                  271,412                  

01-02-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 101,016                  81,348                    58,084                    

01-02-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 789                         5,977                      -                          

01-02-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 17,463                    18,613                    16,934                    

01-02-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 208                         192                         40                           

01-02-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 52,655                    48,940                    27,604                    

01-02-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 52,500                    34,500                    11,750                    

01-02-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 30,000                    27,600                    14,400                    

01-02-05-94.05 FG GASTOS DE REPRESENTACIÓN 15,000                    15,000                    16,283                    

01-02-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 1,000                      500                         1,710                      

01-02-04-94.11 FG SERVICIOS PROFESIONALES 380,000                  280,000                  247,864                  

01-02-05-94.15 FG RELACIONES PÚBLICAS 60,000                    50,000                    119,894                  

01-02-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 5,000                      5,000                      3,077                      

01-02-04-94.25 FG SERVICIOS LEGALES 260,000                  210,000                  306,009                  

01-02-04-94.44 FG CUOTA - FEDERACIÓN DE ALCALDES 8,000                      8,000                      8,000                      

01-02-04-94.44 FG CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 2,000                      2,000                      3,489                      

01-02-05-94.67 FG PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 15,000                    10,000                    16,936                    

TOTAL: OFICINA DEL ALCALDE 1,539,659               1,303,866               1,123,486               

OFICINA DEL ALCALDE

14



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-02-02-94.11 FG SERV. MÉDICOS CONTRA EL CÁNCER 100                         100                         -                          

01-02-02-94.11 FG SERVICIOS DENTALES 100                         100                         -                          

01-02-02-94.47 FG SERV. ELECT. A INSOLVENTES 20,000                    20,000                    6,154                      

01-02-02-94.47 FG COMPRA ZAPATOS ORTOPÉDICOS 100                         100                         -                          

01-02-02-94.47 FG COMPRA MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 3,000                      3,500                      -                          

01-02-02-94.47 FG ATAULES Y ENTIERROS A POBRES 2,000                      1,000                      1,700                      

01-02-02-94.47 FG SERV. AGUA A INSOLVENTES 10,000                    10,000                    1,460                      

01-02-02-94.47 FG TRANSFUSIONES DE SANGRE 100                         100                         -                          

01-02-02-94.47 FG APORTACIÓN TRANSPORTACIÓN TERRESTRE O AÉREA 500                         500                         -                          

01-02-02-94.47 FG MEDICINAS PACIENTES SALUD MENTAL 100                         100                         -                          

01-02-02-94.47 FG MEDICINAS A POBRES 100                         100                         -                          

01-02-02-94.47 FG COMPRA DE ALIMENTOS A POBRES 100                         100                         -                          

01-02-02-94.47 FG LIMOSNAS A POBRES 1,000                      1,000                      200                         

01-02-02-94.47 FG COMPRA ESPEJUELOS A INSOLVENTES 1,500                      1,500                      879                         

01-02-02-94.47 FG RECETAS ESPECIALES A INSOLVENTES 1,000                      1,500                      75                           

01-02-02-94.47 FG INTERV. QUIRÚRGICAS NO ESTÉTICAS 200                         200                         -                          

01-02-02-94.47 FG APORT. ACT. SOCIALES COMUNIDADES 10,000                    5,000                      13,022                    

01-02-02-94.47 FG COMPRA DE EQUIPO Y ENSERES 5,000                      5,000                      2,372                      

01-02-02-94.47 FG APORT. ENFERMEDADES CATASTRÓFICAS 100                         100                         -                          

TOTAL: ALCALDE - BENEFICIENCIA SOCIAL 55,000                     50,000                     25,862                     

ALCALDE - BENEFICIENCIA SOCIAL

15



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-02-07-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 156,480                  157,032                  94,417                    

01-02-07-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 298,836                  318,204                  237,912                  

01-02-07-91.06 FG SUELDO - EMPLEADOS IRREGULARES 19,584                    19,584                    3,686                      

01-02-07-91.07 FG LICENCIAS DE VACACIONES 2,917                      3,407                      -                          

01-02-07-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 2,157                      53,345                    24,104                    

01-02-07-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 80                           80                           27                           

01-02-07-91.31 FG SEGURO SOCIAL 39,288                    44,857                    29,654                    

01-02-07-91.41 FG PLAN MÉDICO 58,800                    43,500                    20,466                    

01-02-07-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 33,600                    34,800                    27,520                    

01-02-07-94.11 FG SERVICIOS PROFESIONALES 100,000                  40,000                    67,310                    

01-02-07-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

01-02-07-94.47 FG APORTACIÓN PROGRAMA HEAD START 150,000                  100,000                  126,197                  

01-02-07-94.47 FG ESPEJUELOS A ESCOLARES INDIGENTES 100                         100                         -                          

01-02-07-94.47 FG ZAPATOS, UNIFORMES A ESTUDIANTES 10,000                    2,500                      -                          

01-02-07-94.47 FG MAT. Y EQUIPO EDUCATIVO A ESTUDIANTES 100                         1,000                      -                          

01-02-07-94.47 FG APORT. PART. FERIAS ESTUDIANTILES 100                         100                         -                          

01-02-07-94.47 FG APORT. VIAJES ESTUDIANTILES 100                         100                         -                          

01-02-07-94.47 FG APORT. ACT. ESCUELAS PÚBLICAS 5,000                      5,000                      3,348                      

01-02-07-94.47 FG APORT. VIAJES AL EXTERIOR ESTUDIANTES 200                         200                         -                          

01-02-07-94.49 FG BECAS 10,000                    10,000                    -                          

01-02-07-94.49 FG BECAS A EMPLEADOS MUNICIPALES 1,000                      1,000                      -                          

01-02-07-94.65 FG MISCELÁNEOS (BANDA MUNICIPAL) 200                         500                         -                          

TOTAL: ALCALDE - EDUCACIÓN Y BELLAS ARTES 888,642                   835,409                   634,641                   

ALCALDE - EDUCACIÓN Y BELLAS ARTES

16



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-02-31-94.47 FG EQUIPO BASEBALL AA 100,000                  100,000                  100,000                  

01-02-31-94.47 FG LIGA BASEBALL INFANTIL 1,000                      2,000                      -                          

01-02-31-94.47 FG BALONCESTO CATEGORÍAS MENORES -                          -                          

01-02-31-94.47 FG VETERANOS IMPEDIDOS DE PR (CAP. 7) -                          1,000                      -                          

01-02-31-94.47 FG CONCURSOS DE BELLEZAS 2,500                      3,000                      -                          

01-02-31-94.47 FG ASOC. ALZHEIMER DE PR 1,000                      1,000                      1,000                      

01-02-31-94.47 FG MJ SPORTCLUB CORP. -                          15,000                    

01-02-31-94.47 FG ACTION MENTALITY INC. -                          20,000                    

01-02-31-94.47 FG SOCIEDAD AMERICANA DEL CÁNCER -                          -                          

01-02-31-94.47 FG FAJARDO CARIDUROS / FOOTBALL TEAM LUQUILLOS CORP -                          -                          

01-02-31-94.47 FG FEDERACIÓN NACIONAL DE DOMINÓ DE PUERTO RICO 6,000                      -                          -                          

01-02-31-94.47 FG PARRANDAS NAVIDEÑAS 1,000                      1,500                      -                          

TOTAL: ALCALDE - DONACIONES A LA COMUNIDAD 111,500                   108,500                   136,000                   

ALCALDE - DONACIONES A LA COMUNIDAD

17



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-02-35-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 21,924                    21,924                    18,270                    

01-02-35-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 74,376                    59,808                    48,537                    

01-02-35-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          1,731                      -                          

01-02-35-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 1,563                      1,731                      1,060                      

01-02-35-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 32                           48                           13                           

01-02-35-91.31 FG SEGURO SOCIAL 8,037                      6,976                      5,467                      

01-02-35-91.41 FG PLAN MÉDICO 12,600                    7,500                      1,250                      

01-02-35-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 7,200                      6,000                      3,600                      

01-02-35-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-02-35-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

TOTAL: ALCALDE - OFICINA PRIMERA DAMA Y TRABAJO SOCIAL 125,932                   105,918                   78,197                     

ALCALDE - OFICINA DE LA PRIMERA DAMA Y TRABAJO SOCIAL

18



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 830,904                  832,860                  508,705                  

01-03-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 398,100                  240,672                  115,965                  

01-03-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-03-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 21,027                    21,381                    21,290                    

01-03-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 368                         336                         98                           

01-03-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 101,594                  88,810                    53,853                    

01-03-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 136,500                  82,500                    35,375                    

01-03-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 78,000                    66,000                    52,698                    

01-03-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 2,000                      2,000                      -                          

01-03-04-94.10 FG GASTOS AUDITORÍA SENCILLA (SINGLE AUDIT) 25,000                    25,000                    -                          

01-03-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 2,000                      2,000                      1,123                      

01-03-04-94.50 FG RENTA DE LOCAL -                          -                          -                          

01-03-04-94.69 FG FRANQUEO 5,000                      5,000                      5,000                      

TOTAL: OFICINA DE FINANZAS 1,600,493               1,366,559               794,107                   

OFICINA DE FINANZAS

19



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

10-03-04-94.55 FG INTERESES 978,525                  1,181,985               766,223                  

10-03-04-94.57 FG BONOS ($370,000)

10-03-04-94.57 FG BONOS ($11,435,000)

10-03-04-94.57 FG BONOS ($14,440,000) 673,000                  643,000                  643,000                  

10-03-04-94.57 FG BONOS ($2,045,000)

10-03-04-94.57 FG BONOS ($21,490,000)

10-03-04-94.57 FG BONOS ($13,490,000) 2,040,000               1,895,000               1,895,000               

10-03-04-94.57 FG SOBRANTE - AMORTIZACIÓN DE PRINCIPAL

10-03-04-94.75 FG RESERVA 741,153                  884,722                  -                          

TOTAL: FINANZAS - EMPRÉSTITOS 4,432,678               4,604,707               3,304,223               

FINANZAS - EMPRÉSTITOS

20



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-91.45 FG SEGURO POR DESEMPLEO 100,000                  100,000                  104,005                  

01-03-04-91.51 FG CUOTA FONDO SEGURO DEL ESTADO 562,594                  529,995                  450,286                  

01-03-04-94.42 FG SEGUROS 850,000                  850,000                  857,994                  

01-03-04-94.42 FG SEGUROS VEHÍCULOS (ACCA) 5,000                      5,000                      1,047                      

TOTAL: FINANZAS - SEGUROS 1,517,594               1,484,995               1,413,332               

FINANZAS - SEGUROS

21



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-03-04-94.58 FG PARA CUBRIR DÉFICIT AÑOS ANTERIORES 1,000                      1,000                      -                          

01-03-04-94.70 FG PAGO DE SENTENCIAS 5,000                      5,000                      -                          

01-03-04-94.71 FG RECLAMACIONES DE AÑOS ANTERIORES 40,000                    5,000                      34,883                    

TOTAL: DEUDAS VARIAS 46,000                     11,000                     34,883                     

FINANZAS - DEUDAS VARIAS

22



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-04-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 140,676                  129,456                  109,522                  

01-04-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 49,524                    50,832                    31,874                    

01-04-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 3,790                      2,481                      -                          

01-04-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 10,438                    6,986                      -                          

01-04-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 112                         112                         60                           

01-04-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 16,465                    15,342                    11,551                    

01-04-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 18,900                    13,500                    8,625                      

01-04-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 10,800                    10,800                    9,600                      

01-04-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-04-04-94.36 FG EXCAVACIONES 8,000                      8,000                      8,000                      

01-04-04-94.50 FG ARRENDAMIENTO DE TERRENOS 2,000                      2,500                      296                         

01-04-04-94.65 FG MISC. - ROTULACIÓN DE CALLES 5,000                      5,000                      -                          

01-04-04-94.65 FG MISC. - JARDINES 2,500                      3,000                      -                          

01-04-04-94.65 FG MISC. - CÁMARAS DE HORMIGÓN 15,000                    15,000                    9,000                      

TOTAL: OBRAS PÚBLICAS 283,305                   263,109                   188,528                   

OBRAS PÚBLICAS

23



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-04-03-92.38 FG INSTALACIÓN DE POSTES Y LÍNEAS 5,000                      5,000                      -                          

01-04-03-94.62 FG INSTALACIÓN TUBERÍAS DE AGUA Y/O PLUVIALES 1,000                      1,000                      -                          

01-04-03-94.62 FG CUNETONES Y ENCINTADOS 1,000                      1,000                      -                          

01-04-03-94.62 FG PAVIMENTACIÓN DE CALLES Y CAMINOS 10,000                    5,000                      -                          

TOTAL: CONSTRUCCIÓN Y MEJORAS PERMANENTES 17,000                     12,000                     -                           

CONSTRUCCIÓN Y MEJORAS PERMANENTES

24



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-04-06-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 638,040                  632,496                  457,688                  

01-04-06-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 1,628,856               1,632,168               1,042,702               

01-04-06-91.07 FG VACACIONES REGULARES 12,149                    15,664                    -                          

01-04-06-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 31,092                    39,810                    39,228                    

01-04-06-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 1,200                      2,256                      555                         

01-04-06-91.31 FG SEGURO SOCIAL 189,853                  190,618                  128,240                  

01-04-06-91.41 FG PLAN MÉDICO 300,300                  214,500                  80,000                    

01-04-06-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 171,600                  171,600                  136,733                  

01-04-06-94.62 FG LIMPIEZA CAÑOS Y ALCANTARILLAS 500                         500                         -                          

01-04-06-94.65 FG MISC. - CAMPAÑAS DE LIMPIEZA 500                         500                         -                          

01-04-06-94.65 FG MISC. - RECOGIDO ANIMALES REALENGOS -                          -                          -                          

TOTAL: OBRAS PÚBLICAS - SANEAMIENTO 2,974,090               2,900,112               1,885,146               

OBRAS PÚBLICAS - SANEAMIENTO, MANTENIMIENTO Y TRABAJOS EN GENERAL

25



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-04-08-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 111,324                  -                          -                          

01-04-08-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 117,408                  -                          -                          

01-04-08-91.07 FG LICENCIAS DE VACACIONES 1,792                      -                          -                          

01-04-08-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 7,290                      -                          -                          

01-04-08-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 160                         -                          -                          

01-04-08-91.31 FG SEGURO SOCIAL 19,478                    -                          -                          

01-04-08-91.41 FG PLAN MÉDICO 29,400                    -                          -                          

01-04-08-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 16,800                    -                          -                          

01-04-08-92.05 FG HERRAMIENTAS 100                         -                          -                          

01-04-08-92.25 FG COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 100,000                  -                          -                          

01-04-08-93.05 FG EQUIPO DE MECÁNICA 100                         -                          -                          

01-04-08-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 2,000                      -                          -                          

01-04-08-94.61 FG MANTENIMIENTO DE EQUIPO 100,000                  -                          -                          

01-04-08-94.63 FG MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 100,000                  -                          -                          

TOTAL: OBRAS PÚBLICAS - TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL 605,852                   -                           -                           

OBRAS PÚBLICAS - TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL DE TRANSPORTE PÚBLICO

26



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-04-45-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 44,148                    44,148                    36,790                    

01-04-45-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          -                          -                          

01-04-45-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-04-45-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 1,904                      1,851                      -                          

01-04-45-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           16                           13                           

01-04-45-91.31 FG SEGURO SOCIAL 3,707                      3,703                      2,998                      

01-04-45-91.41 FG PLAN MÉDICO 4,200                      3,000                      2,500                      

01-04-45-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 2,400                      2,400                      2,400                      

01-04-45-94.06 FG ADIESTRAMIENTO 200                         200                         -                          

01-04-45-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 500                         200                         230                         

01-04-45-94.44 FG CUOTA Y SUSCRIPCIONES 100                         100                         -                          

TOTAL: OBRAS PÚBLICAS - RECICLAJE 57,175                     55,618                     44,931                     

OBRAS PÚBLICAS - OFICINA DE RECICLAJE

27



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-05-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 247,140                  227,208                  186,317                  

01-05-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 149,880                  126,300                  81,989                    

01-05-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-05-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 9,069                      9,222                      7,683                      

01-05-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 128                         128                         22                           

01-05-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 32,535                    29,218                    22,461                    

01-05-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 33,600                    24,000                    12,500                    

01-05-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 19,200                    19,200                    17,619                    

01-05-04-92.11 FG MEDICINAS, DROGAS Y OTROS SUMINISTROS 2,500                      2,500                      1,677                      

01-05-04-94.43 FG GASTOS DE SALUD 521,765                  1,021,209               430,039                  

01-05-04-94.50 FG RENTA DE EDIFICIOS Y LOCALES -                          -                          -                          

01-05-04-94.73 FG DISPOSICIÓN DE DESPERDICIOS 5,000                      5,000                      -                          

TOTAL: SALUD DISPENSARIOS 1,020,817               1,463,985               760,307                   

SALUD DISPENSARIOS

28



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-06-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 58,500                    78,108                    51,183                    

01-06-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 162,948                  145,740                  106,562                  

01-06-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 225                         615                         -                          

01-06-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 6,119                      5,359                      4,299                      

01-06-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 48                           112                         40                           

01-06-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 18,528                    18,775                    13,406                    

01-06-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 25,200                    19,500                    7,000                      

01-06-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 14,400                    15,600                    13,200                    

01-06-04-92.11 FG SUMINISTROS MÉDICOS 1,000                      1,000                      798                         

01-06-04-92.21 FG ALIMENTOS 1,500                      1,500                      1,412                      

01-06-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         200                         -                          

01-06-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 1,000                      1,000                      395                         

TOTAL: OFICINA PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS 289,668                   287,509                   198,295                   

OFICINA MUNICIPAL PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS (OMME)

29



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-06-50-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES -                          147,636                  78,826                    

01-06-50-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          265,200                  161,649                  

01-06-50-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          12,044                    -                          

01-06-50-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD -                          8,923                      7,966                      

01-06-50-91.10 FG SEGURO CHOFERIL -                          336                         76                           

01-06-50-91.31 FG SEGURO SOCIAL -                          35,206                    20,474                    

01-06-50-91.41 FG PLAN MÉDICO -                          33,000                    13,750                    

01-06-50-91.71 FG BONO DE NAVIDAD -                          26,400                    19,200                    

01-06-50-92.11 FG MEDICINAS, DROGAS Y OTROS SUMINISTROS -                          1,000                      -                          

01-06-50-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS -                          100                         -                          

TOTAL: OMME - EMERGENCIAS MÉDICAS -                           529,845                   301,941                   

OMME - EMERGENCIAS MÉDICAS

30



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-06-52-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 179,832                  

01-06-52-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 312,300                  

01-06-52-91.07 FG VACACIONES REGULARES 13,065                    

01-06-52-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 8,960                      

01-06-52-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 352                         

01-06-52-91.31 FG SEGURO SOCIAL 41,812                    

01-06-52-91.41 FG PLAN MÉDICO 56,700                    

01-06-52-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 32,400                    

01-06-52-92.11 FG MEDICINAS, DROGAS Y OTROS SUMINISTROS 1,000                      

01-06-52-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         

TOTAL: OMME - EMERGENCIAS MÉDICAS Y DESASTRES 646,521                   -                           -                           

OMME - EMERGENCIAS MÉDICAS Y DESASTRES

31



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-07-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 794,040                  907,800                  389,399                  

01-07-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 235,008                  132,636                  122,619                  

01-07-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 826                         993                         -                          

01-07-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 17,209                    20,327                    9,913                      

01-07-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 768                         752                         227                         

01-07-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 84,692                    85,906                    42,589                    

01-07-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 105,000                  76,500                    24,375                    

01-07-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 60,000                    61,200                    34,800                    

01-07-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         200                         -                          

01-07-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 200                         200                         -                          

TOTAL: POLICÍA MUNICIPAL 1,297,943               1,286,514               623,922                   

POLICÍA MUNICIPAL

32



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-08-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 265,068                  318,252                  201,263                  

01-08-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 84,528                    51,300                    25,957                    

01-08-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-08-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 8,851                      8,978                      5,106                      

01-08-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 48                           128                         42                           

01-08-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 28,982                    30,702                    18,874                    

01-08-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 35,700                    28,500                    11,500                    

01-08-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 20,400                    22,800                    14,400                    

01-08-04-91.14 FG APORT. SISTEMA RETIRO - PAY GO 953,025                  1,016,368               819,959                  

01-08-04-91.07 FG LIQUIDACIÓN VACACIONES REGULARES 60,000                    60,000                    118,340                  

01-08-04-91.08 FG LIQUIDACIÓN LICENCIA ENFERMEDAD 60,000                    60,000                    113,699                  

01-08-04-91.31 FG SEGURO SOCIAL - LIQUIDACIONES 9,180                      9,180                      17,749                    

01-08-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         300                         -                          

01-08-04-94.11 FG SERVICIOS PROFESIONALES 10,000                    10,000                    3,091                      

01-08-04-94.13 FG PRUEBAS DE DOPAJE 10,000                    10,000                    2,221                      

01-08-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 500                         250                         277                         

TOTAL: OFICINA DE RECURSOS HUMANOS 1,546,482               1,626,758               1,352,478               

OFICINA DE RECURSOS HUMANOS

33



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-09-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 414,936                  429,912                  291,221                  

01-09-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 474,948                  424,812                  276,749                  

01-09-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 6,208                      4,937                      -                          

01-09-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 19,582                    20,881                    19,067                    

01-09-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 368                         800                         142                         

01-09-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 75,741                    72,778                    49,040                    

01-09-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 130,200                  88,500                    33,375                    

01-09-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 74,400                    70,800                    54,000                    

01-09-04-92.21 FG ALIMENTOS 100,000                  10,000                    5,243                      

01-09-04-92.42 FG MATERIALES Y SUMINISTROS - CAMPAMENTO 1,000                      1,000                      -                          

01-09-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 500                         500                         -                          

01-09-04-94.11 FG SERVICIOS PROFESIONALES -                          -                          -                          

01-09-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 1,500                      1,500                      773                         

01-09-04-94.47 FG DONACIONES DE UNIFORMES Y EQUIPO DEPORTIVO 500                         500                         -                          

TOTAL: RECREACIÓN Y DEPORTES 1,299,883               1,126,920               729,610                   

RECREACIÓN Y DEPORTES

34



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-09-12-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 25,380                    17,832                    14,860                    

01-09-12-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          -                          -                          

01-09-12-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-09-12-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 1,271                      1,408                      -                          

01-09-12-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           16                           13                           

01-09-12-91.31 FG SEGURO SOCIAL 2,222                      1,564                      1,229                      

01-09-12-91.41 FG PLAN MÉDICO 4,200                      1,500                      1,250                      

01-09-12-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 2,400                      1,200                      1,200                      

01-09-12-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-09-12-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

01-09-12-94.84 FG ACTIVIDADES DE LA JUVENTUD 100                         500                         -                          

TOTAL: REC. Y DEPORTES - SERV. A LA JUVENTUD 35,789                     24,220                     18,552                     

RECREACIÓN Y DEPORTES - SERVICIOS A LA JUVENTUD

35



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-12-05-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 22,476                    22,476                    18,730                    

01-12-05-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          -                          -                          

01-12-05-91.07 FG VACACIONES REGULARES 701                         838                         -                          

01-12-05-91.08 FG LICENCIA DE ENFERMEDAD 1,602                      1,774                      -                          

01-12-05-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           16                           -                          

01-12-05-91.31 FG SEGURO SOCIAL 1,987                      2,011                      1,525                      

01-12-05-91.41 FG PLAN MÉDICO 2,100                      1,500                      1,250                      

01-12-05-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 1,200                      1,200                      1,200                      

01-12-05-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-12-05-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

01-12-09-94.80 FG FIESTAS PATRONALES 100,000                  100,000                  49,160                    

01-12-05-94.81 FG FESTIVALES NAVIDEÑOS E ILUMINACIÓN 100,000                  100,000                  28,501                    

01-12-05-94.82 FG ACTIVIDADES SEMANA DE LA EDUCACIÓN 500                         500                         -                          

01-12-05-94.82 FG ACTIVIDADES TOMA DE POSECIÓN -                          -                          -                          

01-12-05-94.84 FG OTROS FESTIVALES O ACTIVIDADES -                          -                          53,300                    

TOTAL: PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS 230,782                   230,515                   153,666                   

OFICINA DE  PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS

36



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-14-47-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 39,816                    39,816                    1,020                      

01-14-47-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 90,144                    76,008                    52,483                    

01-14-47-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-14-47-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD -                          -                          -                          

01-14-47-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           16                           -                          

01-14-47-91.31 FG SEGURO SOCIAL 10,676                    9,503                      4,460                      

01-14-47-91.41 FG PLAN MÉDICO 16,800                    10,500                    3,125                      

01-14-47-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 9,600                      8,400                      4,800                      

TOTAL: ARTE, CULTURA Y TURISMO 167,052                   144,243                   65,888                     

ARTE, CULTURA Y TURISMO

37



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-16-16-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 249,900                  258,096                  213,682                  

01-16-16-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 158,148                  146,496                  73,861                    

01-16-16-91.07 FG VACACIONES REGULARES 143                         1,188                      -                          

01-16-16-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 7,136                      8,469                      5,346                      

01-16-16-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 32                           672                         -                          

01-16-16-91.31 FG SEGURO SOCIAL 35,628                    35,546                    25,668                    

01-16-16-91.41 FG PLAN MÉDICO 88,200                    63,000                    10,000                    

01-16-16-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 50,400                    50,400                    42,657                    

TOTAL: ASUNTOS AL CIUDADANO - SERV. ENVEJECIENTE 589,587                   563,867                   371,214                   

ASUNTOS DEL CIUDADANO - SERVICIOS AL ENVEJECIENTE

38



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-16-35-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 84,960                    93,384                    44,690                    

01-16-35-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 42,024                    70,860                    22,640                    

01-16-35-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          1,227                      -                          

01-16-35-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 1,951                      2,205                      2,187                      

01-16-35-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 32                           16                           -                          

01-16-35-91.31 FG SEGURO SOCIAL 10,414                    13,562                    5,685                      

01-16-35-91.41 FG PLAN MÉDICO 12,600                    12,000                    2,000                      

01-16-35-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 7,200                      9,600                      4,800                      

01-16-35-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-16-35-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         60                           

TOTAL: ASUNTOS AL CIUDADANO - SERV. FAMILIA 159,381                   203,054                   82,062                     

ASUNTOS DEL CIUDADANO - SERVICIOS A LA FAMILIA

39



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-17-18-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 44,808                    44,808                    37,340                    

01-17-18-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 65,628                    14,136                    9,709                      

01-17-18-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-17-18-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD -                          -                          -                          

01-17-18-91.31 FG SEGURO SOCIAL 9,183                      4,876                      3,875                      

01-17-18-91.41 FG PLAN MÉDICO 16,800                    6,000                      2,500                      

01-17-18-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 9,600                      4,800                      3,600                      

TOTAL: EMPRESAS MUNICIPALES 146,019                   74,620                     57,024                     

DESARROLLO ECONÓMICO Y VIVIENDA

EMPRESAS MUNICIPALES

CENTRO DE USOS MÚLTIPLES, ESTACIONAMIENTO Y PLAZA DEL MERCADO

40



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-19-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 186,108                  196,512                  125,067                  

01-19-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 69,612                    44,352                    29,075                    

01-19-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 960                         1,268                      -                          

01-19-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 6,353                      7,780                      3,276                      

01-19-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           32                           -                          

01-19-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 21,132                    20,128                    12,777                    

01-19-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 23,100                    16,500                    6,750                      

01-19-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 13,200                    13,200                    9,600                      

01-19-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-19-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE -                          -                          -                          

01-19-04-94.35 FG TASACIONES 20,000                    15,000                    10,138                    

01-19-04-94.67 FG PUBLICACIONES Y ANUNCIOS 10,000                    5,000                      10,184                    

TOTAL: SECRETARÍA MUNICIPAL 350,581                   319,872                   206,867                   

SECRETARÍA MUNICIPAL

41



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-19-37-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES -                          96,408                    50,631                    

01-19-37-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          47,592                    48,123                    

01-19-37-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-19-37-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD -                          1,880                      1,491                      

01-19-37-91.10 FG SEGURO CHOFERIL -                          112                         15                           

01-19-37-91.31 FG SEGURO SOCIAL -                          11,894                    8,220                      

01-19-37-91.41 FG PLAN MÉDICO -                          12,000                    4,500                      

01-19-37-91.71 FG BONO DE NAVIDAD -                          9,600                      7,200                      

01-19-37-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS -                          100                         -                          

01-19-37-94.21 FG GASTOS DE VIAJE -                          100                         -                          

TOTAL: SECRETARIA MUNICIPAL - COMPRAS -                           179,686                   120,180                   

SECRETARÍA MUNICIPAL - COMPRAS

42



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-20-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 106,836                  117,336                  64,028                    

01-20-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 51,648                    55,452                    24,238                    

01-20-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-20-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 1,561                      -                          -                          

01-20-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 16                           48                           -                          

01-20-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 12,702                    13,769                    7,028                      

01-20-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 10,500                    9,000                      1,250                      

01-20-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 6,000                      7,200                      3,600                      

01-20-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         200                         -                          

01-20-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

01-20-04-94.44 FG CUOTAS Y SUSCRIPCIONES 100                         100                         -                          

TOTAL: DIVISIÓN LEGAL 189,663                   203,205                   100,144                   

DIVISIÓN LEGAL

43



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-21-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 102,084                  102,084                  31,620                    

01-21-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          -                          -                          

01-21-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-21-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 2,704                      2,829                      2,656                      

01-21-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 32                           32                           -                          

01-21-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 8,292                      8,301                      2,714                      

01-21-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 6,300                      4,500                      1,250                      

01-21-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 3,600                      3,600                      1,200                      

01-21-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-21-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

TOTAL: AUDITORÍA INTERNA 123,212                   121,546                   39,440                     

AUDITORÍA INTERNA

44



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-24-07-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 159,924                  159,924                  107,624                  

01-24-07-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 87,156                    87,156                    50,659                    

01-24-07-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 4,536                      5,491                      2,805                      

01-24-07-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 32                           32                           -                          

01-24-07-91.31 FG SEGURO SOCIAL 20,534                    20,607                    13,425                    

01-24-07-91.41 FG PLAN MÉDICO 29,400                    21,000                    6,000                      

01-24-07-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 16,800                    16,800                    14,400                    

01-24-07-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         100                         -                          

01-24-07-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         100                         -                          

TOTAL: BIBLIOTECAS 318,582                   311,210                   194,913                   

BIBLIOTECAS

45



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-25-55-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 72,684                    102,648                  42,534                    

01-25-55-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 96,120                    51,924                    32,188                    

01-25-55-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 322                         195                         -                          

01-25-55-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 48                           64                           -                          

01-25-55-91.31 FG SEGURO SOCIAL 13,489                    12,299                    5,992                      

01-25-55-91.41 FG PLAN MÉDICO 12,600                    7,500                      1,250                      

01-25-55-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 7,200                      6,000                      3,600                      

01-25-55-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         200                         -                          

01-25-55-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 200                         200                         25                           

TOTAL: URBANISMOS - ORDENAMIENTO TERRITORIAL 202,863                   181,030                   85,589                     

URBANISMOS - ORDENAMIENTO TERRITORIAL

46



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-26-04-92.01 FG MATERIALES DE OFICINA 40,000                    35,000                    31,552                    

01-26-04-92.15 FG MATERIALES DE MANTENIMIENTO 35,000                    25,000                    28,248                    

01-26-04-92.23 FG COMPRA DE UNIFORMES 5,000                      5,000                      1,400                      

01-26-04-92.28 FG GASTOS DE ENERGÍA ELÉCTRICA 828,257                  957,927                  60,298                    

01-26-04-92.32 FG CONSUMO DE AGUA 100,000                  100,000                  218,530                  

01-26-04-92.35 FG SERVICIO TELÉFONICO 150,000                  100,000                  143,767                  

01-26-04-92.38 FG MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN 5,000                      5,000                      4,012                      

01-26-04-92.42 FG MATERIALES Y SUMINISTROS 65,000                    50,000                    72,286                    

01-26-04-93.01 FG EQUIPO DE OFICINA 10,000                    10,000                    3,981                      

01-26-04-93.02 FG PROGRAMAS DE COMPUTADORAS 150,000                  100,000                  146,974                  

01-26-04-93.27 FG COMPRA DE EQUIPO 5,000                      5,000                      4,147                      

01-26-04-94.51 FG RENTA DE EQUIPO 20,000                    10,000                    9,826                      

01-26-04-94.61 FG MANTENIMIENTO DE EQUIPO 60,000                    50,000                    29,483                    

01-26-04-94.62 FG REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA 15,000                    10,000                    2,991                      

01-26-04-94.62 FG REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA 10,000                    10,000                    4,202                      

01-26-04-94.64 FG MANTENIMIENTO DE EDIFICIO 5,000                      5,000                      -                          

01-26-04-94.65 FG MISCELÁNEOS - IMPREVISTOS 15,000                    10,000                    14,944                    

01-26-04-94.76 FG FONDO DE EQUIPARACIÓN -                          -                          -                          

01-26-04-94.77 FG APORTACIÓN AL CRIM 396,375                  410,751                  336,470                  

01-26-04-94.78 FG LIQUIDACIÓN DEUDA CON EL CRIM -                          -                          -                          

01-26-04-94.78 FG LIQUIDACIÓN DEUDA CON EL CRIM -                          -                          -                          

TOTAL: SERV. ADMINISTRATIVOS - GASTOS GENERALES 1,914,632               1,898,678               1,113,111               

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - GASTOS GENERALES

47



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-27-08-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES -                          165,828                  100,552                  

01-27-08-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS -                          199,500                  130,604                  

01-27-08-91.07 FG LICENCIAS DE VACACIONES -                          4,794                      -                          

01-27-08-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD -                          8,697                      8,445                      

01-27-08-91.10 FG SEGURO CHOFERIL -                          320                         91                           

01-27-08-91.31 FG SEGURO SOCIAL -                          30,907                    20,257                    

01-27-08-91.41 FG PLAN MÉDICO -                          31,500                    10,750                    

01-27-08-91.71 FG BONO DE NAVIDAD -                          25,200                    25,200                    

01-27-08-92.05 FG HERRAMIENTAS -                          100                         -                          

01-27-08-92.25 FG COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES -                          100,000                  230,113                  

01-27-08-93.05 FG EQUIPO DE MECÁNICA -                          100                         -                          

01-27-08-94.21 FG GASTOS DE VIAJE -                          2,000                      465                         

01-27-08-94.61 FG MANTENIMIENTO DE EQUIPO -                          75,000                    64,771                    

01-27-08-94.63 FG MANTENIMIENTO DE VEHICULOS -                          50,000                    31,801                    

TOTAL: TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL DE TRANS. PÚBLICO -                           693,946                   623,049                   

TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL DE TRANSPORTE PÚBLICO

48



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-28-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 52,080                    64,500                    43,453                    

01-28-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 89,616                    89,616                    52,443                    

01-28-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES 58                           867                         -                          

01-28-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 2,927                      2,413                      -                          

01-28-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 144                         160                         26                           

01-28-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 11,894                    12,959                    7,979                      

01-28-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 18,900                    15,000                    5,000                      

01-28-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 10,800                    12,000                    8,400                      

01-28-04-92.05 FG HERRAMIENTAS 100                         100                         -                          

TOTAL: CONSERVACIÓN Y ORNATO 186,519                   197,615                   117,301                   

CONSERVACIÓN Y ORNATO

CONSERVACIÓN DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ÁREAS PÚBLICAS

49



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-35-01-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 159,780                  -                          -                          

01-35-01-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 62,304                    -                          -                          

01-35-01-91.07 FG VACACIONES REGULARES -                          -                          -                          

01-35-01-91.08 FG LICENCIAS DE ENFERMEDAD 1,993                      -                          -                          

01-35-01-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 160                         -                          -                          

01-35-01-91.31 FG SEGURO SOCIAL 18,152                    -                          -                          

01-35-01-91.41 FG PLAN MÉDICO 23,100                    -                          -                          

01-35-01-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 13,200                    -                          -                          

01-35-04-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 100                         -                          -                          

01-35-04-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 100                         -                          -                          

TOTAL: DEPARTAMENTO DE COMPRAS 278,889                   -                           -                           

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

50



TABLAS DE EGRESOS

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO GASTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO ACTUAL

CUENTA 2023-2024 2022-2023 4/30/2023

01-40-55-91.01 FG SUELDO - EMPLEADOS REGULARES 74,964                    92,796                    62,470                    

01-40-55-91.05 FG SUELDO - EMPLEADOS TRANSITORIOS 101,112                  54,144                    21,536                    

01-40-55-91.07 FG LICENCIA DE VACACIONES -                          -                          -                          

01-40-55-91.08 FG LICENCIA DE ENFERMEDAD 3,818                      2,980                      2,787                      

01-40-55-91.10 FG SEGURO CHOFERIL 128                         96                           -                          

01-40-55-91.31 FG SEGURO SOCIAL 14,496                    12,020                    6,915                      

01-40-55-91.41 FG PLAN MÉDICO 16,800                    9,000                      2,375                      

01-40-55-91.71 FG BONO DE NAVIDAD 9,600                      7,200                      3,600                      

01-40-55-94.06 FG ADIESTRAMIENTOS 200                         200                         -                          

01-40-55-94.21 FG GASTOS DE VIAJE 200                         200                         -                          

TOTAL: OFICINA DE PERMISOS 221,318                   178,636                   99,683                     

OFICINA DE PERMISOS

51



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

70-13-04-84.06 FF DESARROLLO COMUNIDADES (CDBG) 502,196             534,366             

70-13-04-84.06 FF PROGRAMA CSBG (AMAS DE LLAVE) 55,000               45,000               

03-13-01-52.04 FF SECCIÓN 8 - VOUCHERS 958,924             1,108,384          

02-13-04-52.04 FF HOPWA 50,731               61,006               

07-13-01-84.06 FF HEAD START 1,029,081          2,974,184          

07-13-01-84.06 FF EARLY HEAD START 265,600             763,200             

TOTAL: INGRESOS PROGRAMAS FEDERALES 2,861,532          5,486,140          

INGRESOS

PROGRAMAS FEDERALES

52



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

70-13-01-91.05 FF SUELDOS ADMINISTRATIVOS 69,732               83,500               

70-13-01-91.10 FF SEGURO CHOFERIL 20                      30                      

70-13-01-91.31 FF SEGURO SOCIAL 5,702                 6,300                 

70-13-01-91.41 FF PLAN MÉDICO 6,000                 7,500                 

70-13-01-91.51 FF FONDO SEGURO DEL ESTADO 1,741                 1,720                 

70-13-01-91.71 FF BONO DE NAVIDAD 4,800                 6,000                 

70-13-01-94.65 FF MISCELÁNEOS 12,444               6,000                 

70-13-04-94.47 FF DONATIVO GASTOS DE CIERRE -                     10,000               

70-13-04-94.47 FF DONATIVO DE MATERIALES -                     -                     

70-13-04-94.47 FF ASISTENCIA A EMPRESAS PARA DESARROLLO ECONÓMICO -                     -                     

70-13-04-94.62 FF MEJORAS FACILIDADES RECREATIVAS -                     -                     

70-13-04-94.62 FF MEJORAS Y FACILIDAD PÚBLICA -                     333,438             

70-13-04-94.67 FF PUBLICACIONES Y ANUNCIOS -                     623                    

70-13-35-91.05 FF SUELDOS AUXILIARES DEL HOGAR 56,890               61,243               

70-13-35-91.31 FF SEGURO SOCIAL 5,031                 4,233                 

70-13-35-91.41 FF PLAN MÉDICO 3,000                 1,125                 

70-13-35-91.51 FF FONDO SEGURO DEL ESTADO 2,008                 1,854                 

70-13-35-91.71 FF BONO DE NAVIDAD 8,400                 10,800               

70-13-35-94.65 FF MISCELÁNEOS 326,428             -                     

TOTAL: EGRESOS PROGRAMA CDBG 502,196              534,366              

EGRESOS

PROGRAMA CDBG

53



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

03-13-01-91.05 FF SUELDO - PUESTOS TRANSITORIOS 63,400               37,500               

03-13-01-91.31 FF SEGURO SOCIAL 5,126                 2,900                 

03-13-01-91.41 FF PLAN MÉDICO 4,500                 4,500                 

03-13-01-91.51 FF FONDO SEGURO DEL ESTADO 1,200                 990                    

03-13-01-91.71 FF BONO DE NAVIDAD 3,600                 3,600                 

03-13-01-94.65 FF MISCELÁNEOS 2,518                 2,518                 

03-13-04-94.65 FF RENTA -                     -                     

03-13-04-94.67 FF OTHER EXPENSES 3,000                 2,920                 

03-13-04-92.01 FF MATERIAL DE OFICINA 4,000                 3,568                 

03-13-04-92.15 FF MATERIAL DE LIMPIEZA -                     1,353                 

03-13-04-93.01 FF EQUIPO DE OFICINA 15,000               2,695                 

03-13-04-94.92 FF HAP 512,000             462,000             

03-13-04-94.92 FF HAP (MAINTSTRE) 228,080             250,920             

03-13-01-91.05 FF HAP (ADM. FEES) 26,500               250,920             

09-13-04-92.92 FF HAP PORTABILITIES MOVE-IN 90,000               82,000               

TOTAL: EGRESOS PROGRAMA SECCIÓN 8 958,924              1,108,384          

SECCIÓN 8 - VOUCHERS

EGRESOS

54



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

07-13-01-91.01 FF SUELDO - PUESTOS REGULARES 18,324               53,628               

07-13-01-91.05 FF SUELDO - TRANSITORIOS 653,016             1,900,524          

07-13-01-91.10 FF SEGURO CHOFERIL 48                      144                    

07-13-01-91.31 FF SEGURO SOCIAL 51,359               153,578             

07-13-01-91.41 FF PLAN MÉDICO 27,840               80,640               

07-13-01-91.51 FF FONDO SEGURO DEL ESTADO 23,498               68,396               

07-13-01-91.71 FF BONO DE NAVIDAD -                     53,400               

07-13-01-92.01 FF MATERIAL DE OFICINA 7,400                 16,307               

07-13-01-92.11 FF DROGAS, MEDICINAS Y OTROS SUMINISTROS 10,893               43,571               

07-13-01-92.15 FF MATERIALES DE MANTENIMIENTO 8,306                 39,190               

07-13-01-93.01 FF EQUIPO DE OFICINA -                     -                     

07-13-01-94.21 FF GASTOS DE VIAJE 400                    -                     

07-13-01-94.51 FF RENTA DE EQUIPO -                     3,692                 

07-13-01-94.64 FF MANTENIMIENTO DE EDIFICIO 134,460             278,293             

07-13-01-94.67 FF PUBLICACIONES 500                    4,500                 

07-13-04-94.21 FF GASTOS DE VIAJE -                     6,000                 

07-13-04-92.42 FF MATERIALES DE TRANSICIÓN -                     14,350               

07-13-04-92.42 FF MATERIALES DE NUTRICIÓN -                     31,375               

07-13-04-92.42 FF OTROS MATERIALES 16,175               25,720               

07-13-04-93.27 FF OTROS EQUIPOS -                     -                     

SUB-TOTAL PÁGINA 1 952,219              2,773,308          

EGRESOS

PROGRAMA HEAD START

55



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

07-13-04-94.06 FF ADIESTRAMIENTOS (P.A. 20) -                     -                     

07-13-04-94.06 FF ADIESTRAMIENTOS 6,247                 18,734               

07-13-04-94.11 FF SERVICIOS PROFESIONALES PATÓLOGA DEL HABLA -                     24,750               

07-13-04-94.11 FF SERVICIOS PROFESIONALES TERAPISTA OCUPACIONAL -                     20,625               

07-13-04-94.11 FF OTROS SERVICIOS PROFESIONALES 22,500               -                     

07-13-04-94.65 FF OTROS GASTOS MISCELÁNEOS 2,469                 2,451                 

07-13-06-94.12 FF SERVICIOS DE FUMIGACIÓN 4,500                 13,300               

07-13-07-93.27 FF EQUIPO EDUCATIVO -                     -                     

07-13-07-92.42 FF MATERIAL EDUCATIVO 18,061               59,655               

07-13-17-92.42 FF MAT. NIÑOS NECESIDADES ESPECIALES 2,285                 7,261                 

07-13-35-94.11 FF SERVICIOS PSICOLÓGICOS 16,800               39,600               

07-13-38-94.61 FF MANTENIMIENTO DE EQUIPO 2,500                 8,500                 

07-13-44-92.21 FF ALIMENTOS 500                    4,000                 

07-13-44-94.65 FF COMITÉ POLÍTICA NORMATIVA 1,000                 2,000                 

SUB-TOTAL PÁGINA 1 952,219              2,773,308          

SUB-TOTAL PÁGINA 2 76,862                200,876              

TOTAL: EGRESOS PROGRAMA HEAD START 1,029,081          2,974,184          

EGRESOS

PROGRAMA HEAD START

56



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

07-13-01-91.01 FF SUELDO - PUESTOS REGULARES 2,184                 6,391                 

07-13-01-91.05 FF SUELDO - TRANSITORIOS 171,368             498,810             

07-13-01-91.10 FF SEGURO CHOFERIL -                     -                     

07-13-01-91.31 FF SEGURO SOCIAL 13,277               39,490               

07-13-01-91.41 FF PLAN MÉDICO 11,000               33,000               

07-13-01-91.51 FF FONDO SEGURO DEL ESTADO 6,076                 17,682               

07-13-01-91.71 FF BONO DE NAVIDAD -                     11,000               

07-13-01-92.01 FF MATERIAL DE OFICINA 2,500                 9,990                 

07-13-01-92.11 FF DROGAS, MEDICINAS Y OTROS SUMINISTROS 10,000               16,632               

07-13-01-92.15 FF MATERIALES DE MANTENIMIENTO 3,000                 7,783                 

07-13-01-93.01 FF EQUIPO DE OFICINA -                     -                     

07-13-01-94.21 FF VIAJE LOCAL -                     -                     

07-13-01-94.51 FF RENTA DE EQUIPO -                     2,684                 

07-13-01-94.64 FF MANTENIMIENTO DE EDIFICIO 30,648               59,125               

07-13-01-94.67 FF PUBLICACIÓN 200                    800                    

07-13-04-94.21 FF GASTOS DE VIAJE 50                      500                    

07-13-04-92.42 FF OTROS MATERIALES -                     17,200               

07-13-04-93.27 FF OTROS EQUIPOS -                     -                     

SUB-TOTAL PÁGINA 1 250,303              721,087              

EGRESOS

PROGRAMA EARLY HEAD START

57



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

07-13-04-94.06 FF ADIESTRAMIENTOS 4,800                 14,400               

07-13-04-94.65 FF OTROS GASTOS MISCELÁNEOS 1,661                 1,050                 

07-13-06-94.12 FF SERVICIOS DE FUMIGACIÓN 667                    1,950                 

07-13-07-94.42 FF MATERIAL EDUCATIVO 2,301                 3,963                 

07-13-07-93.27 FF EQUIPO EDUCATIVO -                     -                     

07-13-35-94.11 FF SERVICIOS PSICOLÓGICOS 4,200                 9,900                 

07-13-38-94.61 FF MANTENIMIENTO DE EQUIPO 1,000                 7,000                 

07-13-44-92.21 FF ALIMENTOS 600                    3,500                 

07-13-44-94.65 FF COMITÉ POLÍTICA NORMATIVA 68                      350                    

SUB-TOTAL PÁGINA 1 250,303              721,087              

SUB-TOTAL PÁGINA 2 15,297                42,113                

TOTAL: EGRESOS PROGRAMA EARLY HEAD START 265,600              763,200              

EGRESOS

PROGRAMA EARLY HEAD START

58



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

02-13-35-94.92 FF HOUSING ASSITANCE PAYMENTS 47,412               57,015               

02-13-01-91.05 FF SALARIOS ADMINISTRATIVOS 3,319                 3,991                 

02-13-35-92.01 FF MATERIALES DE OFICINA -                     -                     

TOTAL: EGRESOS PROGRAMA HOPWA 50,731                61,006                

EGRESOS

HOPWA

59



TABLAS FEDERALES

2023-2024

NÚMERO PRESUPUESTO PRESUPUESTO

DE FONDO DESCRIPCIÓN AÑO AÑO

CUENTA 2023-2024 2022-2023

70-13-01-91.06 FF SUELDOS TRANSITORIOS 48,620               36,834               

70-13-01-91.31 FF SEGURO SOCIAL 3,719                 2,817                 

70-13-01-91.51 FF FONDO SEGURO DEL ESTADO 1,702                 1,289                 

70-13-04-92.42 FF MATERIALES 959                    4,060                 

TOTAL: EGRESOS PROGRAMA CSBG 55,000                45,000                

PROGRAMA CSBG - AMAS DE LLAVE

EGRESOS

60



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SARGENTO DE ARMAS 8 2,024                 2,024             24,288          24,288         1,950           2,100           1,200         16                29,554         

1 SECRETARIA DE LA LEGISLATURA 8 4,552                 4,552             54,624          54,624         4,271           2,100           1,200         -                  62,195         

1 SECRETARIA CONFIDENCIAL 6 2,935                 2,935             35,220          35,220         2,786           2,100           1,200         -                  41,306         

1 AUXILIAR CONFIDENCIAL EN SISTEMAS DE OFICINA I 3 1,754                 1,754             21,048          21,048         1,702           2,100           1,200         -                  26,050         

1 AUXILIAR CONFIDENCIAL EN SISTEMAS DE OFICINA I 3 1,654                 1,654             19,848          19,848         1,610           2,100           1,200         -                  24,758         

1 TRABAJADOR 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         -                  11,517         

6 TOTALES 13,548                13,548            162,576        162,576       12,988         12,600         7,200          16                 195,380       

LEGISLATURA MUNICIPAL

01-01-01-91.01

61



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 ALCALDE 6,000                 6,000             72,000          72,000         5,508           -                  -                 -                  77,508         

1 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 8K 2,436                 2,436             29,232          29,232         2,328           2,100           1,200         16                34,876         

1 AYUDANTE ESPECIAL DEL ALCALDE 8K 1,873                 1,873             22,476          22,476         1,811           2,100           1,200         16                27,603         

2 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 8K 2,511                 5,022             30,132          60,264         4,794           4,200           2,400         16                71,674         

1 AUXILIAR DE SERVICIO 9 2,389                 2,389             28,668          28,668         2,285           2,100           1,200         16                34,269         

1 CONDUCTOR DEL ALCALDE 1K 2,033                 2,033             24,396          24,396         1,958           2,100           1,200         16                29,670         

1 CONDUCTOR VEHÍCULO MOTOR LIVIANO 1K 2,084                 2,084             25,008          25,008         2,005           2,100           1,200         16                30,329         

1 SECRETARIA DEL ALCALDE 6K 2,942                 2,942             35,304          35,304         2,793           2,100           1,200         -                  41,397         

1 SECRETARIA 7 1,863                 1,863             22,356          22,356         1,802           2,100           1,200         -                  27,458         

1 SECRETARIA 7 1,803                 1,803             21,636          21,636         1,747           2,100           1,200         -                  26,683         

1 SECRETARIA 7 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         -                  22,588         

1 TÉCNICA DE OFICINA 4 2,105                 2,105             25,260          25,260         2,024           2,100           1,200         -                  30,584         

1 TÉCNICA DE OFICINA 4 1,699                 1,699             20,388          20,388         1,651           2,100           1,200         -                  25,339         

1 DIRECTOR (A) OFICINA DE ASUNTOS FEDERALES 14 4,200                 4,200             50,400          50,400         3,947           2,100           1,200         16                57,663         

1 ARTISTA GRÁFICO 12 2,621                 2,621             31,452          31,452         2,498           2,100           1,200         16                37,266         

2 TRABAJADOR 1 1,278                 2,556             15,336          30,672         2,530           4,200           2,400         16                39,818         

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136          14,136         1,173           2,100           1,200         -                  18,609         

1 TRABAJADOR 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         -                  11,517         

20 TOTALES 41,130                44,919            493,560        539,028       42,980         39,900         22,800       144               644,852       

ALCALDE

01-02-01-91.01

62



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 1 2,511                 2,511             30,132          30,132         2,397           2,100           1,200         16                35,845         

1 TRABAJADOR 1 1,448                 1,448             17,376          17,376         1,421           2,100           1,200         16                22,113         

1 TRABAJADOR 1 1,302                 1,302             15,624          15,624         1,287           2,100           1,200         16                20,227         

1 TRABAJADOR (4 HRS.) 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         16                11,533         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         -                  20,366         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         -                  19,074         

6 TOTALES 8,418                  8,418              101,016        101,016       8,279           12,600         7,200          64                 129,159       

ALCALDE

01-02-01-91.05

63



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTOR (A) CHILD CARE 7 1,851                 1,851             22,212          22,212         1,791           2,100           1,200         27,303         

1 TRABAJADOR SOCIAL 10 1,914                 1,914             22,968          22,968         1,849           2,100           1,200         16                28,133         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,645                 1,645             19,740          19,740         1,602           2,100           1,200         -                  24,642         

2 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 2,628             15,768          31,536         2,596           4,200           2,400         -                  40,732         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         -                  19,074         

2 TRABAJADOR 1 1,278                 2,556             15,336          30,672         2,530           4,200           2,400         -                  39,802         

1 TRABAJADOR 1 1,232                 1,232             14,784          14,784         1,223           2,100           1,200         -                  19,307         

9 TOTALES 10,448                13,040            125,376        156,480       12,797         18,900         10,800       16                 198,993       

ALCALDE - EDUCACIÓN

01-02-07-91.01

64



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

3 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 3,942             15,768          47,304         3,894           6,300           3,600         -                  61,098         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         -                  19,074         

1 TÉCNICA EN SERVICIOS DE SALUD 3E 1,818                 1,818             21,816          21,816         1,761           2,100           1,200         16                26,893         

2 COCINERO(A) HS 1,190                 2,380             14,280          28,560         2,368           4,200           2,400         -                  37,528         

1 COCINERO(A) HS 1,290                 1,290             15,480          15,480         1,276           2,100           1,200         -                  20,056         

1 AYUDANTE DE COCINA HS 1,278                 1,278             15,336          15,336         1,265           2,100           1,200         -                  19,901         

1 TRABAJADOR SOCIAL 10 1,681                 1,681             20,172          20,172         1,635           2,100           1,200         16                25,123         

2 TRABAJADOR SOCIAL 10 1,581                 3,162             18,972          37,944         3,086           4,200           2,400         32                47,662         

1 TRABAJADOR 1 1,319                 1,319             15,828          15,828         1,303           2,100           1,200         -                  20,431         

3 TRABAJADOR 1 1,278                 3,834             15,336          46,008         3,795           6,300           3,600         -                  59,703         

2 TRABAJADOR 1 1,178                 2,356             14,136          28,272         2,346           4,200           2,400         -                  37,218         

1 TRABAJADOR 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         -                  11,517         

19 TOTALES 15,770                24,903            189,240        298,836       24,605         39,900         22,800       64                 386,205       

ALCALDE - EDUCACIÓN

01-02-07-91.05

65



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 TOTAL HORAS 

A TRABAJAR 

POR 

ESTUDIANTE 

 SALARIO 

POR HORA 

POR 

ESTUDIANTE 

 SALARIO 

INDIVIDUAL 

 SALARIO  

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

10 ESTUDIANTES 360 5.44               1,958            19,584         1,498           -              -             -              21,082         

10 TOTALES 360 5.44                1,958             19,584         1,498           -               -              -               21,082         

ALCALDE - EDUCACIÓN

01-02-07-91.06

66



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SUPERVISOR PROGRAMA ALZHEIMER 1,827                 1,827             21,924          21,924         1,769           2,100           1,200         16                27,009         

1 TOTALES 1,827                  1,827              21,924          21,924         1,769           2,100           1,200          16                 27,009         

OFICINA DEL ALCALDE

OFICINA DE LA PRIMERA DAMA Y TRABAJO SOCIAL

01-02-35-91.01

67



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         16                20,382         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         20,366         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         19,074         

2 TRABAJADOR 1 1,178                 2,356             14,136          28,272         2,346           4,200           2,400         -                  37,218         

5 TOTALES 5,020                  6,198              60,240          74,376         6,149           10,500         6,000          16                 97,041         

OFICINA DEL ALCALDE

OFICINA DE LA PRIMERA DAMA Y TRABAJO SOCIAL

01-02-35-91.05

68



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTORA DE FINANZAS 15K 4,289                 4,289             51,468          51,468         4,029           2,100           1,200         16                58,813         

1 SUPERVISOR DE FINANZAS 14 1,986                 1,986             23,832          23,832         1,915           2,100           1,200         -                  29,047         

1 SUPERVISOR DE FINANZAS 14 2,849                 2,849             34,188          34,188         2,707           2,100           1,200         -                  40,195         

1 SUPERVISOR DE FINANZAS 14 3,098                 3,098             37,176          37,176         2,936           2,100           1,200         -                  43,412         

1 SUPERVISOR DE FINANZAS 14 2,760                 2,760             33,120          33,120         2,625           2,100           1,200         -                  39,045         

8 CONTADOR 9 1,613                 12,904           19,356          154,848       12,580         16,800         9,600         193,828       

1 CONTADOR 9 1,513                 1,513             18,156          18,156         1,481           2,100           1,200         22,937         

1 AYUDANTE DE CONTABILIDAD 6 1,622                 1,622             19,464          19,464         1,581           2,100           1,200         -                  24,345         

2 AYUDANTE DE CONTABILIDAD 6 1,426                 2,852             17,112          34,224         2,802           4,200           2,400         -                  43,626         

1 AYUDANTE DE CONTABILIDAD 6 2,321                 2,321             27,852          27,852         2,222           2,100           1,200         -                  33,374         

1 OFICIAL DE PRESUPUESTO 11 1,952                 1,952             23,424          23,424         1,884           2,100           1,200         -                  28,608         

1 OFICIAL DE PRESUPUESTO 11 1,752                 1,752             21,024          21,024         1,700           2,100           1,200         -                  26,024         

2 OFICIAL DE PREINTERVENCIÓN 9 1,613                 3,226             19,356          38,712         3,145           4,200           2,400         -                  48,457         

1 OFICIAL DE PAGADOR 9 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         -                  22,588         

1 ENCARGADO DEL CENTRO DE CÓMPUTOS 7 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         22,588         

1 TÉCNICO EN VALORACIÓN 9 1,613                 1,613             19,356          19,356         1,573           2,100           1,200         16                24,245         

3 INVESTIGADOR DE RECAUDOS 7 1,486                 4,458             17,832          53,496         4,368           6,300           3,600         48                67,812         

1 RECAUDADOR OFICIAL 6 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         16                22,604         

1 RECAUDADOR AUXILIAR 6 1,622                 1,622             19,464          19,464         1,581           2,100           1,200         16                24,361         

2 RECAUDADOR AUXILIAR 6 1,426                 2,852             17,112          34,224         2,802           4,200           2,400         32                43,658         

2 SECRETARIA 5 1,486                 2,972             17,832          35,664         2,912           4,200           2,400         45,176         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,401                 1,401             16,812          16,812         1,378           2,100           1,200         16                21,506         

1 ENCARGADO DE LA PROPIEDAD 6 1,630                 1,630             19,560          19,560         1,588           2,100           1,200         16                24,464         

4 TRABAJADOR 1 1,278                 5,112             15,336          61,344         5,060           8,400           4,800         -                  79,604         

40 TOTALES 45,194                69,242            542,328        830,904       67,236         84,000         48,000       176               1,030,316    

FINANZAS

01-03-01-91.01

69



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 CONTADOR 9 1,797                 1,797             21,564          21,564         1,741           2,100           1,200         26,605         

1 CONTADOR 9 1,513                 1,513             18,156          18,156         1,481           2,100           1,200         22,937         

3 AUYUDANTE DE CONTABILIDAD 6 1,326                 3,978             15,912          47,736         3,927           6,300           3,600         61,563         

1 OFICIAL DE PRESUPUESTO 7 1,652                 1,652             19,824          19,824         1,608           2,100           1,200         24,732         

1 INVESTIGADOR DE RECAUDOS 7 1,386                 1,386             16,632          16,632         1,364           2,100           1,200         16                21,312         

4 RECAUDADOR AUXILIAR 6 1,326                 5,304             15,912          63,648         5,236           8,400           4,800         64                82,148         

7 COLECTOR DE RECAUDOS 5 1,269                 8,883             15,228          106,596       8,797           14,700         8,400         112              138,605       

2 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 2,628             15,768          31,536         2,596           4,200           2,400         40,732         

4 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 4,856             14,568          58,272         4,825           8,400           4,800         76,297         

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136          14,136         1,173           2,100           1,200         18,609         

25 TOTALES 13,975                33,175            167,700        398,100       32,750         52,500         30,000       192               513,542       

FINANZAS

01-03-01-91.05

70



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTOR OBRAS PÚBLICAS 14K 3,506                 3,506             42,072          42,072         3,310           2,100           1,200         16                48,698         

1 ADMINISTRADOR DE OFICINA 7 2,123                 2,123             25,476          25,476         2,041           2,100           1,200         16                30,833         

1 SECRETARIA 7 1,486                 1,486                       17,832          17,832 1,456           2,100           1,200         16                22,604         

1 SECRETARIA 7 1,536                 1,536                       18,432          18,432 1,502           2,100           1,200         16                23,250         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4                  1,545 1,545                       18,540          18,540 1,510           2,100           1,200         -                  23,350         

1 ENCARGADO DE CEMENTERIO 3 1,527                 1,527                       18,324          18,324 1,494           2,100           1,200         16                23,134         

6 TOTALES 11,723                11,723            140,676        140,676       11,313         12,600         7,200          80                 171,869       

OBRAS PÚBLICAS

01-04-01-91.01

71



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 TÉCNICO DE OFICINA 4                  1,214 1,214                       14,568          14,568 1,206           2,100           1,200         16                19,090         

1 TÉCNICO PAISAJISTA 7 1,386                 1,386                       16,632          16,632 1,364           2,100           1,200         21,296         

1 ENCARGADO DE CEMENTERIO 3 1,527                 1,527                       18,324          18,324 1,494           2,100           1,200         16                23,134         

3 TOTALES 4,127                  4,127              49,524          49,524         4,064           6,300           3,600          32                 63,520         

OBRAS PÚBLICAS

01-04-01-91.05

72



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS 10                  2,330 2,330             27,960                   27,960 2,231           2,100           1,200         16                33,507         

1 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS 10                  2,967 2,967             35,604                   35,604 2,816           2,100           1,200         16                41,736         

1 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS 10                  2,389 2,389             28,668                   28,668 2,285           2,100           1,200         16                34,269         

2 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS 10                  2,082 4,164             24,984                   49,968 4,006           4,200           2,400         32                60,606         

1 AUXILIAR DE OBRAS PUBLICAS 7                  1,746 1,746             20,952                   20,952 1,695           2,100           1,200         16                25,963         

1 AUXILIAR DE OBRAS PUBLICAS 7                  1,703 1,703             20,436                   20,436 1,655           2,100           1,200         16                25,407         

1 ALBAÑIL 3                  1,486 1,486             17,832                   17,832 1,456           2,100           1,200         16                22,604         

2 TRABAJADOR 1                  1,499 2,998             17,988                   35,976 2,936           4,200           2,400         32                45,544         

1 TRABAJADOR 1                  1,399 1,399             16,788                   16,788 1,376           2,100           1,200         16                21,480         

13 TRABAJADOR 1                  1,278 16,614           15,336                 199,368 16,445         27,300         15,600       208              258,921       

1 TRABAJADOR 1                  1,178 1,178             14,136                   14,136 1,173           2,100           1,200         16                18,625         

1 TRABAJADOR 1                     683 683                8,196                       8,196 719              2,100           1,200         16                12,231         

1 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR LIVIANO 3                  1,379 1,379             16,548                   16,548 1,358           2,100           1,200         16                21,222         

3 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR LIVIANO 3                  1,302 3,906             15,624                   46,872 3,861           6,300           3,600         48                60,681         

3 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR PESADO 5                  1,369 4,107             16,428                   49,284 4,046           6,300           3,600         48                63,278         

1 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR PESADO 5                  1,269 1,269             15,228                   15,228 1,257           2,100           1,200         16                19,801         

2 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 6                  1,426 2,852             17,112                   34,224 2,802           4,200           2,400         32                43,658         

36 TOTALES 27,485                53,170            329,820        638,040       52,115         75,600         43,200       576               809,531       

OBRAS PÚBLICAS

MANTENIMIENTO Y TRABAJOS EN GENERAL

01-04-06-91.01

73



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

2 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS 10                  1,753 3,506             21,036                   42,072 3,402           4,200           2,400         32                52,106         

1 AUXILIAR DE OBRAS PÚBLICAS 7                  1,746 1,746             20,952                   20,952 1,695           2,100           1,200         16                25,963         

1 AUXILIAR DE OBRAS PÚBLICAS 7                  1,386 1,386             16,632                   16,632 1,364           2,100           1,200         16                21,312         

1 ALBAÑIL 3                  1,646 1,646             19,752                   19,752 1,603           2,100           1,200         16                24,671         

2 TÉCNICO DE OFICINA 4                  1,214 2,428                       14,568          29,136 2,413           4,200           2,400         -              38,149         

1 TRABAJADOR 1 1,448                 1,448                       17,376          17,376 1,421           2,100           1,200         -              22,097         

28 TRABAJADOR 1 1,278                 35,784           15,336                 429,408 35,420         58,800         33,600       -              557,228       

2 TRABAJADOR 1 1,232                 2,464             14,784                   29,568 2,446           4,200           2,400         -              38,614         

32 TRABAJADOR 1 1,178                 37,696           14,136                 452,352 37,543         67,200         38,400       -              595,495       

3 TRABAJADOR (4 HORAS) 1 629                    1,887             7,548                     22,644 2,008           6,300           3,600         -              34,552         

6 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR LIVIANO 3                  1,302 7,812             15,624                   93,744 7,722           12,600         7,200         96                121,362       

1 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR LIVIANO 3                  1,202 1,202             14,424                   14,424 1,195           2,100           1,200         16                18,935         

9 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR PESADO 5 1,369                 12,321           16,428                 147,852 12,137         18,900         10,800       144              189,833       

7 CONDUCTOR DE VEHICULO DE MOTOR PESADO 5 1,269                 8,883             15,228                 106,596 8,797           14,700         8,400         112              138,605       

1 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 6 1,675                 1,675             20,100                   20,100 1,629           2,100           1,200         16                25,045         

5 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 6 1,426                 7,130             17,112                   85,560 7,004           10,500         6,000         80                109,144       

1 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 6 1,420                 1,420             17,040                   17,040 1,395           2,100           1,200         16                21,751         

4 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 6 1,326                 5,304             15,912                   63,648 5,236           8,400           4,800         64                82,148         

107 TOTALES 24,499                135,738         293,988        1,628,856    134,430       224,700       128,400     624               2,117,010    

MANTENIMIENTO Y TRABAJOS EN GENERAL

01-04-06-91.05

OBRAS PÚBLICAS

74



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1
SUPERVISOR DE TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL DE 

CARROS PÚBLICOS
2,624                 2,624             31,488                   31,488 2,501           2,100           1,200         16                37,305         

2 CONDUCTOR VEHICULO MOTOR PESADO 5 1,369                 2,738             16,428                   32,856 2,697           4,200           2,400         32                42,185         

1 CONDUCTOR VEHICULO MOTOR PESADO 5 1,323                 1,323             15,876                   15,876 1,306           2,100           1,200         16                20,498         

1 TRABAJADOR 1 1,278                 1,278             15,336                   15,336 1,265           2,100           1,200         19,901         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314                       15,768          15,768 1,298           2,100           1,200         20,366         

6 TOTALES 7,908                  9,277              94,896          111,324       9,067           12,600         7,200          64                 140,255       

OBRAS PÚBLICAS

TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL DE TRANSPORTE PÚBLICO

01-04-08-91.01

75



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 CODUCTOR VEHICULO MOTOR LIVIANO 3 1,202                 1,202             14,424                   14,424 1,195           2,100           1,200         16                18,935         

2 CODUCTOR VEHICULO MOTOR PESADO 5 1,369                 2,738             16,428                   32,856 2,697           4,200           2,400         32                42,185         

2 CODUCTOR VEHICULO MOTOR PESADO 5 1,269                 2,538             15,228                   30,456 2,513           4,200           2,400         32                39,601         

1 OPERADOR DE EQUIPO PESADO 6 1,426                 1,426             17,112                   17,112 1,401           2,100           1,200         16                21,829         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 702                    702                8,424                       8,424 736              2,100           1,200         12,460         

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136                   14,136 1,173           2,100           1,200         18,609         

8 TOTALES 7,146                  9,784              85,752          117,408       9,716           16,800         9,600          96                 153,620       

OBRAS PÚBLICAS

TRANSPORTACIÓN Y TERMINAL DE TRANSPORTE PÚBLICO

01-04-08-91.05

76



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 COORDINADOR DE RECICLAJE 7K 2,365                 2,365             28,380                   28,380 2,263           2,100           1,200         16                33,959         

1 TÉCNICO DE OFICINA 7 1,314                 1,314             15,768                   15,768 1,298           2,100           1,200         -                  20,366         

2 TOTALES 3,679                  3,679              44,148          44,148         3,561           4,200           2,400          16                 54,325         

OBRAS PÚBLICAS

RECICLAJE

01-04-45-91.01

77



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTORA 9K 3,527                 3,527             42,324          42,324         3,330           2,100           1,200         16                48,970         

5 ENFERMERA GENERALISTA 3E 3,000                 15,000           36,000          180,000       14,229         10,500         6,000         80                210,809       

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 702                    702                8,424            8,424           736              2,100           1,200         -                  12,460         

2 TRABAJADOR  (4 HORAS) 1 683                    1,366             8,196            16,392         1,438           4,200           2,400         -                  24,430         

9 TOTALES 7,912                  20,595            94,944          247,140       19,732         18,900         10,800       96                 296,668       

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

DISPENSARIOS

01-05-01-91.01

78



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

2 ENFERMERA GENERALISTA 3E 3,000                 6,000             36,000          72,000         5,692           4,200           2,400         16                84,308         

1 ENFERMERA PRÁCTICA 3E 2,000                 2,000             24,000          24,000         1,928           2,100           1,200         16                29,244         

1 TÉCNICO DE OFICINA (4 HORAS) 4 702                    702                8,424            8,424           736              2,100           1,200         12,460         

1 TRABAJADOR  1 1,232                 1,232             14,784          14,784         1,223           2,100           1,200         -                  19,307         

2 TRABAJADOR 1 1,278                 2,556             15,336          30,672         2,530           4,200           2,400         -                  39,802         

7 TOTALES 8,212                  12,490            98,544                  149,880 12,108         14,700         8,400          32                 185,120       

ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

DISPENSARIOS

01-05-01-91.05

79



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTOR 10K 3,099                 3,099             37,188          37,188         2,937           2,100           1,200         16                43,441         

1 OFICIAL DE COMUNICACIONES 6 1,776                 1,776             21,312          21,312         1,722           2,100           1,200         -                  26,334         

2 TOTALES 4,875                  4,875              58,500          58,500         4,659           4,200           2,400          16                 69,775         

01-06-01-91.01

OFICINA MUNICIPAL PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS

80



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 TECNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         19,074         

1 TECNICO DE OFICINA 4 1,268                 1,268             15,216          15,216         1,256           2,100           1,200         19,772         

3 OFICIAL DE COMUNICACIONES 6 1,776                 5,328             21,312          63,936         5,167           6,300           3,600         79,003         

1 OFICIAL DE COMUNICACIONES 6 1,326                 1,326             15,912          15,912         1,309           2,100           1,200         20,521         

1 CONDUCTOR VEHÍCULO MOTOR LIVIANO 6 1,379                 1,379             16,548          16,548         1,358           2,100           1,200         16                21,222         

1 TRABAJADOR 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         11,517         

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136          14,136         1,173           2,100           1,200         18,609         

1 GUARDIÁN 1 1,257                 1,257             15,084          15,084         1,246           2,100           1,200         16                19,646         

10 TOTALES 10,027                13,579            120,324        162,948       13,384         21,000         12,000       32                 209,364       

OFICINA MUNICIPAL PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS

01-06-01-91.05

81



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SUPERVISOR DE EMERGENCIAS MEDICAS 10 2,031                 2,031             24,372          24,372         1,956           2,100           1,200         16                29,644         

1 OFICINISTA DE FACTURACIÓN 5 1,369                 1,369             16,428          16,428         1,349           2,100           1,200         21,077         

1 TECNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         20,366         

2 TÉCNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 7 1,836                 3,672             22,032          44,064         3,554           4,200           2,400         32                54,250         

1 TÉCNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 7 1,386                 1,386             16,632          16,632         1,364           2,100           1,200         16                21,312         

1 TÉCNICO DE BÚSQUEDA Y RESCATE 6 1,776                 1,776             21,312          21,312         1,722           2,100           1,200         16                26,350         

2 CONDUCTOR DE AMBULANCIA 5 1,719                 3,438             20,628          41,256         3,340           4,200           2,400         32                51,228         

9 TOTALES 11,431                14,986            137,172        179,832       14,583         18,900         10,800       112               224,227       

OFICINA MUNICIPAL PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS

EMERGENCIAS MEDICAS Y DESASTRES

01-06-52-91.01

82



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 OFICINISTA DE FACTURACIÓN 5 1,369                 1,369             16,428          16,428         1,349           2,100           1,200         21,077         

2 TÉCNICO DE BÚSQUEDA Y RESCATE 6 1,776                 3,552             21,312          42,624         3,444           4,200           2,400         32                52,700         

7 TÉCNICO DE BÚSQUEDA Y RESCATE 6 1,326                 9,282             15,912          111,384       9,163           14,700         8,400         112              143,759       

3 TÉCNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 6 1,836                 5,508             22,032          66,096         5,332           6,300           3,600         48                81,376         

1 TÉCNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 6 1,735                 1,735             20,820          20,820         1,685           2,100           1,200         16                25,821         

2 TÉCNICO DE EMERGENCIAS MEDICAS 7 1,386                 2,772             16,632          33,264         2,728           4,200           2,400         32                42,624         

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136          14,136         1,173           2,100           1,200         18,609         

1 TRABAJADOR 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         11,517         

18  TOTALES 11,235                26,025            134,820        312,300       25,543         37,800         21,600       240               397,483       

OFICINA MUNICIPAL PARA EL MANEJO DE EMERGENCIAS

EMERGENCIAS MEDICAS Y DESASTRES

01-06-52-91.05

83



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 COMISIONADO 2,636                 2,636             31,632          31,632         2,512           2,100           1,200         16                37,460         

1 TENIENTE I 2,535                 2,535             30,420          30,420         2,419           2,100           1,200         16                36,155         

1 SARGENTO 2,144                 2,144             25,728          25,728         2,060           2,100           1,200         16                31,104         

2 SARGENTO 1,788                 3,576             21,456          42,912         3,466           4,200           2,400         32                53,010         

20 POLICÍA MUNICIPAL 2,064                 41,280           24,768          495,360       39,731         42,000         24,000       320              601,411       

5 POLICÍA MUNICIPAL 1,450                 7,250             17,400          87,000         7,115           10,500         6,000         80                110,695       

1 TRABAJADOR 1 1,278                 1,278             15,336          15,336         1,265           2,100           1,200         -                  19,901         

3 GUARDIÁN 1 1,357                 4,071             16,284          48,852         4,013           6,300           3,600         48                62,813         

1 GUARDIÁN 1 1,400                 1,400             16,800          16,800         1,377           2,100           1,200         16                21,493         

35 TOTALES 16,652                66,170            199,824        794,040       63,957         73,500         42,000       544               974,041       

POLICÍA MUNICIPAL

01-07-01-91.01

84



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SECRETARIA 7 1,386                 1,386             16,632          16,632         1,364           2,100           1,200         21,296         

6 GUARDIÁN 1 1,357                 8,142             16,284          97,704         8,025           12,600         7,200         96                125,625       

8 GUARDIÁN 1 1,257                 10,056           15,084          120,672       9,966           16,800         9,600         128              157,166       

15 TOTALES 4,000                  19,584            48,000          235,008       19,355         31,500         18,000       224               304,087       

01-07-01-91.05

POLICÍA MUNICIPAL

85



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTORA 14K 3,379                 3,379             40,548          40,548         3,194           2,100           1,200         16                47,058         

1 CONTADOR 9 1,797                 1,797             21,564          21,564         1,741           2,100           1,200         16                26,621         

1 OFICIAL DE RECURSOS HUMANOS 9 2,766                 2,766             33,192          33,192         2,631           2,100           1,200         39,123         

1 OFICIAL DE RECURSOS HUMANOS 9 2,025                 2,025             24,300          24,300         1,951           2,100           1,200         29,551         

2 TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS 8 1,651                 3,302             19,812          39,624         3,215           4,200           2,400         16                49,455         

4 TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS 8 1,548                 6,192             18,576          74,304         6,051           8,400           4,800         93,555         

2 TECNICO DE OFICINA 4 1,314                 2,628             15,768          31,536         2,596           4,200           2,400         40,732         

12 TOTALES 14,480                22,089            173,760        265,068       21,379         25,200         14,400       48                 326,095       

RECURSOS HUMANOS

01-08-01-91.01

86



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS 8 1,548                 1,548             18,576          18,576         1,513           2,100           1,200         -                  23,389         

2 TÉCNICO DE RECURSOS HUMANOS 8 1,448                 2,896             17,376          34,752         2,842           4,200           2,400         44,194         

1 SECRETARIA 7 1,386                 1,386             16,632          16,632         1,364           2,100           1,200         21,296         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         19,074         

5 TOTALES 5,596                  7,044              67,152          84,528         6,925           10,500         6,000          -                    107,953       

RECURSOS HUMANOS

01-08-01-91.05

87



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTOR 10K 2,245                 2,245             26,940          26,940         2,153           2,100           1,200         16                32,409         

1 SUPERVISOR DE RECREACIÓN Y DEPORTES 10 1,681                 1,681             20,172          20,172         1,635           2,100           1,200         16                25,123         

1 AUXILIAR DE RELACIONES PÚBLICAS 5 1,426                 1,426             17,112          17,112         1,401           2,100           1,200         16                21,829         

2 SALVAVIDAS 6 1,426                 2,852             17,112          34,224         2,802           4,200           2,400         32                43,658         

1 INSTRUCTOR DE DEPORTES 5 1,795                 1,795             21,540          21,540         1,740           2,100           1,200         16                26,596         

1 INSTRUCTOR DE DEPORTES 5 1,507                 1,507             18,084          18,084         1,475           2,100           1,200         16                22,875         

6 INSTRUCTOR DE DEPORTES 5 1,369                 8,214             16,428          98,568         8,091           12,600         7,200         96                126,555       

1 INSTRUCTOR DE DEPORTES (4 HORAS) 5 731                    731                8,772            8,772           763              2,100           1,200         16                12,851         

2 CONDUCTOR VEHÍCULO MOTOR LIVIANO 3 1,302                 2,604             15,624          31,248         2,574           4,200           2,400         32                40,454         

1 TRABAJADOR 1 1,399                 1,399             16,788          16,788         1,376           2,100           1,200         -                  21,464         

7 TRABAJADOR 1 1,278                 8,946             15,336          107,352       8,855           14,700         8,400         -                  139,307       

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136          14,136         1,173           2,100           1,200         -                  18,609         

25 TOTALES 17,337                34,578            208,044        414,936       34,038         52,500         30,000       256               531,730       

RECREACIÓN Y DEPORTES

01-09-01-91.01

88



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SECRETARIA 7 1,486                 1,486                       17,832          17,832 1,456           2,100           1,200         22,588         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214                       14,568          14,568 1,206           2,100           1,200         19,074         

2 INSTRUCTOR DE DEPORTES 5 1,369                 2,738                       16,428          32,856 2,697           4,200           2,400         32                42,185         

2 INSTRUCTOR DE DEPORTES 5 1,269                 2,538                       15,228          30,456 2,513           4,200           2,400         32                39,601         

1 INSTRUCTOR DE DEPORTES (4HRS) 5 731                    731                            8,772            8,772 763              2,100           1,200         16                12,851         

2 INSTRUCTOR DE DEPORTES (4HRS) 5 677                    1,354             8,124            16,248         1,427           4,200           2,400         32                24,307         

1 SALVAVIDAS 6 1,326                 1,326             15,912          15,912         1,309           2,100           1,200         20,521         

4 TRABAJADOR 1 1,278                 5,112             15,336          61,344         5,060           8,400           4,800         79,604         

5 TRABAJADOR 1 1,232                 6,160             14,784          73,920         6,114           10,500         6,000         96,534         

10 TRABAJADOR 1 1,178                 11,780           14,136          141,360       11,732         21,000         12,000       186,092       

2 TRABAJADOR 1 683                    1,366             8,196            16,392         1,438           4,200           2,400         24,430         

6 TRABAJADOR 1 629                    3,774             7,548            45,288         4,015           12,600         7,200         69,103         

37 TOTALES 13,072                39,579            156,864        474,948       39,730         77,700         44,400       112               636,890       

RECREACIÓN Y DEPORTES

01-09-01-91.05

89



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 COORDINADOR DE ASUNTOS DE LA JUVENTUD 7 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         16                22,604         

1 TRABAJADOR (HORAS) 1 629                    629                7,548            7,548           669              2,100           1,200         11,517         

2 TOTALES 2,115                  2,115              25,380          25,380         2,125           4,200           2,400          16                 34,121         

RECREACIÓN Y DEPORTES - SERVICIOS A LA JUVENTUD

01-09-12-91.01

90



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 COORDINADOR DE ACTIVIDADES 4 1,873                 1,873             22,476          22,476         1,811           2,100           1,200         16                27,603         

1 TOTALES 1,873                  1,873              22,476          22,476         1,811           2,100           1,200          16                 27,603         

01-12-05-91.01

PROTOCOLO Y RELACIONES PÚBLICAS

91



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1
DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO DE ARTE, CULTURA 

Y TURISMO
9K 2,004                 2,004             24,048          24,048         1,931           2,100           1,200         16                29,295         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         20,366         

1 TOTALES 3,318                  3,318              39,816          39,816         3,230           4,200           2,400          16                 49,662         

DEPARTAMENTO DE ARTE, CULTURA Y TURISMO

01-14-47-91.01

92



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

3 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 3,942             15,768          47,304         3,894           6,300           3,600         -                  61,098         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         19,074         

2 TRABAJADOR 1 1,178                 2,356             14,136          28,272         2,346           4,200           2,400         37,218         

3 TOTALES 3,706                  7,512              44,472          90,144         7,447           12,600         7,200          -                    117,391       

DEPARTAMENTO DE ARTE, CULTURA Y TURISMO

01-14-47-91.05

93



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SUPERVISORA DE AUXILIARES EN EL HOGAR 7 1,646                 1,646             19,752          19,752         1,603           2,100           1,200         16                24,671         

1 DIRECTORA DE CAMED 7K 1,984                 1,984             23,808          23,808         1,913           2,100           1,200         16                29,037         

1 SECRETARIA DE CAMED 1 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         22,588         

23 AUXILIAR DEL HOGAR 1 683                    15,709           8,196            188,508       16,532         48,300         27,600       280,940       

26 TOTALES 5,799                  20,825            69,588          249,900       21,504         54,600         31,200       32                 357,236       

AYUDA AL CIUDADANO

SERVICIOS AL ENVEJECIENTE

01-16-16-91.01

94



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 AUXILIAR DEL HOGAR 1 1,278                 1,278             15,336          15,336         1,265           2,100           1,200         19,901         

5 AUXILIAR DEL HOGAR 1 683                    3,415             8,196            40,980         3,594           10,500         6,000         61,074         

6 AUXILIAR DEL HOGAR 1 629                    3,774             7,548            45,288         4,015           12,600         7,200         69,103         

4 CUIDADORA (ALZHEIMER) 1 1,178                 4,712             14,136          56,544         4,693           8,400           4,800         74,437         

16 TOTALES 3,768                  13,179                       45,216         158,148 13,567         33,600         19,200       -                    224,515       

AYUDA AL CIUDADANO

SERVICIOS AL ENVEJECIENTE

01-16-16-91.05

95



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTORA 7K 3,155                 3,155             37,860          37,860         2,988           2,100           1,200         16                44,164         

1 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 8 2,611                 2,611             31,332          31,332         2,489           2,100           1,200         -                  37,121         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         -                  20,366         

3 TOTALES 7,080                  7,080              84,960          84,960         6,775           6,300           3,600          16                 101,651       

SERVICIOS A LA FAMILIA

01-16-35-91.01

AYUDA AL CIUDADANO

96



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 COORD. SERVICIOS A PERSONAS CON IMPEDIMENTO 4 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         16                22,604         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         -                  20,366         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 702                    702                8,424            8,424           736              2,100           1,200         -                  12,460         

3 TOTALES 3,502                  3,502              42,024          42,024         3,490           6,300           3,600          16                 55,430         

AYUDA AL CIUDADANO

SERVICIOS A LA FAMILIA

01-16-35-91.05

97



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

2 TRABAJADOR 1 1,278                 2,556             15,336          30,672         2,530           4,200           2,400         -                  39,802         

1 TRABAJADOR 1 1,178                 1,178             14,136          14,136         1,173           2,100           1,200         -                  18,609         

3 TOTALES 2,456                  3,734              29,472          44,808         3,703           6,300           3,600          -                    58,411         

DESARROLLO ECONÓMICO Y VIVIENDA

EMPRESAS MUNICIPALES

01-17-18-91.01

98



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 TRABAJADOR 1 1,306                 1,306                       15,672          15,672 1,291           2,100           1,200         -                  20,263         

3 TRABAJADOR 1 1,178                 3,534                       14,136          42,408 3,520           6,300           3,600         -                  55,828         

1 TRABAJADOR 1 629                    629                            7,548            7,548 669              2,100           1,200         -                  11,517         

1 TOTALES 1,306                  5,469              37,356          65,628         5,480           10,500         6,000          -                    87,608         

DESARROLLO ECONÓMICO Y VIVIENDA

EMPRESAS MUNICIPALES

01-17-18-91.05

99



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 SECRETARIA MUNICIPAL 15K 5,521                 5,521             66,252          66,252         5,160           2,100           1,200         16                74,728         

1 AYUDANTE  ADMINISTRATIVO 8 1,942                 1,942             23,304          23,304         1,875           2,100           1,200         -                  28,479         

1
OFICIAL DE CONSERVACIÓN Y DISPOSICIÓN DE 

DOCUMENTOS
7 1,548                 1,548             18,576          18,576         1,513           2,100           1,200         23,389         

1 SECRETARIA 7 1,486                 1,486             17,832          17,832         1,456           2,100           1,200         -                  22,588         

1 SECRETARIA 7 1,710                 1,710             20,520          20,520         1,662           2,100           1,200         -                  25,482         

1 SECRETARIA 7 1,703                 1,703             20,436          20,436         1,655           2,100           1,200         -                  25,391         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,599                 1,599             19,188          19,188         1,560           2,100           1,200         -                  24,048         

7 TOTALES 15,509                15,509            186,108        186,108       14,880         14,700         8,400          16                 224,104       

01-19-01-91.01

SECRETARIA MUNICIPAL

100



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

2 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 2,428             14,568          29,136         2,413           4,200           2,400         -                  38,149         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,268                 1,268             15,216          15,216         1,256           2,100           1,200         19,772         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 2,105                 2,105             25,260          25,260         2,024           2,100           1,200         -                  30,584         

4 TOTALES 4,587                  5,801              55,044          69,612         5,693           8,400           4,800          -                    88,505         

SECRETARIA MUNICIPAL

01-19-01-91.05

101



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTOR 15K 4,509                 4,509             54,108          54,108         4,231           2,100           1,200         16                61,655         

1 PARA LEGAL 17 2,569                 2,569             30,828          30,828         2,450           2,100           1,200         -                  36,578         

1 SECRETARIA 7 1,825                 1,825             21,900          21,900         1,767           2,100           1,200         -                  26,967         

3 TOTALES 8,903                  8,903              106,836        106,836       8,448           6,300           3,600          16                 125,200       

ASUNTOS LEGALES

01-20-01-91.01

102



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 PARA LEGAL 17 2,152                 2,152             25,824          25,824         2,067           2,100           1,200         31,191         

1 PARA LEGAL 17 2,152                 2,152             25,824          25,824         2,067           2,100           1,200         -                  31,191         

2 TOTALES 4,304                  4,304              51,648          51,648         4,135           4,200           2,400          -                    62,383         

01-20-01-91.05

ASUNTOS LEGALES

103



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTORA 12K 3,162                 3,162             37,944          37,944         2,995           2,100           1,200         16                44,255         

1 AUDITOR INTERNO 10 2,842                 2,842             34,104          34,104         2,701           2,100           1,200         16                40,121         

1 SECRETARIA 4 2,503                 2,503             30,036          30,036         2,390           2,100           1,200         -                  35,726         

3 TOTALES 8,507                  8,507              102,084        102,084       8,085           6,300           3,600          32                 120,101       

AUDITORÍA INTERNA

01-21-01-91.01

104



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 ADMINISTRADORA DE LA BIBLIOTECA 14K 2,911                 2,911             34,932          34,932         2,764           2,100           1,200         16                41,012         

1
COORDINADOR DE SERVICIOS INFORMÁTICOS Y 

EDUCATIVOS EN BIBLIOTECA ELECTRÓNICA
2,403                 2,403             28,836          28,836         2,298           2,100           1,200         -                  34,434         

3
ENCARGADO CENTRO INFORMACIÓN  

ELECTRÓNICA
5 1,369                 4,107             16,428          49,284         4,046           6,300           3,600         -                  63,230         

2 TECNICO DE OFICINA 4 1,314                 2,628             15,768          31,536         2,596           4,200           2,400         -                  40,732         

1 TRABAJADOR 4 1,278                 1,278             15,336          15,336         1,265           2,100           1,200         -                  19,901         

8 TOTALES 9,275                  13,327            111,300        159,924       12,969         16,800         9,600          16                 199,309       

BIBLIOTECAS

01-24-07-91.01

105



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1
ENCARGADO CENTRO INFORMACIÓN  

ELECTRÓNICA
5 1,269                 1,269             15,228          15,228         1,257           2,100           1,200         -                  19,785         

1
ENCARGADO CENTRO INFORMACIÓN  

ELECTRÓNICA
5 731                    731                8,772            8,772           763              2,100           1,200         -                  12,835         

2 TECNICO DE OFICINA 4 1,314                 2,628             15,768          31,536         2,596           4,200           2,400         -                  40,732         

1 TRABAJADOR  1 1,278                 1,278             15,336          15,336         1,265           2,100           1,200         19,901         

1 GUARDIAN 1 1,357                 1,357             16,284          16,284         1,338           2,100           1,200         16                20,938         

6 TOTALES 5,949                  7,263              71,388          87,156         7,218           12,600         7,200          16                 114,190       

BIBLIOTECAS

01-24-07-91.05

106



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTORA 15k 4,509                 4,509             54,108          54,108         4,231           2,100           1,200         16                61,655         

1 AYUDANTE ADMINISTRATIVO 8 1,548                 1,548             18,576          18,576         1,513           2,100           1,200         -                  23,389         

2 TOTALES 6,057                  6,057              72,684          72,684         5,744           4,200           2,400          16                 85,044         

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

01-25-55-91.01

107



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 TÉCNICO DE PLANIFICACIÓN 11 2,675                 2,675             32,100          32,100         2,547           2,100           1,200         16                37,963         

1 TÉCNICO DE PLANIFICACIÓN 11 1,652                 1,652             19,824          19,824         1,608           2,100           1,200         16                24,748         

1 PARA-LEGAL 17 2,469                 2,469             29,628          29,628         2,358           2,100           1,200         -                  35,286         

1 TÉCNICO DE OFICINA 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         -                  19,074         

4 TOTALES 8,010                  8,010              96,120          96,120         7,720           8,400           4,800          32                 117,072       

01-25-55-91.05

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO

ORDENAMIENTO TERRITORIAL

108



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 APRENDIZ DE ELECTRICISTA 3                  1,302 1,302                       15,624          15,624 1,287           2,100           1,200         16                20,227         

1 CARPINTERO 4 1,545                 1,545                       18,540          18,540 1,510           2,100           1,200         16                23,366         

1 CARPINTERO 4 1,493                 1,493                       17,916          17,916 1,462           2,100           1,200         16                22,694         

3 TOTALES 4,340                  4,340              52,080          52,080         4,260           6,300           3,600          48                 66,288         

OBRAS PÚBLICAS

CONSERVACIÓN DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ÁREAS PUBLICAS

01-28-01-91.01

109



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

4 TRABAJADOR 1                  1,278 5,112                       15,336          61,344 5,060           8,400           4,800         64                79,668         

2 TRABAJADOR 1                  1,178 2,356                       14,136          28,272 2,346           4,200           2,400         32                37,250         

6 TOTALES 2,456                  7,468              29,472          89,616         7,406           12,600         7,200          96                 116,918       

OBRAS PÚBLICAS

CONSERVACIÓN DE INSTALACIONES MUNICIPALES Y ÁREAS PUBLICAS

01-28-01-91.05

110



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 DIRECTOR DE COMPRAS 2,811                 2,811                       33,732          33,732 2,672           2,100           1,200         16                39,720         

1 SUPERVISORA DE COMPRAS 10 2,330                 2,330                       27,960          27,960 2,231           2,100           1,200         16                33,507         

4 AGENTE COMPRADOR 6 1,687                 6,748                       20,244          80,976 6,562           8,400           4,800         64                100,802       

1 AGENTE COMPRADOR 6 1,426                 1,426                       17,112          17,112 1,401           2,100           1,200         16                21,829         

7 TOTALES 8,254                  13,315            99,048          159,780       12,866         14,700         8,400          112               195,858       

01-35-01-91.01

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

111



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

3 AGENTE COMPRADOR 6 1,326                 3,978                       15,912          47,736 3,927           6,300           3,600         48                61,611         

1 TÉCNICO DE OFICINA 4 1,214                 1,214                       14,568          14,568 1,206           2,100           1,200         -                  19,074         

4 TOTALES 2,540                  5,192              30,480          62,304         5,133           8,400           4,800          48                 80,685         

DEPARTAMENTO DE COMPRAS

01-35-01-91.05

112



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 OFICIAL DE PERMISOS 15K 4,038                 4,038             48,456          48,456         3,799           2,100           1,200         16                55,571         

1 TÉCNICO DE PERMISOS 9 2,209                 2,209             26,508          26,508         2,120           2,100           1,200         16                31,944         

2 TOTALES 6,247                  6,247              74,964          74,964         5,918           4,200           2,400          32                 87,514         

01-40-55-91.01

OFICINA DE PERMISOS

113



TABLAS DE PUESTOS 

 2023-2024

NUM. 

PUESTO
TITULO DEL PUESTO ESCALA

 SALARIO 

MENSUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

MENSUAL 

TOTAL 

 SALARIO 

ANUAL 

INDIVIDUAL 

 SALARIO 

ANUAL 

TOTAL 

 SEGURO 

SOCIAL 

 PLAN 

MEDICO 

 BONO 

NAVIDAD 

 SEG. 

CHOFERIL 
 TOTAL 

1 TÉCNICO DE PERMISOS 9 1,613                 1,613             19,356          19,356         1,573           2,100           1,200         16                24,245         

1 TÉCNICO DE PERMISOS 9 1,513                 1,513             18,156          18,156         1,481           2,100           1,200         16                22,953         

1 INSPECTOR DE PERMISOS 9 1,386                 1,386             16,632          16,632         1,364           2,100           1,200         16                21,312         

1 SECRETARIA 7 1,386                 1,386             16,632          16,632         1,364           2,100           1,200         16                21,312         

1 TÉCNICO DE OFICINA 7 1,314                 1,314             15,768          15,768         1,298           2,100           1,200         16                20,382         

1 TÉCNICO DE OFICINA 7 1,214                 1,214             14,568          14,568         1,206           2,100           1,200         16                19,090         

6 TOTALES 8,426                  8,426              101,112        101,112       8,286           12,600         7,200          96                 129,294       

OFICINA DE PERMISOS

01-40-55-91.05

114



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN NEGATIVA 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 
AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

El Municipio Autónomo de Fajardo no tendrá Obras y Mejoras Capitales pagaderas 
con el Fondo General para el año fiscal 2023-2024. 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE 

MAYO DE 2023. 

~...,.,U-A ~~• 
sa Nieves 
e Finanzas 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 

il 



1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 

AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

Los contratos para otorgarse en el año fiscal 2023-2024 son los siguientes: 

Contratista Descripción 

Asesoría, orientación, mantenimiento y reparación 
Agustín Ribot Maldonado de computadoras personales, mantenimiento a la 

red de comunicaciones, data y voz. 

Arandi Consulting Group LLC. 
Mantenimiento y Soporte Administrativo para 
Sistema de Virtualización. 

Arroyo Cruz Law Office, PSC. Asesor legal. 

Arturo Ortiz Ramos Servicios médicos en los dispensarios municipales. 

Aurelio Bonilla Varella Retén Cuartel Municipal. 

Caribbean Data Systems Soporte para los equipos IT. 

Caribbean Data Systems Apoyo Técnico y Mantenimiento Preventivo para las 
Bibliotecas Electrónicas. 

Consolidated Legal Services, P.S.C. Servicios Legales. 

Dimari Sánchez Ramos Coordinación de Prensa y Comunicaciones. 

Document Control Systems Mantenimiento de Software y soporte administrativo 
completo del sistema de digitalización. 

Ernesto Alejandro Javier López Servicios de camarógrafo. 

Francisco Rivera 
T_asación y/o Revisión de tasaciones de solares y 
propiedades. 

Georgina Montañez García Servicios de ofrecer clases de equitación. 

Hogar Crea, lnc. 
Brigadas de servicios de mantenimiento y 
embellecimiento. 

Inmediata Health Group Programa de facturación de los planes médicos. 

Jireh Consulting Engineering & Network 
Manejo y monitoreo de los equipos activos en la red 
de comunicaciones. 

Consultoría, preparación de documentos en la 

José P. Maysonet Cabrera 
determinación y cobro de Patentes Municipales, 
Arbitrios de Construcción, Impuestos sobre Ventas y 
Uso, etc. 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 

Cantidad 

$94,800.00 

$38,300.00 

$345,000.00 

$78,000.00 

$16,320.00 

$11 ,400.00 

$6,840.00 

$36,000.00 

$36,000.00 

$16,750.00 

$9,600.00 

$5,000.00 

$19,200.00 

$42,000.00 

$3,192.00 

$30,000.00 

$5,000.00 

11 



18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

Certificación de Contratos 
Página 2 

Josephine M. Rodríguez Ríos 

Ledo. Edmundo Ayala 

Lexis Nexis 

LMR Innova Consulting, LLC. 

Maria l. Colón Campos 

Martínez-Alvarez, Menéndez Cortada & 
Lefranc Romero, PSC. 

Pitney Bowes PR, lnc. 

Puerto Rico Telephone Company, lnc. 

Puerto Rico Telephone Company, lnc. 

Rock Salid Technologies 

Valuable Quality Solutíons, Corp. 

Víctor Cruz López 

Víctor R. lsidor Rodríguez 

Virtual Technology Development 
Solutions, Corp. 

Asesoría legal y consultoría en el área de Recursos 
$96,000.00 

Humanos y como Oficial Examinadora. 

Asesoría legal a la Legislatura Municipal. $24,000.00 

Servicios de investigación jurídica. $3,182.76 

Servicios Profesionales y Consultivos. $30,240.00 

Preparación de los Modelos 4A - Informes de 
$32,400.00 

Ingresos y Desembolsos. 

Asesoría legal en el área de Contribuciones 
Munic ipales, Patentes Municipales y Arbitrios de $21,400.00 
Construcción. 

Arrendamiento Metro Postal. $1,632.00 

Transporte e Internet para sistema de telefonla y 
$184,608.00 

data. 

Telefonía Celular y Equipos. $10,580.00 

Sistema de contabilidad mecanizado. $196,668.00 

Mantenimiento Preventivo y Reparación de los 
$12,916.92 

Equipos del Sistema de Manejo de Energía. 

Retén Cuartel Municipal. $17,680.00 

Tasación y/o Revisión de tasaciones de solares y 
$5,000.00 

propiedades. 

Mantenimiento Técnico, Web Hosting y Certificado 
$5,388.00 

de Seguridad (SSL). 

Y PARA QUE AS( CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE 

MAYO DE 2023. 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN NEGATIVA 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 

AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

El Municipio Autónomo de Fajardo no tiene Sentencias de Tribunal pagaderas con 

el Fondo General para el año fiscal 2023-2024. Ver anejo. 

Y PARA QUE AS[ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE 

MAYO DE 2023 . 

....-u!~-.., {)"'" . Y6 ~....... sa t::fi: • 

e Finanzas 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 • TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 



ARROYO CRUZ LAW DFFICE P!iC 
Santiago Iglesias 158 Suite 202 •P.O. Box 752 Fajardo, P.R. 00738 

25 de abril de 2023 

SRA. JENNIFER ROSA NIEVES 
DIRECTORA DE FINANZAS 
MUNICIPIO AUTÓNOMO DE FAJARDO 
PO BOX 865 
FAJARDO, PUERTO RICO 00738-0865 

RE: CERTIFICACIÓN NEGATIVA 

CORREO ELECTRÓNICO: 
~rosa@fa ~ ard~pr . ~rg 

CASOS PARA PAGO DE SENTENCIA AÑO FISCAL 2023-2024 

Estimada señora Rosa: 

Certificamos que, en los casos en que Arroyo Cruz Law Office, PSC 
representa al Municipio Autónomo de Fa jardo, n o existe p osibilidad de 
que tenga que realizar desembol so de f o ndos públ icos para e l pago de 
una sentencia durante el año f iscal 2023-202 4. 

De tener alguna duda o necesitar discutir cualquier otro asunto s o bre 
el caso, favor de comunicarse a nuestra o ficina. 

Cordialmente, 

C: Sra. Glenis Otero Crespo (g:eni s@fajardof r . ~r~) 

Secretaria Municipal 

MT- 'J . lnf c;: 01r Finanzas ca~os !)e;c $EU\t:cnc1 a ~ afta f lac&.1. 202J- ¡ r z 4 

Teléfono: (787} 863-5555 • Fax: (787) 860-0412 • E-Mail: aclopsc@gmall.com 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 

AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

Los Donativos para otorgarse en el año fiscal 2023-2024 son los siguientes: 

Donativos 
1 Equipo Baseball AA 
2 Liga Base:ball Infantil 
3 Concursos de Bellezas 
4 Asociación de Alzheimer de PR 
5 Federación Nacional de Dominó de Puerto Rico 
6 Parrandas Navideñas 

Importe 
$ 100,000.00 
$ 1,000.00 
$ 2,500.00 
$ 1,000.00 
$ 6,000.00 
$ 1,000.00 

Total de Donativos: $ 111,500.00 
=-------_,.==-==~ 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 31 DE 
MAYO DE 2023. 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 
~======:========-

Web Site: www.fajardopr.org 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO AUTÓNOMO DE 

FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

La relación de derechos, arbitrios, impuestos, cargos y tarifas impuestas por ordenanza para el año 

fiscal 2023-2024 es la siguiente: 

Número Serie Descripción 

1 Ordenanza 01 2007-2008 Centro de Usos Múltiples 

2 Ordenanza 25 2010-2011 Imponer y cobrar arbitrios de construcción dentro de límites territoriales. 

3 Ordenanza 03 2005-2006 Reglamentar publicidad gráfica externa dentro de límites territoriales. 

4 Ordenanza 05 2009-2010 Reglamentar Cementerio Municipal. 

5 Ordenanza 33 2007-2008 Arrendamiento Centro de Usos Múltiples. 

6 Ordenanza 31 2021-2022 Arrendamiento Plaza del Mercado. 

7 Ordenanza 23 2005-2006 Reglamento Estorbos Públicos. 

8 Ordenanza 24 2005-2006 Procedimientos Multas Administrativas. 

9 Ordenanza 04 2006-2007 Establecer tipos contributivos de Patentes Municipales. 

10 Ordenanza 28 2005-2006 Establecer tasas contributivas sobre la Propiedad Mueble e Inmueble. 

11 Ordenanza 24 2017-2018 Reglamentar Operación de Negocios Ambulantes. 

12 Ordenanza 09 2009-2010 Reglamentar Operación de Coliseo Ecuestre Municipal. 

13 Ordenanza 06 2009-2010 Facturación Planes Médicos (Ambulancias}. 

14 Ordenanza 43 2007-2008 Administración y funcionamiento Natatorio Municipal. 

15 Ordenanza 18 2011-2012 Establecer Código de Orden Público. 

16 Ordenanza 26 2012-2013 Oficina de Gerencia de Permisos. 

17 Ordenanza 32 2012-2013 Cobrar por la venta de Boletas Pozos Sépticos. 

18 Ordenanza 13 2012-2013 Biblioteca Municipal. 

19 Ordenanza 22 2014-2015 Centros Multidisciplinarios. 

20 Ordenanza 51 2012-2013 Impuesto sobre Ventas y Uso. 

21 Ordenanza 13 2017-2018 Cargo Administrativo. 

22 Ordenanza 12 2017-2018 Tasas Escalonadas Negocios no financieros nuevos. 

23 Ordenanza 13 2017-2018 Cargo Administrativo para Patente Exenta y Provisional. 

24 Ordenanza 25 2019-2020 Arrendamiento operadores de Kayaks y negocios. 

25 Ordenanza 25 2022-2023 
Balneario Municipal Seven Seas, Estacionamiento, Casetas de Acampar, 
Campers, Carpas, Gazebos. 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE MAYO DE 2023. 

~·a1 Nie~~ 
Finanzas u \J 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CE RTI FICACIÓ N 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 
AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

La relación del valor de Patentes para el año fiscal 2023-2024 es la siguiente: 

Negocios Financieros $ 360,889.80 
Negocios No Financieros $ 4,256, 750. 70 

Sub-Total: $ 4,617,640.50 

Menos 5% Patentes $ 230,882.50 

Total: $ 4,386, 758.00 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 31 DE 

MAYO DE 2023. 

~ 
osa Nieves 

Director de Finanzas 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 
~==============~ 

Web Site: www.fajardopr.org 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO AUTÓNOMO 
DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

La proyección del cobro de Arbitrios de Construcción para el año fiscal 2023-2024 es la 

siguiente: 

Proyectos 
1 Reconstrucción de la Plaza de Recreo (CDBG-DR) 
2 Construcción de Paseo Lineal y Rotonda en Ave. Marcelito Gotay (CDBG-DR) 
3 Construcción de Centro Multidisciplinario en Veve Calzada (CDBG-DR) 
4 Calles Completas Bo. Pueblo (CDBG-DR) 
5 Reconstrucción de Aceras en A ve. Baralt 
6 Construcción Museo del Deporte 
7 Mejoras al Estadio Pérez Alberto 
8 Mejoras al Coliseo Tomás Dones (Mitigación FEMA) 
9 Rehabilitación de Centros Comunales en distintas comunidades (FEMA) 

1 O Mejoras para Centros Resilientes (ARPA) 
11 Mejoras y nuevos conceptos en Balneario Seven Seas 
12 Mejoras Entrada Complejo Deportivo 
13 Mejoras a Canchas Duplex Complejo Deportivo 
14 Pista BMX 
15 Mejoras edificio Ferco 
16 Mejoras edificio Ext. Escuela Bellas Artes 

17 Construcción de Muelle y Rampa Las Croabas 
18 Repavimentación en distintas comunidades 

19 Reconstrucción de aceras, encintados y badenes 

Total de Proyectos: 

Total de Arbitrios por Cobrar: 

Estimados de Costos 
$1 ,300,000.00 
$2,000,000.00 

$1,900,000.00 
$4,500,000.00 

$600,000.00 
$1,500,000.00 

$500,000.00 
$1,000,000.00 
$1,400,000.00 
$2,5 00, 000. 00 
$1,000,000.00 

$200,000.00 
$250,000.00 
$200,000.00 
$500,000.00 
$250,000.00 
$500,000.00 

$2,000,000.00 

$500,000.00 

$22,600,000.00 

x4% 

$904,000.00 
====-------....... ===== 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 31 DE MAYO 
DE 2023. 

UUVV"~..,.,, ~~· 
Nieves 

Finanzas 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 • TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 
AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

La lista de ingresos por concepto de contratos de arrendamiento de locales para 
el año fiscal 2023-2024 es la siguiente: 

Local Importe 
1 Plaza del Mercado ( 14 locales) 
2 Comandancia de la Policía 
3 Facilidades Recursos Renovables 
4 Kayak Village (14 locales) 
.5 Cooperativa de Ahorro y Crédito Roosevelt Roads 
6 Golden Age Garden, lnc 

$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 

Total: $ 

61,200.00 
36,000.00 

200,000.00 
75,600.00 

3,600.00 
36,000.00 

412,400.00 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE 
MAYO DE 2023. 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 

GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 
AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

El Municipio Autónomo de Fajardo no ha recibido la cotización por parte de la 

agencia aseguradora para el año fiscal 2023-2024. Por lo tanto, la cantidad de $850,000 
presupuestada en la partida de Seguros (01-03-04-92.42) es una estimada. 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE 

MAYO DE 2023. 

~-- ~~ 
sa Nieves 
e Finanzas 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 



Estado Libre Asociado de Puerto Rico 
GOBIERNO MUNICIPAL AUTÓNOMO DE FAJARDO 

CERTIFICACIÓN 

YO, JENNIFER ROSA NIEVES, DIRECTORA DE FINANZAS DEL MUNICIPIO 

AUTÓNOMO DE FAJARDO, PUERTO RICO, CERTIFICO QUE: 

La cantidad presupuestada en la partida 01-03-04-85.05 de Ingresos por concepto 

del Balneario Seven Seas corresponde al siguiente criterio: 

Descripción Renta Mensual por Estimado de Renta 
Unidad Mensual 

85 "Campers" Fijos $500.00 $42,500.00 
-20% 

TOTAL: 

Estimado de Renta 
Anual 

$510,000.00 

-$102,000.00 

$408,000.00 

• El 20% del Ingreso deberá ser pagado al Departamento de Recursos Naturales y 
Ambientales (ORNA). 

Y PARA QUE ASÍ CONSTE, LIBRO LA PRESENTE CERTIFICACIÓN, HOY 24 DE 

MAYO DE 2023. 

- ~~· ~a Nieves 
Directora de Finanzas 

PO BOX 865 FAJARDO PR 00738-0865 •TEL. (787) 863-4013 

Web Site: www.fajardopr.org 



Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Date: 6/28/2023
Account: All
Budget: FY2024

Sorted By: Budget ID
Include: None

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Comment Budget Status Approved User Approved Date

FY2024 FONDO GENERAL AÑO FISCAL 2023-2024 jrosa 06/28/2023Approved

01-01-01-9101 $162,576.00SALARIOS EMP. REG. -ASAMB Jul-2023100.00%

01-01-01-9108 5,624.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-01-01-9110 16.00SEGURO SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-01-01-9131 13,418.00SEG. SOC. FED. -ASAMBLEA Jul-2023100.00%

01-01-01-9141 12,600.00PLAN MEDICO-ASAMBLEA Jul-2023100.00%

01-01-01-9171 7,200.00BONO NAVIDAD-ASAMBLEA Jul-2023100.00%

01-01-04-9201 500.00MATERIALES DE OFICINA Jul-2023100.00%

01-01-04-9327 500.00COMPRA EQUIPO Jul-2023100.00%

01-01-04-9401 80,000.00DIETAS ASAMBLEISTAS Jul-2023100.00%

01-01-04-9405 5,000.00GASTOS DE REPRESENTACION Jul-2023100.00%

01-01-04-9406 700.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-01-04-9415 1,000.00RELACIONES PUBLICAS Jul-2023100.00%

01-01-04-9421 500.00GASTOS DE VIAJES Jul-2023100.00%

01-01-04-9425 24,000.00SERVICIOS LEGALES Jul-2023100.00%

01-01-04-9444 2,000.00CUOTAS Y SUBSCRIPCIONES Jul-2023100.00%

01-01-04-9451 200.00RENTA EQUIPO Y VEHICULOS Jul-2023100.00%

01-01-04-9461 500.00MANTENIMIENTO EQUIPO Jul-2023100.00%

01-01-04-9467 1,500.00PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2023100.00%

01-01-04-9484 200.00HOMENAJES VARIOS Jul-2023100.00%

01-02-01-9101 539,028.00SALARIOS EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-02-01-9105 101,016.00SALARIOS EMP.TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-02-01-9107 789.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-02-01-9108 17,463.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-02-01-9110 208.00SEGURO SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-02-01-9131 52,655.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-02-01-9141 52,500.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-02-01-9171 30,000.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-02-02-9411 200.00SERV. PROFESIONALES Jul-2023100.00%

01-02-02-9447 54,800.00DONACIONES Jul-2023100.00%

01-02-04-9406 1,000.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

Página 1 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-02-04-9411 380,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2023100.00%

01-02-04-9421 5,000.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-02-04-9425 260,000.00SERVICIOS LEGALES Jul-2023100.00%

01-02-04-9444 10,000.00CUOTA FED. MUNICIPIOS Jul-2023100.00%

01-02-05-9405 15,000.00GASTOS DE REPRESENTACION Jul-2023100.00%

01-02-05-9415 60,000.00RELACIONES PUBLICAS Jul-2023100.00%

01-02-05-9467 15,000.00PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2023100.00%

01-02-07-9101 156,480.00SALARIOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-02-07-9105 298,836.00SALARIOS EMP. TRANS. Jul-2023100.00%

01-02-07-9106 19,584.00SUELDO EMPLEADOS IREEGULARES Jul-2023100.00%

01-02-07-9107 2,917.00LICENCIA VACACIONES Jul-2023100.00%

01-02-07-9108 2,157.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-02-07-9110 80.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-02-07-9131 39,288.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-02-07-9141 58,800.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-02-07-9171 33,600.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-02-07-9411 100,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2023100.00%

01-02-07-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-02-07-9447 165,600.00DONACIONES Jul-2023100.00%

01-02-07-9449 11,000.00BECAS Jul-2023100.00%

01-02-07-9465 200.00MISCELANEOS (BANDA MCPAL) Jul-2023100.00%

01-02-31-9447 111,500.00DONACIONES Jul-2023100.00%

01-02-35-9101 21,924.00SUELDO EMPLEADOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-02-35-9105 74,376.00SUELDO PUESTOS TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-02-35-9108 1,563.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-02-35-9110 32.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-02-35-9131 8,037.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-02-35-9141 12,600.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-02-35-9171 7,200.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-02-35-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-02-35-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-03-01-9101 830,904.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-03-01-9105 398,100.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 2 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-03-01-9108 21,027.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-03-01-9110 368.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-03-01-9131 101,594.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-03-01-9141 136,500.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-03-01-9171 78,000.00BONO NAVIDENO Jul-2023100.00%

01-03-04-8101 (4,386,758.00)PATENTES Jul-2023100.00%

01-03-04-8103 (4,950,143.00)IMPUESTO MUNICIPAL Jul-2023100.00%

01-03-04-8121 (70,000.00)INT. Y RECARGOS PATENTE Jul-2023100.00%

01-03-04-8301 (904,000.00)PERMISOS DE CONSTRUCCION Jul-2023100.00%

01-03-04-8304 (125,500.00)LICENCIAS Y PERMISOS Jul-2023100.00%

01-03-04-8402 (828,257.00)COMPENSACION AEE Jul-2023100.00%

01-03-04-8404 (569,719.00)OTROS INGRESOS INTERGUB. Jul-2023100.00%

01-03-04-8505 (408,000.00)BALNEARIO SEVEN SEAS Jul-2023100.00%

01-03-04-8506 (6,000.00)USO ESTADIOS Y COLISEOS Jul-2023100.00%

01-03-04-8507 (200,000.00)DISPOSICION DE DESPERDICIOS Jul-2023100.00%

01-03-04-8511 (100,000.00)SERVICIOS DE AMBULANCIAS Jul-2023100.00%

01-03-04-8601 (3,000.00)MULTAS Jul-2023100.00%

01-03-04-8602 (100.00)CONFISCACIONES Y DEPOSITOS Jul-2023100.00%

01-03-04-8701 (100,000.00)INTERESES Jul-2023100.00%

01-03-04-8705 (500,000.00)INGRESOSOS EVENTUALES Jul-2023100.00%

01-03-04-8706 (212,400.00)RENTA PROP. MUNICIPAL Jul-2023100.00%

01-03-04-8709 (65,100.00)OTROS INGRESOS Jul-2023100.00%

01-03-04-8722 (7,927,482.00)OTRAS FUENTES FINANCIERAS Jul-2023100.00%

01-03-04-9145 100,000.00SEGURO POR DESEMPLEO Jul-2023100.00%

01-03-04-9151 562,594.00CUOTA FONDO SEG. ESTADO Jul-2023100.00%

01-03-04-9406 2,000.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-03-04-9410 25,000.00GASTOS AUDITORIA SENCILLA Jul-2023100.00%

01-03-04-9421 2,000.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-03-04-9442 855,000.00SEGUROS SEC. HACIENDA Jul-2023100.00%

01-03-04-9458 1,000.00PARA CUBRIR DEFICIT A/A Jul-2023100.00%

01-03-04-9469 5,000.00FRANQUEO Jul-2023100.00%

01-03-04-9470 5,000.00PARA CUBRIR SENT. AA Jul-2023100.00%

01-03-04-9471 40,000.00RECLAMACIONES ANOS ANT. Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 3 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-04-01-9101 140,676.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-04-01-9105 49,524.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-04-01-9107 3,790.00OBRAS PUBLICAS LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-04-01-9108 10,438.00VACACIONES POR ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-04-01-9110 112.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-04-01-9131 16,465.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-04-01-9141 18,900.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-04-01-9171 10,800.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-04-03-9238 5,000.00MEJORAS PERMANENTES Jul-2023100.00%

01-04-03-9462 12,000.00REP. Y MANT. ESTRUCTURAS Jul-2023100.00%

01-04-04-9406 100.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-04-04-9436 8,000.00EXCAVACIONES Jul-2023100.00%

01-04-04-9450 2,000.00ARRENDAMIENTO DE TERRENOS Jul-2023100.00%

01-04-04-9465 22,500.00MISCELANEOS (ROT. CALLES) Jul-2023100.00%

01-04-06-9101 638,040.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-04-06-9105 1,628,856.00SUELDO EMP.TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-04-06-9107 12,149.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-04-06-9108 31,092.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-04-06-9110 1,200.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-04-06-9131 189,853.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-04-06-9141 300,300.00PLANES MEDICOS Jul-2023100.00%

01-04-06-9171 171,600.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-04-06-9462 500.00LIMP. CANOS Y ALCANT. Jul-2023100.00%

01-04-06-9465 500.00GASTOS MISCELANEOS Jul-2023100.00%

01-04-08-9101 111,324.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-04-08-9105 117,408.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-04-08-9107 1,792.00LICENCIAS REGULAR Jul-2023100.00%

01-04-08-9108 7,290.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-04-08-9110 160.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-04-08-9131 19,478.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-04-08-9141 29,400.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-04-08-9171 16,800.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-04-08-9205 100.00HERRAMIENTAS Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 4 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-04-08-9225 100,000.00COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES Jul-2023100.00%

01-04-08-9305 100.00EQUIPO DE MECANICA Jul-2023100.00%

01-04-08-9421 2,000.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-04-08-9461 100,000.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO Jul-2023100.00%

01-04-08-9463 100,000.00MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Jul-2023100.00%

01-04-45-9101 44,148.00SUELDO PUESTOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-04-45-9108 1,904.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-04-45-9110 16.00SEG. SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-04-45-9131 3,707.00SEGURO SOCIAL FED. Jul-2023100.00%

01-04-45-9141 4,200.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-04-45-9171 2,400.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-04-45-9406 200.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-04-45-9421 500.00GASTOS DE VIAJE(WASTE EXP Jul-2023100.00%

01-04-45-9444 100.00CUOTAS Y SUSCRIPCIONES Jul-2023100.00%

01-05-01-9101 247,140.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-05-01-9105 149,880.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-05-01-9108 9,069.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-05-01-9110 128.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-05-01-9131 32,535.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-05-01-9141 33,600.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-05-01-9171 19,200.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-05-04-9211 2,500.00DROGAS,MED.Y OTROS SUM. Jul-2023100.00%

01-05-04-9443 521,765.00GASTOS DE SALUD Jul-2023100.00%

01-05-04-9473 5,000.00DISPOSICION DESPERDICIOS Jul-2023100.00%

01-06-01-9101 58,500.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-06-01-9105 162,948.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-06-01-9107 225.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-06-01-9108 6,119.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-06-01-9110 48.00SEG. SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-06-01-9131 18,528.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-06-01-9141 25,200.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-06-01-9171 14,400.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-06-04-9211 1,000.00DROGAS,MED. Y OTROS SUM. Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 5 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-06-04-9221 1,500.00ALIMENTOS Jul-2023100.00%

01-06-04-9406 200.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-06-04-9421 1,000.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-06-52-9101 179,832.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-06-52-9105 312,300.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-06-52-9107 13,065.00VACACIONES REGULARES Jul-2023100.00%

01-06-52-9108 8,960.00LICENCIAS DE ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-06-52-9110 352.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-06-52-9131 41,812.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-06-52-9141 56,700.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-06-52-9171 32,400.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-06-52-9211 1,000.00MEDICINAS, DROGAS Y OTROS SUMINISTROS Jul-2023100.00%

01-06-52-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-07-01-9101 794,040.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-07-01-9105 235,008.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-07-01-9107 826.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-07-01-9108 17,209.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-07-01-9110 768.00SEG. SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-07-01-9131 84,692.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-07-01-9141 105,000.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-07-01-9171 60,000.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-07-04-9406 200.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-07-04-9421 200.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-08-01-9101 265,068.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-08-01-9105 84,528.00SUELDOS EMP. TRANSITORIO Jul-2023100.00%

01-08-01-9108 8,851.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-08-01-9110 48.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-08-01-9131 28,982.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-08-01-9141 35,700.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-08-01-9171 20,400.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-08-04-9107 60,000.00LIQUIDACION VAC.REGULARES Jul-2023100.00%

01-08-04-9108 60,000.00LIQUIDACION VAC. ENF. Jul-2023100.00%

01-08-04-9114 953,025.00SISTEMA DE RETIRO PAY GO Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 6 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-08-04-9131 9,180.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-08-04-9406 200.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-08-04-9411 10,000.00SERVICIOS PROFESIONALES Jul-2023100.00%

01-08-04-9413 10,000.00PRUEBAS DE DOPAJE Jul-2023100.00%

01-08-04-9421 500.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-09-01-9101 414,936.00SUELDO EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-09-01-9105 474,948.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-09-01-9107 6,208.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-09-01-9108 19,582.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-09-01-9110 368.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-09-01-9131 75,741.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-09-01-9141 130,200.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-09-01-9171 74,400.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-09-04-9221 100,000.00ALIMENTOS A CONFINADOS Jul-2023100.00%

01-09-04-9242 1,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS Jul-2023100.00%

01-09-04-9406 500.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-09-04-9421 1,500.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-09-04-9447 500.00UNIFORMES Y EQUIPO DEPORT Jul-2023100.00%

01-09-12-9101 25,380.00SUELDO PUESTOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-09-12-9108 1,271.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-09-12-9110 16.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-09-12-9131 2,222.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-09-12-9141 4,200.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-09-12-9171 2,400.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-09-12-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-09-12-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-09-12-9484 100.00ACTIVIDADES DE LA JUVENTUD Jul-2023100.00%

01-12-05-9101 22,476.00SUELDO PUESTOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-12-05-9107 701.00VACACIONES REGURALES Jul-2023100.00%

01-12-05-9108 1,602.00LICENCIA DE ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-12-05-9110 16.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-12-05-9131 1,987.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-12-05-9141 2,100.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 7 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-12-05-9171 1,200.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-12-05-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-12-05-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-12-05-9481 100,000.00FESTIVALES NAVIDENOS E ILUMINACION Jul-2023100.00%

01-12-05-9482 500.00ACTIVIDADES SEMANA DE LA EDUCACION Jul-2023100.00%

01-12-09-9480 100,000.00FIESTAS PATRONALES Jul-2023100.00%

01-14-47-9101 39,816.00SUELDO PUESTOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-14-47-9105 90,144.00SUELDO PUESTOS TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-14-47-9110 16.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-14-47-9131 10,676.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-14-47-9141 16,800.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-14-47-9171 9,600.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-16-16-9101 249,900.00SUELDO-EMPLEADOS REG. Jul-2023100.00%

01-16-16-9105 158,148.00SUELDO-PUESTOS TRANS. Jul-2023100.00%

01-16-16-9107 143.00VACACIONES REGULARES Jul-2023100.00%

01-16-16-9108 7,136.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-16-16-9110 32.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-16-16-9131 35,628.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-16-16-9141 88,200.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-16-16-9171 50,400.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-16-35-9101 84,960.00SUELDO-EMPLEADOS REG. Jul-2023100.00%

01-16-35-9105 42,024.00SUELDO-EMPLEADOS TRANS. Jul-2023100.00%

01-16-35-9108 1,951.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-16-35-9110 32.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-16-35-9131 10,414.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-16-35-9141 12,600.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-16-35-9171 7,200.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-16-35-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-16-35-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-17-18-9101 44,808.00SUELDO EMPL. REGULARES Jul-2023100.00%

01-17-18-9105 65,628.00SUELDO EMPL. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-17-18-9131 9,183.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-17-18-9141 16,800.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 8 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-17-18-9171 9,600.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-19-01-9101 186,108.00SUELDO EMPL. REGULARES Jul-2023100.00%

01-19-01-9105 69,612.00SUELDO EMPL. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-19-01-9107 960.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-19-01-9108 6,353.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-19-01-9110 16.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-19-01-9131 21,132.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-19-01-9141 23,100.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-19-01-9171 13,200.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-19-04-9406 100.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-19-04-9435 20,000.00TASACIONES Jul-2023100.00%

01-19-04-9467 10,000.00PUBLICACIONES Y ANUNCIOS Jul-2023100.00%

01-20-01-9101 106,836.00SALARIO-EMPLEADOS REG. Jul-2023100.00%

01-20-01-9105 51,648.00SALARIO-PUESTOS TRANS. Jul-2023100.00%

01-20-01-9108 1,561.00LICENCIA DE ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-20-01-9110 16.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-20-01-9131 12,702.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-20-01-9141 10,500.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-20-01-9171 6,000.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-20-04-9406 200.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-20-04-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-20-04-9444 100.00CUOTAS Y SUSCRIPCIONES Jul-2023100.00%

01-21-01-9101 102,084.00SUELDOS EMPL. REGULARES Jul-2023100.00%

01-21-01-9108 2,704.00LICENCIA DE ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-21-01-9110 32.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-21-01-9131 8,292.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-21-01-9141 6,300.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-21-01-9171 3,600.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-21-04-9406 100.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-21-04-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-24-07-9101 159,924.00SALARIO EMPLEADOS REGULARES Jul-2023100.00%

01-24-07-9105 87,156.00SALARIO PUESTOS TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-24-07-9108 4,536.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 9 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-24-07-9110 32.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-24-07-9131 20,534.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-24-07-9141 29,400.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-24-07-9171 16,800.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-24-07-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-24-07-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-25-55-9101 72,684.00SALARIO-EMPLEADOS REG Jul-2023100.00%

01-25-55-9105 96,120.00SALARIO PUESTOS TRANS Jul-2023100.00%

01-25-55-9108 322.00URBANISMO LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-25-55-9110 48.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-25-55-9131 13,489.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-25-55-9141 12,600.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-25-55-9171 7,200.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-25-55-9406 200.00ADIESTRAMIENTO Jul-2023100.00%

01-25-55-9421 200.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-26-04-9201 40,000.00MATERIALES DE OFICINA Jul-2023100.00%

01-26-04-9215 35,000.00MATERIALES DE MANT. Jul-2023100.00%

01-26-04-9223 5,000.00COMPRA DE UNIFORMES Jul-2023100.00%

01-26-04-9228 828,257.00GASTOS ENERGIA ELECTRICA Jul-2023100.00%

01-26-04-9232 100,000.00CONSUMO DE AGUA Jul-2023100.00%

01-26-04-9235 150,000.00SERVICIO TELEFONICO Jul-2023100.00%

01-26-04-9238 5,000.00MATERIALES DE CONSTRUCCION Jul-2023100.00%

01-26-04-9242 65,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS Jul-2023100.00%

01-26-04-9301 10,000.00EQUIPO DE OFICINA Jul-2023100.00%

01-26-04-9302 150,000.00PROGRAMA DE COMPUTADORAS Jul-2023100.00%

01-26-04-9327 5,000.00COMPRA EQUIPO PROG. FED. Jul-2023100.00%

01-26-04-9451 20,000.00RENTA DE EQUIPO Jul-2023100.00%

01-26-04-9461 60,000.00MANTENIMIENTO DE EQUIPO Jul-2023100.00%

01-26-04-9462 25,000.00REP. Y MANT. ALCALDIA Jul-2023100.00%

01-26-04-9464 5,000.00MANTENIMIENTO DE EDIFICIO Jul-2023100.00%

01-26-04-9465 15,000.00MISCELANEOS (IMPREVISTOS) Jul-2023100.00%

01-26-04-9477 396,375.00APORTACION AL CRIM Jul-2023100.00%

01-28-01-9101 52,080.00SUELDO-EMPL.REGULARES Jul-2023100.00%

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 10 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



01-28-01-9105 89,616.00SUELDO-EMPL.TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-28-01-9107 58.00LICENCIA REGULAR Jul-2023100.00%

01-28-01-9108 2,927.00LICENCIA ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-28-01-9110 144.00SEGURO SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-28-01-9131 11,894.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-28-01-9141 18,900.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-28-01-9171 10,800.00BONO NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-28-04-9205 100.00HERRAMIENTAS Jul-2023100.00%

01-35-01-9101 159,780.00SUELDOS EMP. REGULARES Jul-2023100.00%

01-35-01-9105 62,304.00SUELDO EMP. TRANSITORIOS Jul-2023100.00%

01-35-01-9108 1,993.00LICENCIAS DE ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-35-01-9110 160.00SEGURO CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-35-01-9131 18,152.00SEGURO SOCIAL Jul-2023100.00%

01-35-01-9141 23,100.00PLAN MEDICO Jul-2023100.00%

01-35-01-9171 13,200.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-35-04-9406 100.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-35-04-9421 100.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

01-40-55-9101 74,964.00SALARIOS-PUESTOS REG. Jul-2023100.00%

01-40-55-9105 101,112.00SUELDOS PUESTOS TRANSITOR Jul-2023100.00%

01-40-55-9108 3,818.00LICENCIA DE ENFERMEDAD Jul-2023100.00%

01-40-55-9110 128.00OFICINA DE PERMISOS-SEGURO SOCIAL CHOFERIL Jul-2023100.00%

01-40-55-9131 14,496.00SEGURO SOCIAL FEDERAL Jul-2023100.00%

01-40-55-9141 16,800.00PLANES MEDICOS Jul-2023100.00%

01-40-55-9171 9,600.00BONO DE NAVIDAD Jul-2023100.00%

01-40-55-9406 200.00ADIESTRAMIENTOS Jul-2023100.00%

01-40-55-9421 200.00GASTOS DE VIAJE Jul-2023100.00%

Budget Sub Total: $0.00

$0.00Grand Total:

DescriptionAccount
Tole-
rance

Budget ID

Period Date Amount

Municipio de Fajardo

Budget Report Original

Comment Budget Status Approved User Approved Date

Página 11 de 11jrosa 06/28/2023  3:58:27 PM



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

INGRESOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
INGRESO ACTUAL 

AL

2023-2024  2022-2023 4/30/2023

01 03 04 81.01 Patentes 03 - Finanzas  $        4,386,758.00  $        4,649,537.00  $        5,395,816.00  $        1,009,058.00 

Fondo General 01 03 04 81.03

Impuesto Municipal sobre las 

Ventas 03 - Finanzas  $        4,950,143.00  $        4,919,872.00  $        5,111,993.00  $           161,850.00 

Fondo General 01 03 04 81.21

Intereses y Recargos por 

Demoras en Patentes 03 - Finanzas  $             70,000.00  $             70,000.00  $           107,850.00  $             37,850.00 

Fondo General 01 03 04 83.01 Arbitrios de Construcción 03 - Finanzas  $           904,000.00  $           150,000.00  $           616,978.00  $         (287,022.00)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $             75,000.00  $             15,000.00  $           131,727.00  $             56,727.00 

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $                  500.00  $               1,000.00  $                  468.00  $                  (32.00)

Fondo General 01 03 04 83.04 Licencias y Permisos 03 - Finanzas  $             50,000.00  $           100,000.00  $             31,282.00  $           (18,718.00)

Fondo General 01 03 04 84.02 Compensación AEE 03 - Finanzas  $           828,257.00  $           957,927.00  $                          -    $         (828,257.00)

Fondo General 01 03 04 84.04

Otros Ingresos 

Intergubernamentales 03 - Finanzas  $           569,719.00  $           492,476.00  $           437,510.00  $         (132,209.00)

Fondo General 01 03 04 85.05

Permisos de Uso Parques y 

Recreos 03 - Finanzas  $           408,000.00  $                          -    $                          -    $         (408,000.00)

Fondo General 01 03 04 85.06

Permisos de Uso Estadios y 

Coliseos 03 - Finanzas  $               1,000.00  $               2,000.00  $                  600.00  $                (400.00)

Fondo General 01 03 04 85.06

Permisos de Uso Estadios y 

Coliseos 03 - Finanzas  $               5,000.00  $               5,000.00  $             11,985.00  $               6,985.00 

Fondo General 01 03 04 85.07 Disposición Derperdicios 03 - Finanzas  $           200,000.00  $           200,000.00  $           183,333.00  $           (16,667.00)

Fondo General 01 03 04 85.11 Otros Ingresos por Servicios 03 - Finanzas  $           100,000.00  $           100,000.00  $           192,498.00  $             92,498.00 

Fondo General 01 03 04 86.01 Multas 03 - Finanzas  $               3,000.00  $               3,000.00  $               4,207.00  $               1,207.00 

Fondo General 01 03 04 86.02 Confiscaciones 03 - Finanzas  $                  100.00  $                  100.00  $                          -    $                (100.00)

Fondo General 01 03 04 87.01 Intereses en Inversiones 03 - Finanzas  $           100,000.00  $               2,500.00  $           957,478.00  $           857,478.00 

Fondo General 01 03 04 87.05 Ingresos Eventuales 03 - Finanzas  $           500,000.00  $           500,000.00  $        5,462,357.00  $        4,962,357.00 

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $           151,200.00  $           156,000.00  $           139,277.00  $           (11,923.00)

Fondo General 01 03 04 87.06

Renta Locales y Propiedad 

Municipal 03 - Finanzas  $             61,200.00  $             48,000.00  $                          -    $           (61,200.00)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $               5,000.00  $               1,000.00  $               8,030.00  $               3,030.00 

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $                  100.00  $               1,000.00  $                          -    $                (100.00)

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $             10,000.00  $             10,000.00  $             10,076.00  $                    76.00 

Fondo General 01 03 04 87.09 Otros Ingresos 03 - Finanzas  $             50,000.00  $             50,000.00  $             52,274.00  $               2,274.00 

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución Propiedad No 

Exonerada (Otras Fuentes 03 - Finanzas  $        4,538,798.00  $        4,669,660.00  $        3,857,253.00  $         (681,545.00)

Fondo General 01 03 04 87.22

Contribución Propiedad No 

Exonerada (Otras Fuentes 03 - Finanzas  $        3,388,684.00  $        3,545,354.00  $        2,911,694.00  $         (476,990.00)
 $      21,356,459.00  $      20,649,426.00  $      25,624,686.00 $4,268,227.00 TOTAL

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

CTA.ACTIV.
DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO

 VARIANZA

(L - J) 

SUB.

PROG.
PROG.DPTO.

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

1 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

Fondo General 01 01 01 91.01 Empleados Regulares 01 - Legislatura Municipal  $          162,576.00  $          162,576.00  $          118,562.00  $            44,014.00 

Fondo General 01 01 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 01 - Legislatura Municipal  $                         -    $              1,090.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 01 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 01 - Legislatura Municipal  $              5,624.00  $              5,864.00  $              4,831.00  $                 793.00 

Fondo General 01 01 01 91.10 Seguro Choferil 01 - Legislatura Municipal  $                   16.00  $                   16.00  $                   13.00  $                     3.00 

Fondo General 01 01 01 91.31 Seguro Social Federal 01 - Legislatura Municipal  $            13,418.00  $            13,520.00  $              9,878.00  $              3,540.00 

Fondo General 01 01 01 91.41 Plan Médico 01 - Legislatura Municipal  $            12,600.00  $              9,000.00  $              5,000.00  $              7,600.00 

Fondo General 01 01 01 91.71 Bono Navideño 01 - Legislatura Municipal  $              7,200.00  $              7,200.00  $              5,732.00  $              1,468.00 

Fondo General 01 01 04 92.01 Materiales de Oficina 01 - Legislatura Municipal  $                 500.00  $                 500.00  $                   90.00  $                 410.00 

Fondo General 01 01 04 93.27 Compra de Equipos 01 - Legislatura Municipal  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 01 04 94.01 Dietas 01 - Legislatura Municipal  $            80,000.00  $            80,000.00  $            57,845.00  $            22,155.00 

Fondo General 01 01 04 94.05 Gastos de Representación 01 - Legislatura Municipal  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.06 Adiestramientos 01 - Legislatura Municipal  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 01 04 94.06 Adiestramientos 01 - Legislatura Municipal  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 01 04 94.15 Relaciones Públicas 01 - Legislatura Municipal  $              1,000.00  $              1,000.00  $                 445.00  $                 555.00 

Fondo General 01 01 04 94.21 Gastos de Viaje 01 - Legislatura Municipal  $                 500.00  $              1,000.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 01 04 94.25 Servicios Legales 01 - Legislatura Municipal  $            24,000.00  $            12,000.00  $            13,800.00  $            10,200.00 

Fondo General 01 01 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 01 - Legislatura Municipal  $              2,000.00  $              2,000.00  $                         -    $              2,000.00 

Fondo General 01 01 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 01 - Legislatura Municipal  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 01 04 94.61 Mantenimiento de Equipo 01 - Legislatura Municipal  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 01 04 94.67 Publicaciones y Anuncios 01 - Legislatura Municipal  $              1,500.00  $              2,000.00  $                         -    $              1,500.00 

Fondo General 01 01 04 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 01 - Legislatura Municipal  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 02 01 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          539,028.00  $          506,196.00  $          271,412.00  $          267,616.00 

Fondo General 01 02 01 91.05 Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          101,016.00  $            81,348.00  $            58,084.00  $            42,932.00 

Fondo General 01 02 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 789.00  $              5,977.00  $                         -    $                 789.00 

Fondo General 01 02 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            17,463.00  $            18,613.00  $            16,934.00  $                 529.00 

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

2 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 01 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 208.00  $                 192.00  $                   40.00  $                 168.00 

Fondo General 01 02 01 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            52,655.00  $            48,940.00  $            27,604.00  $            25,051.00 

Fondo General 01 02 01 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            52,500.00  $            34,500.00  $            11,750.00  $            40,750.00 

Fondo General 01 02 01 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            30,000.00  $            27,600.00  $            14,400.00  $            15,600.00 

Fondo General 01 02 05 94.05 Gastos de Representación 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            15,000.00  $            15,000.00  $            16,283.00  $             (1,283.00)

Fondo General 01 02 04 94.06 Adiestramientos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              1,000.00  $                 500.00  $              1,710.00  $                (710.00)

Fondo General 01 02 04 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          380,000.00  $          280,000.00  $          247,864.00  $          132,136.00 

Fondo General 01 02 05 94.15 Relaciones Públicas 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            60,000.00  $            50,000.00  $          119,894.00  $           (59,894.00)

Fondo General 01 02 04 94.21 Gastos de Viaje 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              5,000.00  $              5,000.00  $              3,077.00  $              1,923.00 

Fondo General 01 02 04 94.25 Servicios Legales 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          260,000.00  $          210,000.00  $          306,009.00  $           (46,009.00)

Fondo General 01 02 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              8,000.00  $              8,000.00  $              8,000.00  $                         -   

Fondo General 01 02 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              2,000.00  $              2,000.00  $              3,489.00  $             (1,489.00)

Fondo General 01 02 05 94.67 Publicaciones y Anuncios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            15,000.00  $            10,000.00  $            16,936.00  $             (1,936.00)

Fondo General 01 02 02 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 02 02 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            54,800.00  $            49,800.00  $            25,862.00  $            28,938.00 

Fondo General 01 02 07 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          156,480.00  $          157,032.00  $            94,417.00  $            62,063.00 

Fondo General 01 02 07 91.05 Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          298,836.00  $          318,204.00  $          237,912.00  $            60,924.00 

Fondo General 01 02 07 91.06 Empleados Irregulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            19,584.00  $            19,584.00  $              3,686.00  $            15,898.00 

Fondo General 01 02 07 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              2,917.00  $              3,407.00  $                         -    $              2,917.00 

Fondo General 01 02 07 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              2,157.00  $            53,345.00  $            24,104.00  $           (21,947.00)

Fondo General 01 02 07 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                   80.00  $                   80.00  $                   27.00  $                   53.00 

Fondo General 01 02 07 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            39,288.00  $            44,857.00  $            29,654.00  $              9,634.00 

Fondo General 01 02 07 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            58,800.00  $            43,500.00  $            20,466.00  $            38,334.00 

Fondo General 01 02 07 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            33,600.00  $            34,800.00  $            27,520.00  $              6,080.00 

Fondo General 01 02 07 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          100,000.00  $            40,000.00  $            67,310.00  $            32,690.00 

Fondo General 01 02 07 94.21 Gastos de Viaje 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 02 07 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          165,600.00  $          109,000.00  $          129,545.00  $            36,055.00 

Fondo General 01 02 07 94.49 Becas 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            11,000.00  $            11,000.00  $                         -    $            11,000.00 

Fondo General 01 02 07 94.65 Misceláneos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 200.00  $                 500.00  $                         -    $                 200.00 

3 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 02 31 94.47 Donaciones 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $          111,500.00  $          108,500.00  $          136,000.00  $           (24,500.00)

Fondo General 01 02 35 91.01 Empleados Regulares 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            21,924.00  $            21,924.00  $            18,270.00  $              3,654.00 

Fondo General 01 02 35 91.05 Empleados Transitorios 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            74,376.00  $            59,808.00  $            48,537.00  $            25,839.00 

Fondo General 01 02 35 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                         -    $              1,731.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 02 35 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              1,563.00  $              1,731.00  $              1,060.00  $                 503.00 

Fondo General 01 02 35 91.10 Seguro Choferil 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                   32.00  $                   48.00  $                   13.00  $                   19.00 

Fondo General 01 02 35 91.31 Seguro Social Federal 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              8,037.00  $              6,976.00  $              5,467.00  $              2,570.00 

Fondo General 01 02 35 91.41 Plan Médico 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $            12,600.00  $              7,500.00  $              1,250.00  $            11,350.00 

Fondo General 01 02 35 91.71 Bono Navideño 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $              7,200.00  $              6,000.00  $              3,600.00  $              3,600.00 

Fondo General 01 02 35 94.06 Adiestramientos 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 02 35 94.21 Gastos de Viaje 02 - Oficina del Alcalde(sa)  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 03 01 91.01 Empleados Regulares 03 - Finanzas  $          830,904.00  $          832,860.00  $          508,705.00  $          322,199.00 

Fondo General 01 03 01 91.05 Empleados Transitorios 03 - Finanzas  $          398,100.00  $          240,672.00  $          115,965.00  $          282,135.00 

Fondo General 01 03 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 03 - Finanzas  $            21,027.00  $            21,381.00  $            21,290.00  $                (263.00)

Fondo General 01 03 01 91.10 Seguro Choferil 03 - Finanzas  $                 368.00  $                 336.00  $                   98.00  $                 270.00 

Fondo General 01 03 01 91.31 Seguro Social Federal 03 - Finanzas  $          101,594.00  $            88,810.00  $            53,853.00  $            47,741.00 

Fondo General 01 03 01 91.41 Plan Médico 03 - Finanzas  $          136,500.00  $            82,500.00  $            35,375.00  $          101,125.00 

Fondo General 01 03 01 91.71 Bono Navideño 03 - Finanzas  $            78,000.00  $            66,000.00  $            52,698.00  $            25,302.00 

Fondo General 01 03 04 94.06 Adiestramientos 03 - Finanzas  $              2,000.00  $              2,000.00  $                         -    $              2,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.10

Gastos de Auditoría 

Sencilla (Single Audit) 03 - Finanzas  $            25,000.00  $            25,000.00  $                         -    $            25,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.21 Gastos de Viaje 03 - Finanzas  $              2,000.00  $              2,000.00  $              1,123.00  $                 877.00 

Fondo General 01 03 04 94.69 Franqueo 03 - Finanzas  $              5,000.00  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -   

Fondo General 01 03 04 91.45 Seguro por Desempleo 03 - Finanzas  $          100,000.00  $          100,000.00  $          104,005.00  $             (4,005.00)

Fondo General 01 03 04 91.51

Beneficio por Fondo del 

Seguro del Estado 03 - Finanzas  $          562,594.00  $          529,995.00  $          450,286.00  $          112,308.00 

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $          850,000.00  $          850,000.00  $          857,994.00  $             (7,994.00)

Fondo General 01 03 04 94.42 Seguros 03 - Finanzas  $              5,000.00  $              5,000.00  $              1,047.00  $              3,953.00 

Fondo General 01 03 04 94.58 Déficit 03 - Finanzas  $              1,000.00  $              1,000.00  $                         -    $              1,000.00 

Fondo General 01 03 04 94.70

Pago de Sentencias y 

Reclamaciones 03 - Finanzas  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -    $              5,000.00 

4 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 03 04 94.71

Reclamaciones Años 

Anteriores 03 - Finanzas  $            40,000.00  $              5,000.00  $            34,883.00  $              5,117.00 

Fondo General 01 04 01 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $          140,676.00  $          129,456.00  $          109,522.00  $            31,154.00 

Fondo General 01 04 01 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $            49,524.00  $            50,832.00  $            31,874.00  $            17,650.00 

Fondo General 01 04 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 04 - Obras Públicas  $              3,790.00  $              2,481.00  $                         -    $              3,790.00 

Fondo General 01 04 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 04 - Obras Públicas  $            10,438.00  $              6,986.00  $                         -    $            10,438.00 

Fondo General 01 04 01 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                 112.00  $                 112.00  $                   60.00  $                   52.00 

Fondo General 01 04 01 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $            16,465.00  $            15,342.00  $            11,551.00  $              4,914.00 

Fondo General 01 04 01 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $            18,900.00  $            13,500.00  $              8,625.00  $            10,275.00 

Fondo General 01 04 01 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $            10,800.00  $            10,800.00  $              9,600.00  $              1,200.00 

Fondo General 01 04 04 94.06 Adiestramientos 04 - Obras Públicas  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 04 04 94.36

Cánon Excavaciones y 

Demoliciones 04 - Obras Públicas  $              8,000.00  $              8,000.00  $              8,000.00  $                         -   

Fondo General 01 04 04 94.50

Renta de Edificios, Locales 

y Terrenos 04 - Obras Públicas  $              2,000.00  $              2,500.00  $                 296.00  $              1,704.00 

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $              2,500.00  $              3,000.00  $                         -    $              2,500.00 

Fondo General 01 04 04 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $            15,000.00  $            15,000.00  $              9,000.00  $              6,000.00 

Fondo General 01 04 03 92.38 Materiales de Construcción 04 - Obras Públicas  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 04 03 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $              1,000.00  $              1,000.00  $                         -    $              1,000.00 

Fondo General 01 04 03 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $              1,000.00  $              1,000.00  $                         -    $              1,000.00 

Fondo General 01 04 03 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $            10,000.00  $              5,000.00  $                         -    $            10,000.00 

Fondo General 01 04 06 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $          638,040.00  $          632,496.00  $          457,688.00  $          180,352.00 

Fondo General 01 04 06 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $       1,628,856.00  $       1,632,168.00  $       1,042,702.00  $          586,154.00 

Fondo General 01 04 06 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 04 - Obras Públicas  $            12,149.00  $            15,664.00  $                         -    $            12,149.00 

5 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 06 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 04 - Obras Públicas  $            31,092.00  $            39,810.00  $            39,228.00  $             (8,136.00)

Fondo General 01 04 06 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $              1,200.00  $              2,256.00  $                 555.00  $                 645.00 

Fondo General 01 04 06 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $          189,853.00  $          190,618.00  $          128,240.00  $            61,613.00 

Fondo General 01 04 06 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $          300,300.00  $          214,500.00  $            80,000.00  $          220,300.00 

Fondo General 01 04 06 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $          171,600.00  $          171,600.00  $          136,733.00  $            34,867.00 

Fondo General 01 04 06 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 04 - Obras Públicas  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 04 06 94.65 Misceláneos 04 - Obras Públicas  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 04 08 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $          111,324.00  $                         -    $                         -    $          111,324.00 

Fondo General 01 04 08 91.05 Empleados Transitorios 04 - Obras Públicas  $          117,408.00  $                         -    $                         -    $          117,408.00 

Fondo General 01 04 08 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 04 - Obras Públicas  $              1,792.00  $                         -    $                         -    $              1,792.00 

Fondo General 01 04 08 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 04 - Obras Públicas  $              7,290.00  $                         -    $                         -    $              7,290.00 

Fondo General 01 04 08 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                 160.00  $                         -    $                         -    $                 160.00 

Fondo General 01 04 08 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $            19,478.00  $                         -    $                         -    $            19,478.00 

Fondo General 01 04 08 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $            29,400.00  $                         -    $                         -    $            29,400.00 

Fondo General 01 04 08 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $            16,800.00  $                         -    $                         -    $            16,800.00 

Fondo General 01 04 08 92.05 Herramientas 04 - Obras Públicas  $                 100.00  $                         -    $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 04 08 92.25 Combustible y Lubricantes 04 - Obras Públicas  $          100,000.00  $                         -    $                         -    $          100,000.00 

Fondo General 01 04 08 93.05 Equipo de Mecánica 04 - Obras Públicas  $                 100.00  $                         -    $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 04 08 94.21 Gastos de Viaje 04 - Obras Públicas  $              2,000.00  $                         -    $                         -    $              2,000.00 

Fondo General 01 04 08 94.61 Mantenimiento de Equipo 04 - Obras Públicas  $          100,000.00  $                         -    $                         -    $          100,000.00 

Fondo General 01 04 08 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos 04 - Obras Públicas  $          100,000.00  $                         -    $                         -    $          100,000.00 

Fondo General 01 04 45 91.01 Empleados Regulares 04 - Obras Públicas  $            44,148.00  $            44,148.00  $            36,790.00  $              7,358.00 

Fondo General 01 04 45 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 04 - Obras Públicas  $              1,904.00  $              1,851.00  $                         -    $              1,904.00 

Fondo General 01 04 45 91.10 Seguro Choferil 04 - Obras Públicas  $                   16.00  $                   16.00  $                   13.00  $                     3.00 

Fondo General 01 04 45 91.31 Seguro Social Federal 04 - Obras Públicas  $              3,707.00  $              3,703.00  $              2,998.00  $                 709.00 

6 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 04 45 91.41 Plan Médico 04 - Obras Públicas  $              4,200.00  $              3,000.00  $              2,500.00  $              1,700.00 

Fondo General 01 04 45 91.71 Bono Navideño 04 - Obras Públicas  $              2,400.00  $              2,400.00  $              2,400.00  $                         -   

Fondo General 01 04 45 94.06 Adiestramientos 04 - Obras Públicas  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 04 45 94.21 Gastos de Viaje 04 - Obras Públicas  $                 500.00  $                 200.00  $                 230.00  $                 270.00 

Fondo General 01 04 45 94.44 Cuotas y Suscripciones 04 - Obras Públicas  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 05 01 91.01 Empleados Regulares 05 - Salud  $          247,140.00  $          227,208.00  $          186,317.00  $            60,823.00 

Fondo General 01 05 01 91.05 Empleados Transitorios 05 - Salud  $          149,880.00  $          126,300.00  $            81,989.00  $            67,891.00 

Fondo General 01 05 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 05 - Salud  $              9,069.00  $              9,222.00  $              7,683.00  $              1,386.00 

Fondo General 01 05 01 91.10 Seguro Choferil 05 - Salud  $                 128.00  $                 128.00  $                   22.00  $                 106.00 

Fondo General 01 05 01 91.31 Seguro Social Federal 05 - Salud  $            32,535.00  $            29,218.00  $            22,461.00  $            10,074.00 

Fondo General 01 05 01 91.41 Plan Médico 05 - Salud  $            33,600.00  $            24,000.00  $            12,500.00  $            21,100.00 

Fondo General 01 05 01 91.71 Bono Navideño 05 - Salud  $            19,200.00  $            19,200.00  $            17,619.00  $              1,581.00 

Fondo General 01 05 04 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros 05 - Salud  $              2,500.00  $              2,500.00  $              1,677.00  $                 823.00 

Fondo General 01 05 04 94.43 Gastos de Salud 05 - Salud  $          521,765.00  $       1,021,209.00  $          430,039.00  $            91,726.00 

Fondo General 01 05 04 94.73

Disposición de 

Desperdicios 05 - Salud  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 06 01 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            58,500.00  $            78,108.00  $            51,183.00  $              7,317.00 

Fondo General 01 06 01 91.05 Empleados Transitorios

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $          162,948.00  $          145,740.00  $          106,562.00  $            56,386.00 

Fondo General 01 06 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                 225.00  $                 615.00  $                         -    $                 225.00 

Fondo General 01 06 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $              6,119.00  $              5,359.00  $              4,299.00  $              1,820.00 

Fondo General 01 06 01 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                   48.00  $                 112.00  $                   40.00  $                     8.00 

Fondo General 01 06 01 91.31 Seguro Social Federal

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            18,528.00  $            18,775.00  $            13,406.00  $              5,122.00 

Fondo General 01 06 01 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            25,200.00  $            19,500.00  $              7,000.00  $            18,200.00 

Fondo General 01 06 01 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            14,400.00  $            15,600.00  $            13,200.00  $              1,200.00 

7 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 04 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $              1,000.00  $              1,000.00  $                 798.00  $                 202.00 

Fondo General 01 06 04 92.21 Alimentos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $              1,500.00  $              1,500.00  $              1,412.00  $                   88.00 

Fondo General 01 06 04 94.06 Adiestramientos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 06 04 94.21 Gastos de Viaje

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $              1,000.00  $              1,000.00  $                 395.00  $                 605.00 

Fondo General 01 06 50 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $          147,636.00  $            78,826.00  $           (78,826.00)

Fondo General 01 06 50 91.05 Empleados Transitorios

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $          265,200.00  $          161,649.00  $         (161,649.00)

Fondo General 01 06 50 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $            12,044.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 06 50 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $              8,923.00  $              7,966.00  $             (7,966.00)

Fondo General 01 06 50 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $                 336.00  $                   76.00  $                  (76.00)

Fondo General 01 06 50 91.31 Seguro Social Federal

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $            35,206.00  $            20,474.00  $           (20,474.00)

Fondo General 01 06 50 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $            33,000.00  $            13,750.00  $           (13,750.00)

Fondo General 01 06 50 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $            26,400.00  $            19,200.00  $           (19,200.00)

Fondo General 01 06 50 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $              1,000.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 06 50 94.06 Adiestramientos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                         -    $                 100.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 06 52 91.01 Empleados Regulares

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $          179,832.00  $          179,832.00 

Fondo General 01 06 52 91.05 Empleados Transitorios

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $          312,300.00  $          312,300.00 

Fondo General 01 06 52 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            13,065.00  $            13,065.00 

8 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 06 52 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $              8,960.00  $              8,960.00 

Fondo General 01 06 52 91.10 Seguro Choferil

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                 352.00  $                 352.00 

Fondo General 01 06 52 91.31 Seguro Social Federal

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            41,812.00  $            41,812.00 

Fondo General 01 06 52 91.41 Plan Médico

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            56,700.00  $            56,700.00 

Fondo General 01 06 52 91.71 Bono Navideño

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $            32,400.00  $            32,400.00 

Fondo General 01 06 52 92.11

Drogas, Medicinas y Otros 

Suministros

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $              1,000.00  $              1,000.00 

Fondo General 01 06 52 94.06 Adiestramientos

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias  $                 100.00  $                 100.00 

Fondo General 01 07 01 91.01 Empleados Regulares 07 - Guardia Municipal  $          794,040.00  $          907,800.00  $          389,399.00  $          404,641.00 

Fondo General 01 07 01 91.05 Empleados Transitorios 07 - Guardia Municipal  $          235,008.00  $          132,636.00  $          122,619.00  $          112,389.00 

Fondo General 01 07 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 07 - Guardia Municipal  $                 826.00  $                 993.00  $                         -    $                 826.00 

Fondo General 01 07 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 07 - Guardia Municipal  $            17,209.00  $            20,327.00  $              9,913.00  $              7,296.00 

Fondo General 01 07 01 91.10 Seguro Choferil 07 - Guardia Municipal  $                 768.00  $                 752.00  $                 227.00  $                 541.00 

Fondo General 01 07 01 91.31 Seguro Social Federal 07 - Guardia Municipal  $            84,692.00  $            85,906.00  $            42,589.00  $            42,103.00 

Fondo General 01 07 01 91.41 Plan Médico 07 - Guardia Municipal  $          105,000.00  $            76,500.00  $            24,375.00  $            80,625.00 

Fondo General 01 07 01 91.71 Bono Navideño 07 - Guardia Municipal  $            60,000.00  $            61,200.00  $            34,800.00  $            25,200.00 

Fondo General 01 07 04 94.06 Adiestramientos 07 - Guardia Municipal  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 07 04 94.21 Gastos de Viaje 07 - Guardia Municipal  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 08 01 91.01 Empleados Regulares 08 - Recursos Humanos  $          265,068.00  $          318,252.00  $          201,263.00  $            63,805.00 

Fondo General 01 08 01 91.05 Empleados Transitorios 08 - Recursos Humanos  $            84,528.00  $            51,300.00  $            25,957.00  $            58,571.00 

Fondo General 01 08 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 08 - Recursos Humanos  $              8,851.00  $              8,978.00  $              5,106.00  $              3,745.00 

Fondo General 01 08 01 91.10 Seguro Choferil 08 - Recursos Humanos  $                   48.00  $                 128.00  $                   42.00  $                     6.00 

Fondo General 01 08 01 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $            28,982.00  $            30,702.00  $            18,874.00  $            10,108.00 

Fondo General 01 08 01 91.41 Plan Médico 08 - Recursos Humanos  $            35,700.00  $            28,500.00  $            11,500.00  $            24,200.00 

Fondo General 01 08 01 91.71 Bono Navideño 08 - Recursos Humanos  $            20,400.00  $            22,800.00  $            14,400.00  $              6,000.00 

9 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 08 04 91.14 Cargo de "PayGo" 08 - Recursos Humanos  $          953,025.00  $       1,016,368.00  $          819,959.00  $          133,066.00 

Fondo General 01 08 04 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 08 - Recursos Humanos  $            60,000.00  $            60,000.00  $          118,340.00  $           (58,340.00)

Fondo General 01 08 04 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 08 - Recursos Humanos  $            60,000.00  $            60,000.00  $          113,699.00  $           (53,699.00)

Fondo General 01 08 04 91.31 Seguro Social Federal 08 - Recursos Humanos  $              9,180.00  $              9,180.00  $            17,749.00  $             (8,569.00)

Fondo General 01 08 04 94.06 Adiestramientos 08 - Recursos Humanos  $                 200.00  $                 300.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 08 04 94.11

Servicios Profesionales - 

No Clasificados 08 - Recursos Humanos  $            10,000.00  $            10,000.00  $              3,091.00  $              6,909.00 

Fondo General 01 08 04 94.13 Pruebas de Dopaje 08 - Recursos Humanos  $            10,000.00  $            10,000.00  $              2,221.00  $              7,779.00 

Fondo General 01 08 04 94.21 Gastos de Viaje 08 - Recursos Humanos  $                 500.00  $                 250.00  $                 277.00  $                 223.00 

Fondo General 01 09 01 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $          414,936.00  $          429,912.00  $          291,221.00  $          123,715.00 

Fondo General 01 09 01 91.05 Empleados Transitorios 09 - Recreación y Deportes  $          474,948.00  $          424,812.00  $          276,749.00  $          198,199.00 

Fondo General 01 09 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 09 - Recreación y Deportes  $              6,208.00  $              4,937.00  $                         -    $              6,208.00 

Fondo General 01 09 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 09 - Recreación y Deportes  $            19,582.00  $            20,881.00  $            19,067.00  $                 515.00 

Fondo General 01 09 01 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes  $                 368.00  $                 800.00  $                 142.00  $                 226.00 

Fondo General 01 09 01 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes  $            75,741.00  $            72,778.00  $            49,040.00  $            26,701.00 

Fondo General 01 09 01 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes  $          130,200.00  $            88,500.00  $            33,375.00  $            96,825.00 

Fondo General 01 09 01 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes  $            74,400.00  $            70,800.00  $            54,000.00  $            20,400.00 

Fondo General 01 09 04 92.21 Alimentos 09 - Recreación y Deportes  $          100,000.00  $            10,000.00  $              5,243.00  $            94,757.00 

Fondo General 01 09 04 94.42 Seguros 09 - Recreación y Deportes  $              1,000.00  $              1,000.00  $                         -    $              1,000.00 

Fondo General 01 09 04 94.06 Adiestramientos 09 - Recreación y Deportes  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 09 04 94.21 Gastos de Viaje 09 - Recreación y Deportes  $              1,500.00  $              1,500.00  $                 773.00  $                 727.00 

Fondo General 01 09 04 94.47 Donaciones 09 - Recreación y Deportes  $                 500.00  $                 500.00  $                         -    $                 500.00 

Fondo General 01 09 12 91.01 Empleados Regulares 09 - Recreación y Deportes  $            25,380.00  $            17,832.00  $            14,860.00  $            10,520.00 

Fondo General 01 09 12 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 09 - Recreación y Deportes  $              1,271.00  $              1,408.00  $                         -    $              1,271.00 

Fondo General 01 09 12 91.10 Seguro Choferil 09 - Recreación y Deportes  $                   16.00  $                   16.00  $                   13.00  $                     3.00 

Fondo General 01 09 12 91.31 Seguro Social Federal 09 - Recreación y Deportes  $              2,222.00  $              1,564.00  $              1,229.00  $                 993.00 

Fondo General 01 09 12 91.41 Plan Médico 09 - Recreación y Deportes  $              4,200.00  $              1,500.00  $              1,250.00  $              2,950.00 

Fondo General 01 09 12 91.71 Bono Navideño 09 - Recreación y Deportes  $              2,400.00  $              1,200.00  $              1,200.00  $              1,200.00 

10 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 09 12 94.06 Adiestramientos 09 - Recreación y Deportes  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 09 12 94.21 Gastos de Viaje 09 - Recreación y Deportes  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 09 12 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 09 - Recreación y Deportes  $                 100.00  $                 500.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 12 05 91.01 Empleados Regulares 12 - Relaciones Públicas  $            22,476.00  $            22,476.00  $            18,730.00  $              3,746.00 

Fondo General 01 12 05 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 12 - Relaciones Públicas  $                 701.00  $                 838.00  $                         -    $                 701.00 

Fondo General 01 12 05 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 12 - Relaciones Públicas  $              1,602.00  $              1,774.00  $                         -    $              1,602.00 

Fondo General 01 12 05 91.10 Seguro Choferil 12 - Relaciones Públicas  $                   16.00  $                   16.00  $                         -    $                   16.00 

Fondo General 01 12 05 91.31 Seguro Social Federal 12 - Relaciones Públicas  $              1,987.00  $              2,011.00  $              1,525.00  $                 462.00 

Fondo General 01 12 05 91.41 Plan Médico 12 - Relaciones Públicas  $              2,100.00  $              1,500.00  $              1,250.00  $                 850.00 

Fondo General 01 12 05 91.71 Bono Navideño 12 - Relaciones Públicas  $              1,200.00  $              1,200.00  $              1,200.00  $                         -   

Fondo General 01 12 05 94.06 Adiestramientos 12 - Relaciones Públicas  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 12 05 94.21 Gastos de Viaje 12 - Relaciones Públicas  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 12 09 94.80 Fiestas Patronales 12 - Relaciones Públicas  $          100,000.00  $          100,000.00  $            49,160.00  $            50,840.00 

Fondo General 01 12 05 94.81 Festival o Actividad I 12 - Relaciones Públicas  $          100,000.00  $          100,000.00  $            28,501.00  $            71,499.00 

Fondo General 01 12 05 94.82 Festival o Actividad II 12 - Relaciones Públicas  $                 500.00  $                 500.00  $                 500.00 

Fondo General 01 12 05 94.84

Otros Festivales o 

Actividades 12 - Relaciones Públicas  $                         -    $                         -    $            53,300.00  $           (53,300.00)

Fondo General 01 14 47 91.01 Empleados Regulares 14 - Cultura y Turismo  $            39,816.00  $            39,816.00  $              1,020.00  $            38,796.00 

Fondo General 01 14 47 91.05 Empleados Transitorios 14 - Cultura y Turismo  $            90,144.00  $            76,008.00  $            52,483.00  $            37,661.00 

Fondo General 01 14 47 91.10 Seguro Choferil 14 - Cultura y Turismo  $                   16.00  $                   16.00  $                         -    $                   16.00 

Fondo General 01 14 47 91.31 Seguro Social Federal 14 - Cultura y Turismo  $            10,676.00  $              9,503.00  $              4,460.00  $              6,216.00 

Fondo General 01 14 47 91.41 Plan Médico 14 - Cultura y Turismo  $            16,800.00  $            10,500.00  $              3,125.00  $            13,675.00 

Fondo General 01 14 47 91.71 Bono Navideño 14 - Cultura y Turismo  $              9,600.00  $              8,400.00  $              4,800.00  $              4,800.00 

Fondo General 01 16 16 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $          249,900.00  $          258,096.00  $          213,682.00  $            36,218.00 

Fondo General 01 16 16 91.05 Empleados Transitorios 16 - Asuntos del Ciudadano  $          158,148.00  $          146,496.00  $            73,861.00  $            84,287.00 

Fondo General 01 16 16 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 16 - Asuntos del Ciudadano  $                 143.00  $              1,188.00  $                         -    $                 143.00 

Fondo General 01 16 16 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 16 - Asuntos del Ciudadano  $              7,136.00  $              8,469.00  $              5,346.00  $              1,790.00 

Fondo General 01 16 16 91.10 Seguro Choferil 16 - Asuntos del Ciudadano  $                   32.00  $                 672.00  $                         -    $                   32.00 

Fondo General 01 16 16 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $            35,628.00  $            35,546.00  $            25,668.00  $              9,960.00 

11 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 16 16 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $            88,200.00  $            63,000.00  $            10,000.00  $            78,200.00 

Fondo General 01 16 16 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $            50,400.00  $            50,400.00  $            42,657.00  $              7,743.00 

Fondo General 01 16 35 91.01 Empleados Regulares 16 - Asuntos del Ciudadano  $            84,960.00  $            93,384.00  $            44,690.00  $            40,270.00 

Fondo General 01 16 35 91.05 Empleados Transitorios 16 - Asuntos del Ciudadano  $            42,024.00  $            70,860.00  $            22,640.00  $            19,384.00 

Fondo General 01 16 35 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 16 - Asuntos del Ciudadano  $                         -    $              1,227.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 16 35 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 16 - Asuntos del Ciudadano  $              1,951.00  $              2,205.00  $              2,187.00  $                (236.00)

Fondo General 01 16 35 91.10 Seguro Choferil 16 - Asuntos del Ciudadano  $                   32.00  $                   16.00  $                         -    $                   32.00 

Fondo General 01 16 35 91.31 Seguro Social Federal 16 - Asuntos del Ciudadano  $            10,414.00  $            13,562.00  $              5,685.00  $              4,729.00 

Fondo General 01 16 35 91.41 Plan Médico 16 - Asuntos del Ciudadano  $            12,600.00  $            12,000.00  $              2,000.00  $            10,600.00 

Fondo General 01 16 35 91.71 Bono Navideño 16 - Asuntos del Ciudadano  $              7,200.00  $              9,600.00  $              4,800.00  $              2,400.00 

Fondo General 01 16 35 94.06 Adiestramientos 16 - Asuntos del Ciudadano  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 16 35 94.21 Gastos de Viaje 16 - Asuntos del Ciudadano  $                 100.00  $                 100.00  $                   60.00  $                   40.00 

Fondo General 01 17 18 91.01 Empleados Regulares 17 - Empresas Municipales  $            44,808.00  $            44,808.00  $            37,340.00  $              7,468.00 

Fondo General 01 17 18 91.05 Empleados Transitorios 17 - Empresas Municipales  $            65,628.00  $            14,136.00  $              9,709.00  $            55,919.00 

Fondo General 01 17 18 91.31 Seguro Social Federal 17 - Empresas Municipales  $              9,183.00  $              4,876.00  $              3,875.00  $              5,308.00 

Fondo General 01 17 18 91.41 Plan Médico 17 - Empresas Municipales  $            16,800.00  $              6,000.00  $              2,500.00  $            14,300.00 

Fondo General 01 17 18 91.71 Bono Navideño 17 - Empresas Municipales  $              9,600.00  $              4,800.00  $              3,600.00  $              6,000.00 

Fondo General 01 19 01 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $          186,108.00  $          196,512.00  $          125,067.00  $            61,041.00 

Fondo General 01 19 01 91.05 Empleados Transitorios 19 - Secretaría Municipal  $            69,612.00  $            44,352.00  $            29,075.00  $            40,537.00 

Fondo General 01 19 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 19 - Secretaría Municipal  $                 960.00  $              1,268.00  $                         -    $                 960.00 

Fondo General 01 19 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 19 - Secretaría Municipal  $              6,353.00  $              7,780.00  $              3,276.00  $              3,077.00 

Fondo General 01 19 01 91.10 Seguro Choferil 19 - Secretaría Municipal  $                   16.00  $                   32.00  $                         -    $                   16.00 

Fondo General 01 19 01 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal  $            21,132.00  $            20,128.00  $            12,777.00  $              8,355.00 

Fondo General 01 19 01 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal  $            23,100.00  $            16,500.00  $              6,750.00  $            16,350.00 

Fondo General 01 19 01 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal  $            13,200.00  $            13,200.00  $              9,600.00  $              3,600.00 

Fondo General 01 19 04 94.06 Adiestramientos 19 - Secretaría Municipal  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 19 04 94.21 Gastos de Viaje 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 19 04 94.35 Tasaciones 19 - Secretaría Municipal  $            20,000.00  $            15,000.00  $            10,138.00  $              9,862.00 

Fondo General 01 19 04 94.67 Publicaciones y Anuncios 19 - Secretaría Municipal  $            10,000.00  $              5,000.00  $            10,184.00  $                (184.00)

12 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 19 37 91.01 Empleados Regulares 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $            96,408.00  $            50,631.00  $           (50,631.00)

Fondo General 01 19 37 91.05 Empleados Transitorios 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $            47,592.00  $            48,123.00  $           (48,123.00)

Fondo General 01 19 37 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 19 37 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $              1,880.00  $              1,491.00  $             (1,491.00)

Fondo General 01 19 37 91.10 Seguro Choferil 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $                 112.00  $                   15.00  $                  (15.00)

Fondo General 01 19 37 91.31 Seguro Social Federal 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $            11,894.00  $              8,220.00  $             (8,220.00)

Fondo General 01 19 37 91.41 Plan Médico 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $            12,000.00  $              4,500.00  $             (4,500.00)

Fondo General 01 19 37 91.71 Bono Navideño 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $              9,600.00  $              7,200.00  $             (7,200.00)

Fondo General 01 19 37 94.06 Adiestramientos 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $                 100.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 19 37 94.21 Gastos de Viaje 19 - Secretaría Municipal  $                         -    $                 100.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 20 01 91.01 Empleados Regulares 20 - Asuntos Legales  $          106,836.00  $          117,336.00  $            64,028.00  $            42,808.00 

Fondo General 01 20 01 91.05 Empleados Transitorios 20 - Asuntos Legales  $            51,648.00  $            55,452.00  $            24,238.00  $            27,410.00 

Fondo General 01 20 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 20 - Asuntos Legales  $              1,561.00  $                         -    $                         -    $              1,561.00 

Fondo General 01 20 01 91.10 Seguro Choferil 20 - Asuntos Legales  $                   16.00  $                   48.00  $                         -    $                   16.00 

Fondo General 01 20 01 91.31 Seguro Social Federal 20 - Asuntos Legales  $            12,702.00  $            13,769.00  $              7,028.00  $              5,674.00 

Fondo General 01 20 01 91.41 Plan Médico 20 - Asuntos Legales  $            10,500.00  $              9,000.00  $              1,250.00  $              9,250.00 

Fondo General 01 20 01 91.71 Bono Navideño 20 - Asuntos Legales  $              6,000.00  $              7,200.00  $              3,600.00  $              2,400.00 

Fondo General 01 20 04 94.06 Adiestramientos 20 - Asuntos Legales  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 20 04 94.21 Gastos de Viaje 20 - Asuntos Legales  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 20 04 94.44 Cuotas y Suscripciones 20 - Asuntos Legales  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 21 01 91.01 Empleados Regulares 21 - Auditoría Interna  $          102,084.00  $          102,084.00  $            31,620.00  $            70,464.00 

Fondo General 01 21 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 21 - Auditoría Interna  $              2,704.00  $              2,829.00  $              2,656.00  $                   48.00 

Fondo General 01 21 01 91.10 Seguro Choferil 21 - Auditoría Interna  $                   32.00  $                   32.00  $                         -    $                   32.00 

Fondo General 01 21 01 91.31 Seguro Social Federal 21 - Auditoría Interna  $              8,292.00  $              8,301.00  $              2,714.00  $              5,578.00 

Fondo General 01 21 01 91.41 Plan Médico 21 - Auditoría Interna  $              6,300.00  $              4,500.00  $              1,250.00  $              5,050.00 

Fondo General 01 21 01 91.71 Bono Navideño 21 - Auditoría Interna  $              3,600.00  $              3,600.00  $              1,200.00  $              2,400.00 

Fondo General 01 21 04 94.06 Adiestramientos 21 - Auditoría Interna  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 21 04 94.21 Gastos de Viaje 21 - Auditoría Interna  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 24 07 91.01 Empleados Regulares 24 - Educación  $          159,924.00  $          159,924.00  $          107,624.00  $            52,300.00 

Fondo General 01 24 07 91.05 Empleados Transitorios 24 - Educación  $            87,156.00  $            87,156.00  $            50,659.00  $            36,497.00 

13 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 24 07 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 24 - Educación  $              4,536.00  $              5,491.00  $              2,805.00  $              1,731.00 

Fondo General 01 24 07 91.10 Seguro Choferil 24 - Educación  $                   32.00  $                   32.00  $                         -    $                   32.00 

Fondo General 01 24 07 91.31 Seguro Social Federal 24 - Educación  $            20,534.00  $            20,607.00  $            13,425.00  $              7,109.00 

Fondo General 01 24 07 91.41 Plan Médico 24 - Educación  $            29,400.00  $            21,000.00  $              6,000.00  $            23,400.00 

Fondo General 01 24 07 91.71 Bono Navideño 24 - Educación  $            16,800.00  $            16,800.00  $            14,400.00  $              2,400.00 

Fondo General 01 24 07 94.06 Adiestramientos 24 - Educación  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 24 07 94.21 Gastos de Viaje 24 - Educación  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 25 55 91.01 Empleados Regulares 25 - Planificación y Desarrollo  $            72,684.00  $          102,648.00  $            42,534.00  $            30,150.00 

Fondo General 01 25 55 91.05 Empleados Transitorios 25 - Planificación y Desarrollo  $            96,120.00  $            51,924.00  $            32,188.00  $            63,932.00 

Fondo General 01 25 55 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 25 - Planificación y Desarrollo  $                 322.00  $                 195.00  $                         -    $                 322.00 

Fondo General 01 25 55 91.10 Seguro Choferil 25 - Planificación y Desarrollo  $                   48.00  $                   64.00  $                         -    $                   48.00 

Fondo General 01 25 55 91.31 Seguro Social Federal 25 - Planificación y Desarrollo  $            13,489.00  $            12,299.00  $              5,992.00  $              7,497.00 

Fondo General 01 25 55 91.41 Plan Médico 25 - Planificación y Desarrollo  $            12,600.00  $              7,500.00  $              1,250.00  $            11,350.00 

Fondo General 01 25 55 91.71 Bono Navideño 25 - Planificación y Desarrollo  $              7,200.00  $              6,000.00  $              3,600.00  $              3,600.00 

Fondo General 01 25 55 94.06 Adiestramientos 25 - Planificación y Desarrollo  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 25 55 94.21 Gastos de Viaje 25 - Planificación y Desarrollo  $                 200.00  $                 200.00  $                   25.00  $                 175.00 

Fondo General 01 26 04 92.01 Materiales de Oficina 26 - Servicios Administrativos  $            40,000.00  $            35,000.00  $            31,552.00  $              8,448.00 

Fondo General 01 26 04 92.15

Materiales de 

Mantenimiento 26 - Servicios Administrativos  $            35,000.00  $            25,000.00  $            28,248.00  $              6,752.00 

Fondo General 01 26 04 92.23 Compra de Uniformes 26 - Servicios Administrativos  $              5,000.00  $              5,000.00  $              1,400.00  $              3,600.00 

Fondo General 01 26 04 92.28 Energía Eléctrica 26 - Servicios Administrativos  $          828,257.00  $          957,927.00  $            60,298.00  $          767,959.00 

Fondo General 01 26 04 92.32

Acueducto y 

Alcantarillados 26 - Servicios Administrativos  $          100,000.00  $          100,000.00  $          218,530.00  $         (118,530.00)

Fondo General 01 26 04 92.35

Teléfono y 

Comunicaciones 26 - Servicios Administrativos  $          150,000.00  $          100,000.00  $          143,767.00  $              6,233.00 

Fondo General 01 26 04 92.38 Materiales de Construcción 26 - Servicios Administrativos  $              5,000.00  $              5,000.00  $              4,012.00  $                 988.00 

Fondo General 01 26 04 92.42

Materiales y Suministros 

de Operación 26 - Servicios Administrativos  $            65,000.00  $            50,000.00  $            72,286.00  $             (7,286.00)

Fondo General 01 26 04 93.01 Equipo de Oficina 26 - Servicios Administrativos  $            10,000.00  $            10,000.00  $              3,981.00  $              6,019.00 

Fondo General 01 26 04 93.02

Programas de 

Computadoras 26 - Servicios Administrativos  $          150,000.00  $          100,000.00  $          146,974.00  $              3,026.00 

Fondo General 01 26 04 93.27 Compra de Equipos 26 - Servicios Administrativos  $              5,000.00  $              5,000.00  $              4,147.00  $                 853.00 

14 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 26 04 94.51

Renta de Equipos y 

Vehículos 26 - Servicios Administrativos  $            20,000.00  $            10,000.00  $              9,826.00  $            10,174.00 

Fondo General 01 26 04 94.61 Mantenimiento de Equipo 26 - Servicios Administrativos  $            60,000.00  $            50,000.00  $            29,483.00  $            30,517.00 

Fondo General 01 26 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 26 - Servicios Administrativos  $            15,000.00  $            10,000.00  $              2,991.00  $            12,009.00 

Fondo General 01 26 04 94.62

Reparación y 

Mantenimiento de 

Estructuras 26 - Servicios Administrativos  $            10,000.00  $            10,000.00  $              4,202.00  $              5,798.00 

Fondo General 01 26 04 94.64 Mantenimiento de Edificios 26 - Servicios Administrativos  $              5,000.00  $              5,000.00  $                         -    $              5,000.00 

Fondo General 01 26 04 94.65 Misceláneos 26 - Servicios Administrativos  $            15,000.00  $            10,000.00  $            14,944.00  $                   56.00 

Fondo General 01 26 04 94.77 Aportación al CRIM 26 - Servicios Administrativos  $          396,375.00  $          410,751.00  $          336,470.00  $            59,905.00 

Fondo General 01 27 08 91.01 Empleados Regulares

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $          165,828.00  $          100,552.00  $         (100,552.00)

Fondo General 01 27 08 91.05 Empleados Transitorios

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $          199,500.00  $          130,604.00  $         (130,604.00)

Fondo General 01 27 08 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $              4,794.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 27 08 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $              8,697.00  $              8,445.00  $             (8,445.00)

Fondo General 01 27 08 91.10 Seguro Choferil

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $                 320.00  $                   91.00  $                  (91.00)

Fondo General 01 27 08 91.31 Seguro Social Federal

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $            30,907.00  $            20,257.00  $           (20,257.00)

Fondo General 01 27 08 91.41 Plan Médico

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $            31,500.00  $            10,750.00  $           (10,750.00)

Fondo General 01 27 08 91.71 Bono Navideño

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $            25,200.00  $            25,200.00  $           (25,200.00)

Fondo General 01 27 08 92.05 Herramientas

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $                 100.00  $                         -    $                         -   

Fondo General 01 27 08 92.25 Combustible y Lubricantes

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $          100,000.00  $          230,113.00  $         (230,113.00)

Fondo General 01 27 08 93.05 Equipo de Mecánica

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $                 100.00  $                         -    $                         -   

15 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 27 08 94.21 Gastos de Viaje

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $              2,000.00  $                 465.00  $                (465.00)

Fondo General 01 27 08 94.61 Mantenimiento de Equipo

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $            75,000.00  $            64,771.00  $           (64,771.00)

Fondo General 01 27 08 94.63

Mantenimiento de 

Vehículos

27 - Transportación y 

Mantenimiento  $                         -    $            50,000.00  $            31,801.00  $           (31,801.00)

Fondo General 01 28 01 91.01 Empleados Regulares 28 - Conservación y Ornato  $            52,080.00  $            64,500.00  $            43,453.00  $              8,627.00 

Fondo General 01 28 01 91.05 Empleados Transitorios 28 - Conservación y Ornato  $            89,616.00  $            89,616.00  $            52,443.00  $            37,173.00 

Fondo General 01 28 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 28 - Conservación y Ornato  $                   58.00  $                 867.00  $                         -    $                   58.00 

Fondo General 01 28 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 28 - Conservación y Ornato  $              2,927.00  $              2,413.00  $                         -    $              2,927.00 

Fondo General 01 28 01 91.10 Seguro Choferil 28 - Conservación y Ornato  $                 144.00  $                 160.00  $                   26.00  $                 118.00 

Fondo General 01 28 01 91.31 Seguro Social Federal 28 - Conservación y Ornato  $            11,894.00  $            12,959.00  $              7,979.00  $              3,915.00 

Fondo General 01 28 01 91.41 Plan Médico 28 - Conservación y Ornato  $            18,900.00  $            15,000.00  $              5,000.00  $            13,900.00 

Fondo General 01 28 01 91.71 Bono Navideño 28 - Conservación y Ornato  $            10,800.00  $            12,000.00  $              8,400.00  $              2,400.00 

Fondo General 01 28 04 92.05 Herramientas 28 - Conservación y Ornato  $                 100.00  $                 100.00  $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 35 01 91.01 Empleados Regulares 35 - Compras y Suministros  $          159,780.00  $                         -    $                         -    $          159,780.00 

Fondo General 01 35 01 91.05 Empleados Transitorios 35 - Compras y Suministros  $            62,304.00  $                         -    $                         -    $            62,304.00 

Fondo General 01 35 01 91.07

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Regular 35 - Compras y Suministros  $                         -    $                         -    $                         -    $                         -   

Fondo General 01 35 01 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 35 - Compras y Suministros  $              1,993.00  $                         -    $                         -    $              1,993.00 

Fondo General 01 35 01 91.10 Seguro Choferil 35 - Compras y Suministros  $                 160.00  $                         -    $                         -    $                 160.00 

Fondo General 01 35 01 91.31 Seguro Social Federal 35 - Compras y Suministros  $            18,152.00  $                         -    $                         -    $            18,152.00 

Fondo General 01 35 01 91.41 Plan Médico 35 - Compras y Suministros  $            23,100.00  $                         -    $                         -    $            23,100.00 

Fondo General 01 35 01 91.71 Bono Navideño 35 - Compras y Suministros  $            13,200.00  $                         -    $                         -    $            13,200.00 

Fondo General 01 35 04 94.06 Adiestramientos 35 - Compras y Suministros  $                 100.00  $                         -    $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 35 04 94.21 Gastos de Viaje 35 - Compras y Suministros  $                 100.00  $                         -    $                         -    $                 100.00 

Fondo General 01 40 55 91.01 Empleados Regulares 40 - Oficina de Permisos  $            74,964.00  $            92,796.00  $            62,470.00  $            12,494.00 

Fondo General 01 40 55 91.05 Empleados Transitorios 40 - Oficina de Permisos  $          101,112.00  $            54,144.00  $            21,536.00  $            79,576.00 

Fondo General 01 40 55 91.08

Vacaciones Acumuladas, 

Licencia Enfermedad 40 - Oficina de Permisos  $              3,818.00  $              2,980.00  $              2,787.00  $              1,031.00 

16 de 18



FAJARDO OGP-1M

Rev. 04/mayo/2023

GASTOS

AÑO FISCAL AÑO FISCAL
GASTO 

ACTUAL AL

2023-2024
 2022-2023 4/30/2023

MUNICIPIO DE:

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024

 VARIANZA

(L - J) 

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

SUB.

PROG.
ACTIV. CTA.

DESCRIPCIÓN

DE LA

CUENTA

DESCRIPCIÓN

DEL

DEPARTAMENTO

Fondo General 01 40 55 91.10 Seguro Choferil 40 - Oficina de Permisos  $                 128.00  $                   96.00  $                         -    $                 128.00 

Fondo General 01 40 55 91.31 Seguro Social Federal 40 - Oficina de Permisos  $            14,496.00  $            12,020.00  $              6,915.00  $              7,581.00 

Fondo General 01 40 55 91.41 Plan Médico 40 - Oficina de Permisos  $            16,800.00  $              9,000.00  $              2,375.00  $            14,425.00 

Fondo General 01 40 55 91.71 Bono Navideño 40 - Oficina de Permisos  $              9,600.00  $              7,200.00  $              3,600.00  $              6,000.00 

Fondo General 01 40 55 94.06 Adiestramientos 40 - Oficina de Permisos  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 

Fondo General 01 40 55 94.21 Gastos de Viaje 40 - Oficina de Permisos  $                 200.00  $                 200.00  $                         -    $                 200.00 
 $     21,356,459.00  $     20,649,426.00  $     13,990,545.00  $       7,365,914.00 

17 de 18



OGP-1M

PRESUPUESTO AÑO FISCAL 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CAE

AÑO FISCAL

2023-2024

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 82.31

Contribución sobre 

Propiedad 

Exonerada 03 - Finanzas

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 87.22

Contribución 

Propiedad No 

Exonerada (Otras 

Fuentes 

Financieras) 03 - Finanzas  $       4,432,678.00 

TOTAL  $       4,432,678.00 

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.57

Amortización de 

Principal de 

Préstamos 03 - Finanzas 2,713,000.00       

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.55 Intereses 03 - Finanzas 978,525.00          

Fondo Redención 

de la Deuda (CAE) 10 03 04 00 00 94.75 Reserva 03 - Finanzas  $          741,153.00 

TOTAL  $       4,432,678.00 

MUNICIPIO DE:

ACTIV. CTA.
DESCRIPCIÓN

DE LA

DESCRIPCIÓN

DEL

SUB.

PROG.

FAJARDO

DESCRIPCIÓN

DE FONDO
FONDO DPTO. PROG.

18 de 18



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $175.00  $  1,200.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 Sargento de Armas 1 12 2,024.00$      24,288.00$          1,949.83$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,537.83$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 Secretaria de la Legislatura 1 12 4,552.00$      54,624.00$          4,270.54$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      62,194.54$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 Secretaria Confidencial 1 12 2,935.00$      35,220.00$          2,786.13$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      41,306.13$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00

Auxiliar Confidencial en Sistema de 

Oficina I 1 12 1,754.00$      21,048.00$          1,701.97$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,049.97$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00

Auxiliar Confidencial en Sistema de 

Oficina I 1 12 1,654.00$      19,848.00$          1,610.17$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,758.17$          

C Confianza 91.01 01 - Legislatura Municipal 01 01 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Alcalde 1 12 6,000.00$      72,000.00$          5,508.00$            NO -$                      NO -$                      NO -$                      77,508.00$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 2,436.00$      29,232.00$          2,328.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      34,860.05$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Ayudante Especial del Alcalde 1 12 1,873.00$      22,476.00$          1,811.21$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      27,587.21$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Ayudante Administrativo 2 12 2,511.00$      60,264.00$          4,793.80$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      71,657.80$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Auxiliar de Servicio 1 12 2,389.00$      28,668.00$          2,284.90$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      34,252.90$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Conductor del Alcalde 1 12 2,033.00$      24,396.00$          1,958.09$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,654.09$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 1 12 2,084.00$      25,008.00$          2,004.91$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      30,312.91$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Secretaria del Alcalde 1 12 2,942.00$      35,304.00$          2,792.56$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      41,396.56$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Secretaria 1 12 1,863.00$      22,356.00$          1,802.03$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      27,458.03$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Secretaria 1 12 1,803.00$      21,636.00$          1,746.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,682.95$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Secretaria 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Técnica de Oficina 1 12 2,105.00$      25,260.00$          2,024.19$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      30,584.19$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,699.00$      20,388.00$          1,651.48$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,339.48$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Director Oficina Asuntos Federales 1 12 4,200.00$      50,400.00$          3,947.40$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      57,647.40$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Artista Gráfico 1 12 2,621.00$      31,452.00$          2,497.88$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      37,249.88$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Trabajador 2 12 1,278.00$      30,672.00$          2,530.01$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      39,802.01$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

C Confianza 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Directora de Child Care 1 12 1,851.00$      22,212.00$          1,791.02$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      27,303.02$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajadora Social 1 12 1,914.00$      22,968.00$          1,848.85$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      28,116.85$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Técnica de Oficina 1 12 1,645.00$      19,740.00$          1,601.91$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,641.91$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,314.00$      31,536.00$          2,596.10$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      40,732.10$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador 2 12 1,278.00$      30,672.00$          2,530.01$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      39,802.01$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador 1 12 1,232.00$      14,784.00$          1,222.78$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,306.78$          

R Regular 91.01 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 35 00 00 Supervisor Programa Alzheimer 1 12 1,827.00$      21,924.00$          1,768.99$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,992.99$          

C Confianza 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Directora de Finanzas 1 12 4,289.00$      51,468.00$          4,029.10$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      58,797.10$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Supervisor de Finanzas 1 12 1,986.00$      23,832.00$          1,914.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,046.95$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Supervisor de Finanzas 1 12 2,849.00$      34,188.00$          2,707.18$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      40,195.18$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Supervisor de Finanzas 1 12 3,098.00$      37,176.00$          2,935.76$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      43,411.76$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Supervisor de Finanzas 1 12 2,760.00$      33,120.00$          2,625.48$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      39,045.48$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Contador 8 12 1,613.00$      154,848.00$        12,580.27$          SI 16,800.00$          SI 9,600.00$            NO -$                      193,828.27$        

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Contador 1 12 1,513.00$      18,156.00$          1,480.73$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,936.73$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Ayudante de Contabilidad 1 12 1,622.00$      19,464.00$          1,580.80$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,344.80$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Ayudante de Contabilidad 2 12 1,426.00$      34,224.00$          2,801.74$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      43,625.74$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Ayudante de Contabilidad 1 12 2,321.00$      27,852.00$          2,222.48$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      33,374.48$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Oficial de Presupuesto 1 12 1,952.00$      23,424.00$          1,883.74$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      28,607.74$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Oficial de Presupuesto 1 12 1,752.00$      21,024.00$          1,700.14$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,024.14$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Oficial de Preintervención 2 12 1,613.00$      38,712.00$          3,145.07$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      48,457.07$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Oficial Pagador 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Encargado del Centro de Cómputos 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Técnico de Valoración 1 12 1,613.00$      19,356.00$          1,572.53$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,228.53$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Investigador de Recaudos 3 12 1,486.00$      53,496.00$          4,367.84$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      67,763.84$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Recaudador Oficial 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Recaudador Auxiliar 1 12 1,622.00$      19,464.00$          1,580.80$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,344.80$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Recaudador Auxiliar 2 12 1,426.00$      34,224.00$          2,801.74$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      43,625.74$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Secretaria 2 12 1,486.00$      35,664.00$          2,911.90$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      45,175.90$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,401.00$      16,812.00$          1,377.92$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,489.92$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Encargado de la Propiedad 1 12 1,630.00$      19,560.00$          1,588.14$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,448.14$          

R Regular 91.01 03 - Finanzas 03 01 00 00 Trabajador 4 12 1,278.00$      61,344.00$          5,060.02$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      79,604.02$          

C Confianza 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Director de Obras Públicas 1 12 3,506.00$      42,072.00$          3,310.31$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      48,682.31$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Administrador de Oficina 1 12 2,123.00$      25,476.00$          2,040.71$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      30,816.71$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Secretaria 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

1 de 7



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $175.00  $  1,200.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Secretaria 1 12 1,536.00$      18,432.00$          1,501.85$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,233.85$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,545.00$      18,540.00$          1,510.11$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,350.11$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Encargado de Cementerio 1 12 1,527.00$      18,324.00$          1,493.59$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,117.59$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Supervisor de Obras Públicas 1 12 2,330.00$      27,960.00$          2,230.74$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      33,490.74$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Supervisor de Obras Públicas 1 12 2,967.00$      35,604.00$          2,815.51$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      41,719.51$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Supervisor de Obras Públicas 1 12 2,389.00$      28,668.00$          2,284.90$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      34,252.90$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Supervisor de Obras Públicas 2 12 2,082.00$      49,968.00$          4,006.15$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      60,574.15$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Auxiliar de Obras Públicas 1 12 1,746.00$      20,952.00$          1,694.63$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,946.63$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Auxiliar de Obras Públicas 1 12 1,703.00$      20,436.00$          1,655.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,391.15$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Albañil 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 2 12 1,499.00$      35,976.00$          2,935.76$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      45,511.76$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 1 12 1,399.00$      16,788.00$          1,376.08$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,464.08$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 13 12 1,278.00$      199,368.00$        16,445.05$          SI 27,300.00$          SI 15,600.00$          NO -$                      258,713.05$        

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 1 12 683.00$         8,196.00$            718.79$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,214.79$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 1 12 1,379.00$      16,548.00$          1,357.72$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,205.72$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 3 12 1,302.00$      46,872.00$          3,861.11$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      60,633.11$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 3 12 1,369.00$      49,284.00$          4,045.63$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      63,229.63$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 1 12 1,269.00$      15,228.00$          1,256.74$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,784.74$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Operador de Equipo Pesado 2 12 1,426.00$      34,224.00$          2,801.74$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      43,625.74$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 00 00

Supervisor Transportación y Terminal 

de Carros Públicos 1 12 2,624.00$      31,488.00$          2,500.63$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      37,288.63$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 2 12 1,369.00$      32,856.00$          2,697.08$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      42,153.08$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 1 12 1,323.00$      15,876.00$          1,306.31$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,482.31$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Trabajador 1 12 1,278.00$      15,336.00$          1,265.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,901.00$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 Coordinador de Reciclaje 1 12 2,365.00$      28,380.00$          2,262.87$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      33,942.87$          

R Regular 91.01 04 - Obras Públicas 04 45 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

C Confianza 91.01 05 - Salud 05 01 00 00 Directora 1 12 3,527.00$      42,324.00$          3,329.59$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      48,953.59$          

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 00 00 Enfermera Generalista 5 12 3,000.00$      180,000.00$        14,229.00$          SI 10,500.00$          SI 6,000.00$            NO -$                      210,729.00$        

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 702.00$         8,424.00$            736.24$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,460.24$          

R Regular 91.01 05 - Salud 05 01 00 00 Trabajador 2 12 683.00$         16,392.00$          1,437.59$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      24,429.59$          

C Confianza 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Director 1 12 3,099.00$      37,188.00$          2,936.68$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      43,424.68$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Oficial de Comunicaciones 1 12 1,776.00$      21,312.00$          1,722.17$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,334.17$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Supervisor de Emergencias Médicas 1 12 2,031.00$      24,372.00$          1,956.26$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,628.26$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Oficinista de Facturación 1 12 1,369.00$      16,428.00$          1,348.54$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,076.54$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Emergencias Médicas 2 12 1,836.00$      44,064.00$          3,554.50$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      54,218.50$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Emergencias Médicas 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Búsqueda y Rescate 1 12 1,776.00$      21,312.00$          1,722.17$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,334.17$          

R Regular 91.01

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Conductor de Ambulancia 2 12 1,719.00$      41,256.00$          3,339.68$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      51,195.68$          

C Confianza 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Comisionado 1 12 2,636.00$      31,632.00$          2,511.65$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      37,443.65$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Teniente I 1 12 2,535.00$      30,420.00$          2,418.93$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      36,138.93$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Sargento 1 12 2,144.00$      25,728.00$          2,059.99$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      31,087.99$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Sargento 2 12 1,788.00$      42,912.00$          3,466.37$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      52,978.37$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Policía Municipal 20 12 2,064.00$      495,360.00$        39,731.04$          SI 42,000.00$          SI 24,000.00$          NO -$                      601,091.04$        

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Policía Municipal 5 12 1,450.00$      87,000.00$          7,114.50$            SI 10,500.00$          SI 6,000.00$            NO -$                      110,614.50$        

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Trabajador 1 12 1,278.00$      15,336.00$          1,265.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,901.00$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Guardián 3 12 1,357.00$      48,852.00$          4,012.58$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      62,764.58$          

R Regular 91.01 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Guardián 1 12 1,400.00$      16,800.00$          1,377.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,477.00$          

C Confianza 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Directora 1 12 3,379.00$      40,548.00$          3,193.72$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      47,041.72$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Contador 1 12 1,797.00$      21,564.00$          1,741.45$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,605.45$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Oficial de Recursos Humanos 1 12 2,766.00$      33,192.00$          2,630.99$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      39,122.99$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Oficial de Recursos Humanos 1 12 2,025.00$      24,300.00$          1,950.75$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,550.75$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Técnica de Recursos Humanos 2 12 1,651.00$      39,624.00$          3,214.84$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      49,438.84$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Técnica de Recursos Humanos 4 12 1,548.00$      74,304.00$          6,051.46$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      93,555.46$          

R Regular 91.01 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,314.00$      31,536.00$          2,596.10$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      40,732.10$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Director 1 12 2,245.00$      26,940.00$          2,152.71$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      32,392.71$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Supervisor de Recreación y Deportes 1 12 1,681.00$      20,172.00$          1,634.96$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,106.96$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Auxiliar de Relaciones Públicas 1 12 1,426.00$      17,112.00$          1,400.87$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,812.87$          

2 de 7



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $175.00  $  1,200.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Salvavidas 2 12 1,426.00$      34,224.00$          2,801.74$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      43,625.74$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 1 12 1,795.00$      21,540.00$          1,739.61$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,579.61$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 1 12 1,507.00$      18,084.00$          1,475.23$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,859.23$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 6 12 1,369.00$      98,568.00$          8,091.25$            SI 12,600.00$          SI 7,200.00$            NO -$                      126,459.25$        

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 1 12 731.00$         8,772.00$            762.86$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,834.86$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 2 12 1,302.00$      31,248.00$          2,574.07$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      40,422.07$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 1 12 1,399.00$      16,788.00$          1,376.08$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,464.08$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 7 12 1,278.00$      107,352.00$        8,855.03$            SI 14,700.00$          SI 8,400.00$            NO -$                      139,307.03$        

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 12 00 00 Coordinador Asuntos de la Juventud 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 09 - Recreación y Deportes 09 12 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

R Regular 91.01 12 - Relaciones Públicas 12 05 00 00 Coordinador de Actividades 1 12 1,873.00$      22,476.00$          1,811.21$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      27,587.21$          

C Confianza 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 47 00 00

Director del Departamento de Arte, 

Cultura y Turismo 1 12 2,004.00$      24,048.00$          1,931.47$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,279.47$          

R Regular 91.01 14 - Cultura y Turismo 14 47 00 00 Técnico de Oficia 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Supervisora de Auxiliares en el Hogar 1 12 1,646.00$      19,752.00$          1,602.83$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,654.83$          

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Directora de CAMED 1 12 1,984.00$      23,808.00$          1,913.11$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,021.11$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Secretaria de CAMED 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Auxiliar en el Hogar 23 12 683.00$         188,508.00$        16,532.26$          SI 48,300.00$          SI 27,600.00$          NO -$                      280,940.26$        

C Confianza 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 35 00 00 Directora 1 12 3,155.00$      37,860.00$          2,988.09$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      44,148.09$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 35 00 00 Ayudante Administrativo 1 12 2,611.00$      31,332.00$          2,488.70$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      37,120.70$          

R Regular 91.01 16 - Asuntos del Ciudadano 16 35 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

R Regular 91.01 17 - Empresas Municipales 17 18 00 00 Trabajador 2 12 1,278.00$      30,672.00$          2,530.01$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      39,802.01$          

R Regular 91.01 17 - Empresas Municipales 17 18 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

C Confianza 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Secretaria Municipal 1 12 5,521.00$      66,252.00$          5,160.08$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      74,712.08$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Ayudante Administrativo 1 12 1,942.00$      23,304.00$          1,874.56$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      28,478.56$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00

Oficial de Conservación y Disposición 

de Documentos 1 12 1,548.00$      18,576.00$          1,512.86$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,388.86$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Secretaria 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Secretaria 1 12 1,710.00$      20,520.00$          1,661.58$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,481.58$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Secretaria 1 12 1,703.00$      20,436.00$          1,655.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,391.15$          

R Regular 91.01 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,599.00$      19,188.00$          1,559.68$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,047.68$          

C Confianza 91.01 20 - Asuntos Legales 20 01 00 00 Director 1 12 4,509.00$      54,108.00$          4,231.06$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      61,639.06$          

R Regular 91.01 20 - Asuntos Legales 20 01 00 00 Para Legal 1 12 2,569.00$      30,828.00$          2,450.14$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      36,578.14$          

R Regular 91.01 20 - Asuntos Legales 20 01 00 00 Secretaria 1 12 1,825.00$      21,900.00$          1,767.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,967.15$          

C Confianza 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 Directora 1 12 3,162.00$      37,944.00$          2,994.52$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      44,238.52$          

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 Auditor Interno 1 12 2,842.00$      34,104.00$          2,700.76$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      40,104.76$          

R Regular 91.01 21 - Auditoría Interna 21 01 00 00 Secretaria 1 12 2,503.00$      30,036.00$          2,389.55$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      35,725.55$          

C Confianza 91.01 24 - Educación 24 07 00 00 Administradora de la Biblioteca 1 12 2,911.00$      34,932.00$          2,764.10$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      40,996.10$          

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 00 00

Coordinador de Servicios 

Informáticos y Educativos en 1 12 2,403.00$      28,836.00$          2,297.75$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      34,433.75$          

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 00 00

Encargado Centro Información 

Electrónica 3 12 1,369.00$      49,284.00$          4,045.63$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      63,229.63$          

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,314.00$      31,536.00$          2,596.10$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      40,732.10$          

R Regular 91.01 24 - Educación 24 07 00 00 Trabajador 1 12 1,278.00$      15,336.00$          1,265.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,901.00$          

C Confianza 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 Directora 1 12 4,509.00$      54,108.00$          4,231.06$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      61,639.06$          

R Regular 91.01 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 Ayudante Administrativo 1 12 1,548.00$      18,576.00$          1,512.86$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,388.86$          

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 Aprendiz Electricista 1 12 1,302.00$      15,624.00$          1,287.04$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,211.04$          

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 Carpintero 1 12 1,545.00$      18,540.00$          1,510.11$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,350.11$          

R Regular 91.01 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 Carpintero 1 12 1,493.00$      17,916.00$          1,462.37$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,678.37$          

C Confianza 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Oficial de Permisos 1 12 4,038.00$      48,456.00$          3,798.68$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      55,554.68$          

R Regular 91.01 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Técnico de Permisos 1 12 2,209.00$      26,508.00$          2,119.66$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      31,927.66$          

C Confianza 91.01 35 - Compras y Suministros 35 01 00 00 Director de Compras 1 12 2,811.00$      33,732.00$          2,672.30$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            -$                      39,704.30$          

R Regular 91.01 35 - Compras y Suministros 35 01 00 00 Supervisora de Compras 1 12 2,330.00$      27,960.00$          2,230.74$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            -$                      33,490.74$          

R Regular 91.01 35 - Compras y Suministros 35 01 00 00 Agente Comprador 4 12 1,687.00$      80,976.00$          6,561.86$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            -$                      100,737.86$        

R Regular 91.01 35 - Compras y Suministros 35 01 00 00 Agente Comprador 1 12 1,426.00$      17,112.00$          1,400.87$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            -$                      21,812.87$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Ayudante Administrativo 1 12 2,511.00$      30,132.00$          2,396.90$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      35,828.90$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Trabajador 1 12 1,448.00$      17,376.00$          1,421.06$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,097.06$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Trabajador 1 12 1,302.00$      15,624.00$          1,287.04$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,211.04$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Técnico de Oficina 3 12 1,314.00$      47,304.00$          3,894.16$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      61,098.16$          

3 de 7



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $175.00  $  1,200.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Técnica en Servicios de Salud 1 12 1,818.00$      21,816.00$          1,760.72$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,876.72$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Cocinero 2 12 1,190.00$      28,560.00$          2,368.44$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      37,528.44$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Cocinero 1 12 1,290.00$      15,480.00$          1,276.02$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,056.02$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Ayudante de Cocina 1 12 1,278.00$      15,336.00$          1,265.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,901.00$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador Social 1 12 1,681.00$      20,172.00$          1,634.96$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,106.96$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador Social 2 12 1,581.00$      37,944.00$          3,086.32$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      47,630.32$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador 1 12 1,319.00$      15,828.00$          1,302.64$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,430.64$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador 3 12 1,278.00$      46,008.00$          3,795.01$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      59,703.01$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador 2 12 1,178.00$      28,272.00$          2,346.41$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      37,218.41$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 35 00 00 Ayudante Administrativo 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 35 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 35 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 35 00 00 Trabajador 2 12 1,178.00$      28,272.00$          2,346.41$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      37,218.41$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Contador 1 12 1,797.00$      21,564.00$          1,741.45$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      26,605.45$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Ayudante de Contabilidad 3 12 1,326.00$      47,736.00$          3,927.20$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      61,563.20$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Oficial de Presupuesto 1 12 1,652.00$      19,824.00$          1,608.34$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,732.34$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Investigador de Recaudos 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Recaudador Auxiliar 4 12 1,326.00$      63,648.00$          5,236.27$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      82,084.27$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Colector de Recaudos 7 12 1,269.00$      106,596.00$        8,797.19$            SI 14,700.00$          SI 8,400.00$            NO -$                      138,493.19$        

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,314.00$      31,536.00$          2,596.10$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      40,732.10$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Técnico de Oficina 4 12 1,214.00$      58,272.00$          4,825.01$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      76,297.01$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Técnico Paisajista 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 01 00 00 Encargado de Cementerio 1 12 1,527.00$      18,324.00$          1,493.59$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,117.59$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Supervisor de Obras Públicas 2 12 1,753.00$      42,072.00$          3,402.11$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      52,074.11$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Auxiliar de Obras Públicas 1 12 1,746.00$      20,952.00$          1,694.63$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,946.63$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Auxiliar de Obras Públicas 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Albañil 1 12 1,646.00$      19,752.00$          1,602.83$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,654.83$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,214.00$      29,136.00$          2,412.50$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      38,148.50$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 1 12 1,448.00$      17,376.00$          1,421.06$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,097.06$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 28 12 1,278.00$      429,408.00$        35,420.11$          SI 58,800.00$          SI 33,600.00$          NO -$                      557,228.11$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 2 12 1,232.00$      29,568.00$          2,445.55$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      38,613.55$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 32 12 1,178.00$      452,352.00$        37,542.53$          SI 67,200.00$          SI 38,400.00$          NO -$                      595,494.53$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Trabajador 3 12 629.00$         22,644.00$          2,007.67$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      34,551.67$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 6 12 1,302.00$      93,744.00$          7,722.22$            SI 12,600.00$          SI 7,200.00$            NO -$                      121,266.22$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 1 12 1,202.00$      14,424.00$          1,195.24$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,919.24$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 9 12 1,369.00$      147,852.00$        12,136.88$          SI 18,900.00$          SI 10,800.00$          NO -$                      189,688.88$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 7 12 1,269.00$      106,596.00$        8,797.19$            SI 14,700.00$          SI 8,400.00$            NO -$                      138,493.19$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Operador Equippo Pesado 1 12 1,675.00$      20,100.00$          1,629.45$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,029.45$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Operador Equipo Pesado 5 12 1,426.00$      85,560.00$          7,004.34$            SI 10,500.00$          SI 6,000.00$            NO -$                      109,064.34$        

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Operador Equipo Pesado 1 12 1,420.00$      17,040.00$          1,395.36$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,735.36$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 06 00 00 Operador Equipo Pesado 4 12 1,326.00$      63,648.00$          5,236.27$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      82,084.27$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 1 12 1,202.00$      14,424.00$          1,195.24$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,919.24$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 2 12 1,369.00$      32,856.00$          2,697.08$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      42,153.08$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Conductor Vehículo Motor Pesado 2 12 1,269.00$      30,456.00$          2,513.48$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      39,569.48$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Operador de Equipo Pesado 1 12 1,426.00$      17,112.00$          1,400.87$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,812.87$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Técnico de Oficina 1 12 702.00$         8,424.00$            736.24$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,460.24$          

T Transitorio 91.05 04 - Obras Públicas 04 08 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 Enfermera Generalista 2 12 3,000.00$      72,000.00$          5,691.60$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      84,291.60$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 Enfermera Práctica 1 12 2,000.00$      24,000.00$          1,927.80$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      29,227.80$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 702.00$         8,424.00$            736.24$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,460.24$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 Trabajador 1 12 1,232.00$      14,784.00$          1,222.78$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,306.78$          

T Transitorio 91.05 05 - Salud 05 01 00 00 Trabajador 2 12 1,278.00$      30,672.00$          2,530.01$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      39,802.01$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,268.00$      15,216.00$          1,255.82$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,771.82$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Oficial de Comunicaciones 3 12 1,776.00$      63,936.00$          5,166.50$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      79,002.50$          

4 de 7



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $175.00  $  1,200.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Oficial de Comunicaciones 1 12 1,326.00$      15,912.00$          1,309.07$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,521.07$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Conductor Vehículo Motor Liviano 1 12 1,379.00$      16,548.00$          1,357.72$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,205.72$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 01 00 00 Guardián 1 12 1,257.00$      15,084.00$          1,245.73$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,629.73$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Oficinista de facturación 1 12 1,369.00$      16,428.00$          1,348.54$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,076.54$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Búsqueda y Rescate 2 12 1,776.00$      42,624.00$          3,444.34$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      52,668.34$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Búsqueda y Rescate 7 12 1,326.00$      111,384.00$        9,163.48$            SI 14,700.00$          SI 8,400.00$            NO -$                      143,647.48$        

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Emergencias Médicas 3 12 1,836.00$      66,096.00$          5,331.74$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      81,327.74$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Emergencias Médicas 1 12 1,735.00$      20,820.00$          1,684.53$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      25,804.53$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Técnico de Emergencias Médicas 2 12 1,386.00$      33,264.00$          2,728.30$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      42,592.30$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Trabajador 1 12 1,178.00$      14,136.00$          1,173.20$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      18,609.20$          

T Transitorio 91.05

06 - Oficina Municipal Manejo de 

Emergencias 06 52 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Secretaria 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Guardián 6 12 1,357.00$      97,704.00$          8,025.16$            SI 12,600.00$          SI 7,200.00$            NO -$                      125,529.16$        

T Transitorio 91.05 07 - Guardia Municipal 07 01 00 00 Guardián 8 12 1,257.00$      120,672.00$        9,965.81$            SI 16,800.00$          SI 9,600.00$            NO -$                      157,037.81$        

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Técnico de Recursos Humanos 1 12 1,548.00$      18,576.00$          1,512.86$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      23,388.86$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Técnico de Recursos Humanos 2 12 1,448.00$      34,752.00$          2,842.13$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      44,194.13$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Secretaria 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 08 - Recursos Humanos 08 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Secretaria 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 2 12 1,369.00$      32,856.00$          2,697.08$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      42,153.08$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 2 12 1,269.00$      30,456.00$          2,513.48$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      39,569.48$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 1 12 731.00$         8,772.00$            762.86$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,834.86$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Instructor de Deportes 2 12 677.00$         16,248.00$          1,426.57$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      24,274.57$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Salvavidas 1 12 1,326.00$      15,912.00$          1,309.07$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,521.07$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 4 12 1,278.00$      61,344.00$          5,060.02$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      79,604.02$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 5 12 1,232.00$      73,920.00$          6,113.88$            SI 10,500.00$          SI 6,000.00$            NO -$                      96,533.88$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 10 12 1,178.00$      141,360.00$        11,732.04$          SI 21,000.00$          SI 12,000.00$          NO -$                      186,092.04$        

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 2 12 683.00$         16,392.00$          1,437.59$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      24,429.59$          

T Transitorio 91.05 09 - Recreación y Deportes 09 01 00 00 Trabajador 6 12 629.00$         45,288.00$          4,015.33$            SI 12,600.00$          SI 7,200.00$            NO -$                      69,103.33$          

T Transitorio 91.05 14 - Cultura y Turismo 14 47 00 00 Técnico de Oficina 3 12 1,314.00$      47,304.00$          3,894.16$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      61,098.16$          

T Transitorio 91.05 14 - Cultura y Turismo 14 47 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 14 - Cultura y Turismo 14 47 00 00 Trabajador 2 12 1,178.00$      28,272.00$          2,346.41$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      37,218.41$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Auxiliar en el Hogar 1 12 1,278.00$      15,336.00$          1,265.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,901.00$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Auxiliar en el Hogar 5 12 683.00$         40,980.00$          3,593.97$            SI 10,500.00$          SI 6,000.00$            NO -$                      61,073.97$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Auxiliar en el Hogar 6 12 629.00$         45,288.00$          4,015.33$            SI 12,600.00$          SI 7,200.00$            NO -$                      69,103.33$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 16 00 00 Cuidadora (Alzheimer) 4 12 1,178.00$      56,544.00$          4,692.82$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      74,436.82$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 35 00 00

Coordinador Servicios a Personas 

con Impedimento 1 12 1,486.00$      17,832.00$          1,455.95$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,587.95$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 35 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

T Transitorio 91.05 16 - Asuntos del Ciudadano 16 35 00 00 Técnico de Oficina 1 12 702.00$         8,424.00$            736.24$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,460.24$          

T Transitorio 91.05 17 - Empresas Municipales 17 18 00 00 Trabajador 1 12 1,306.00$      15,672.00$          1,290.71$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,262.71$          

T Transitorio 91.05 17 - Empresas Municipales 17 18 00 00 Trabajador 3 12 1,178.00$      42,408.00$          3,519.61$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      55,827.61$          

T Transitorio 91.05 17 - Empresas Municipales 17 18 00 00 Trabajador 1 12 629.00$         7,548.00$            669.22$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      11,517.22$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,214.00$      29,136.00$          2,412.50$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      38,148.50$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,268.00$      15,216.00$          1,255.82$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,771.82$          

T Transitorio 91.05 19 - Secretaría Municipal 19 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 2,105.00$      25,260.00$          2,024.19$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      30,584.19$          

T Transitorio 91.05 20 - Asuntos Legales 20 01 00 00 Para Legal 1 12 2,152.00$      25,824.00$          2,067.34$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      31,191.34$          

T Transitorio 91.05 20 - Asuntos Legales 20 01 00 00 Para Legal 1 12 2,152.00$      25,824.00$          2,067.34$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      31,191.34$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 07 00 00

Encargado Centro de Información 

Electrónica 1 12 1,269.00$      15,228.00$          1,256.74$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,784.74$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 07 00 00

Encargado Centro de Información 

Electrónica 1 12 731.00$         8,772.00$            762.86$                SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      12,834.86$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 07 00 00 Técnico de Oficina 2 12 1,314.00$      31,536.00$          2,596.10$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      40,732.10$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 07 00 00 Trabajador 1 12 1,278.00$      15,336.00$          1,265.00$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,901.00$          

T Transitorio 91.05 24 - Educación 24 07 00 00 Guardián 1 12 1,357.00$      16,284.00$          1,337.53$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,921.53$          

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 Técnico de Planificación 1 12 2,675.00$      32,100.00$          2,547.45$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      37,947.45$          

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 Técnico de Planificación 1 12 1,652.00$      19,824.00$          1,608.34$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,732.34$          

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 Para Legal 1 12 2,469.00$      29,628.00$          2,358.34$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      35,286.34$          

T Transitorio 91.05 25 - Planificación y Desarrollo 25 55 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

5 de 7



MUNICIPIO DE: FAJARDO OGP-2M

AÑO FISCAL: 2023-2024 Rev. 04/mayo/2023

CONFIANZA, REGULAR Y TRANSITORIO

7.65%  $175.00  $  1,200.00  $         -   

Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

Núm. 

de

Dpto.

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTALProg.

Sub.

Prog.
Activ. MesesTítulo del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Plan Médico Bono de VeranoBono de Navidad

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 Trabajador 4 12 1,278.00$      61,344.00$          5,060.02$            SI 8,400.00$            SI 4,800.00$            NO -$                      79,604.02$          

T Transitorio 91.05 28 - Conservación y Ornato 28 01 00 00 Trabajador 2 12 1,178.00$      28,272.00$          2,346.41$            SI 4,200.00$            SI 2,400.00$            NO -$                      37,218.41$          

T Transitorio 91.05 35 - Compras y Suministros 35 01 00 00 Agente Comprador 3 12 1,326.00$      47,736.00$          3,927.20$            SI 6,300.00$            SI 3,600.00$            NO -$                      61,563.20$          

T Transitorio 91.05 35 - Compras y Suministros 35 01 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Técnico de Permisos 1 12 1,613.00$      19,356.00$          1,572.53$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      24,228.53$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Técnico de Permisos 1 12 1,513.00$      18,156.00$          1,480.73$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,936.73$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Inspector de Permisos 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Secretaria 1 12 1,386.00$      16,632.00$          1,364.15$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      21,296.15$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,314.00$      15,768.00$          1,298.05$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      20,366.05$          

T Transitorio 91.05 40 - Oficina de Permisos 40 55 00 00 Técnico de Oficina 1 12 1,214.00$      14,568.00$          1,206.25$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      19,074.25$          

T Transitorio 91.05 03 - Finanzas 03 01 00 00 Contador 1 12 1,513.00$      18,156.00$          1,480.73$            SI 2,100.00$            SI 1,200.00$            NO -$                      22,936.73$          

617 506,820.00$  10,987,656.00$   897,104.48$        1,293,600.00$     739,200.00$        -$                      13,917,560.48$   

6 de 7



OGP-2M

Rev. 04/mayo/2023

TRANSITORIO E IRREGULAR

Horas 7.65%  $ 175.00  $  1,200.00  $             -   

 Diarias
Seguro

Social

Aport. 

Plan 

Bono de 

Navidad a 

Bono de 

Verano a 

I Irregular 91.06 02 - Oficina del Alcalde(sa) 02 07 00 00 Estudiantes 10  $     5.44 4.00 4.5 4,714.67$             21,216.00$           1,623.02$             NO -$                     NO -$                     NO -$                     22,839.02$           

10 4,714.67$             21,216.00$           1,623.02$             -$                     -$                     -$                     22,839.02$           

Bono de Verano

INFORME DISTRIBUTIVO DE SUELDOS

FAJARDO

2023-2024

DepartamentoCat.
Desc.

Categoría

Num. de

Cuenta
TOTAL

Núm. 

de

Dpto.

Prog.
Sub.

Prog.
Activ.

MUNICIPIO DE:

AÑO FISCAL:

Plan Médico Bono de NavidadMeses
Sueldo

Mensual

Sueldo

Anual
Título del Puesto

Cant.

Empl.

Sueldo 

por hora

7 de 7


	Resolucion
	PDF
	DS
	Detallado
	Fajardo OGP-1M
	Fajardo OGP-2M DS

